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Historical and Political Miscellanies.
•OMPLETE COLLECTION of State Trials and

Proceeding* for High Treason, Crimes and Misdemeanors, from Henry 
IV. to the Reign of Queen Anne, to which is added the Trial of John Hamp­

den, Esq. ; also the Trial of Thomas Harrison, in four vols ; also the Supplement, 
2 vols from Richard II. to the end of George I., together 6 stout folio vols, 
calf, has been strongly rebacked, from the Library, and each volume has the 
ancient bookplate of Seymour Cholmondki.ey, Esq., 9.50, London, 1719-1730. 1
|URNETT (Gilbert) History of Ills < >wn Time, 2 vols, folio,

calf gilt, 1724-1734 ; History of the Reformation of the Church of Esu- 
land including Supplement and Collection of Records, fine old portraits 

of Reformers and others, 3 vols, together 5 vol», fine oldJolio Library Editions, 
calf gilt extra, 0.50, 1715-34. 2

---------Another copy of Bishop Burnett’s History of His
Own Time, from the restoration of Kino Charles II. to the conclusion of the 
Treaty of Peace at Utrecht in the reign of Queen Anne, etc, etc, with 
Authors Life, and Explanatory Notes, etc, 4 vols, 8vo, calf, neat, 2.00, London, 
1815.

“^IMPSON’S (W.) Illustrations of the War in The East,
The two series complete, containing 81 beautiful plates in lints of the 
principal incidents in the siege of Sebastopol awl illustrative of the, feature 

of the country, with the key plates, imp folio, half morocco, 10.75, Colnughi, 
1855. 4



‘> HISTORICAL AND POLITICAL MISCELLANIES.

S (F.) Desiderate Curios a, or a Collection of
►npi. Divers Scarce and Curious Pieces relating to English History, etc, portrait 

and engravings of curiosities, etc, a tjood uncut copy, 2 voisin 1, folio, calf, 
3.75, 1732. 5

An intbkbstinu and valuable volume, consisting of choice tracts, memoir», letters, wills, 
epitaphs, etc. Transcribed from clivers ancient MS. copies or collections of famous antiquaries, etc. 
Russell’s History of Modern Europe, with an Account of the Decline and Fall 

of the Roman Empire; The Rise and Fall of the Modern Kingdoms to the 
Peace of Paris in 1763, with a continuation to the Establishment of the 
Austrian Power in Italy in 1821, 7 vols, 8vo, full calf neat, 2.50, London, 
1822. 6 

Gillies's IJ.) History of Ancient Greece, its Colonies and its Conquests, from the 
Earliest Accounts till the Division of the Macedonian Empire in the East, in­
cluding the History of Philosophy and the Fine Arts. Part Second, embracing 
the History of the Ancient World, from the Dominion of Alexander to that of 
Augustus, with a Survey of Preceding Periods and Continuation of the His­
tory of Literature and Arts, portrait and maps, 2 parts complete, 8 vois, 8vo, 
calf, 2.50, London, 1820. 7

Malcolm (James Peller), F.A.S., Anecdotes of the Manners and Custom! of Lon­
don from the Roman Invasion to the year 1700 ; illustrated with curious old 
engravings, including some coloured plates of costume, etc, 3 vols, 8vo, calf, with 
bookplate of Dr. A. It. Sutherland, F.R.S., in each volume, 1.50, London, 
1811. . 8 

Including the Origin of British Society, Customs and Manner.», State of Religion, Superstition, 
Ureases, Amusements of lho Citizens of London, etc, to which arc added illustrations of the changes 
in our Languages, Literary Customs, Particulars concerning Public and Private Libraries.
Finden'S (W.) Ports, Harbours, Watering Places and Coast Scenery of Great 

Britain, illustrated by a series of 120 fine steel engravings taken on the spot by W.
H. Bartlett, with descriptions by W. Beattie, 2 vols, 4to, half calf, binding out 
of repair, but is well adapted for illustrating purposes, and will be a bargain 
for 3.00, London, 1842. 9

Sketches from Venetian History, 2 interesting vols with frontispieces and numer­
ous engravings, 12mo, calf gill, marbled edges, 1.00, London, 1838. 10

Hcoke’s (N.) Roman History, from the Building of Rome to the ItuiN of tie 
Commonwealth, illustrated with folding maps, ti vols, 8vo, full calf gilt, 
Library edition, 5.50, London, 1880. 11

------------Another Edition, complete in 3 vols, 8vo, half calf, with maps and
numerous illustrations, 1.50, London, n.d. 12

Burke’S (Sir B.) Genealogical and Heraldic Dictionary of the Peerage and 
Baronetage, together with memoirs of the Privy Councillors and Knights, forty- 
second edition, illustrated by many hundred coals of arms, and botund in tiro 
substantial imp 8vo volumes, half red morocco, fine copy, 4.75, 1880, 13

_______ Another Copy, 27th edition, with many hundred illustrations of coats of
arms, imperial 8vo, 1,828 pages (a well used copy, but is complete), 1.50, 
1805. 14

Lodges (Edmund) Peerage and Baronetage of the British Empire, arranged 
and printed from the personal communications of the nobility, 55th edition, 
revised and enlarged, with many hundred armorial illustrations, a very stout 
imp 8vo vol, cloth gilt, gilt edges, 2.75, London, 1886. 18

. —— Another Copy, The 52nd Edition, 8vo, cloth gilt, gift edges, 1.75, | 
1883. lli

Wallord’s County Families of the United Kingdom, or the Royal Manual of 
Titled and Untitled Aristocracy of England, Wales, Scotland and Ireland, with i 
notices of Birth, Marriage, Appointments, etc, 21st edition, imperial 8vo, cloth I 
y ill, 3,50, London, 1881. 1" I
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Historical and Political Miscellanies.

S|OMES (Richard R.), Librarian to the Queen, Queen VlC-
L toria, illustrated, vnth a series of Beautiful Mezzotint Portraits ok her 
t, Majesty and Family, from, her youth until the present lime, the frontispiece 
being an oval in gold and colours, 200 pages, imp 4to, printed on fi xe, paper, 
sewn, in crimson wrapper, 8.76, London, 1897, Boussod, Valador, fine art pub­
lishers to Her Majesty. 18

“ As Librarian at Windsor Castle I oould not undertake the task without first asking and

VVtlVVklUg «UVBV 1UWVVUIBV1VS) WUU ■» • HU.» W«jVV« 'V ~ ~ ~ vv

supply notes on her childhood and youth, and at the seme time to correct matters of (act, especially 
in reference to the period before her accession to the Throne, and more generally throughout the 
relume. I am therefore enabled to present for the first time an accurate account ok 
the Childhood and Youth ok Queen Victoria."

•jti'ENRYS (Dr. Robert)HisTORY of Great Britain, from the first invasion of it 
® by the Romans under Julius Cæsar, written on a new plan, portrait inserted, 

12 vols, 8vo, half calf, 8 25, London, 1788. 19
A Monumental Work, the result of thirty years' learning and research. “ The Work of Dr. 

Henry,’’ says Dibden, “ is an orpiment and an honor to bis country.”
UNIVERSAL HISTORY. Ancient Portion, 21 Volumes, including Index 

Volume ; Modern Portion, 43 vols, including Index, 3 vols of Modern His­
tory, not quite uniform, otherwise a substantial set of this wei1 known and 

reliable work, 04 vols, 8vo, half calf, 12.76, 1747-1766. 20
CjtlV'RA’XALL, (Sir N. W.) Posthumous Memoirs of Ills Own Time ; fine 

portraits, 3 vols, 8vo, half red morocco, 3.25. London, 1836. 21
/CHRONICLES of Engukkrand De Monbtrelkts, of England, France, 
Jg| Spain and the Adjoining Countries, containing an account of the Cruel 

Civil Wars between the Houses of Orleans and Burgundy : of the Possession 
of Paris and Normandy by the English, their expulsion thence, and of other 
memorable events that happened in the Kingdom of France as well as in other 
countries, etc, beginning in the year MCCC’C., and continued to the year 
MDXVI, translated by Thomas Johnks, numerous illustrations, 2 vols, imp 
8vo, monastic calf, carmine edges, 6.60, London, 1849. 22

f* BBOTT’S (B. Vaughan and Austin) Digest of the New York Statutes and 
ffif. Reports, from the earliest period to the year 1860, comprising the adjudica­

tions of all the Courts of the State, 6 vols, royal 8vo, sheep, a sound set, 
10.60, 1860-1863, 23



4 HISTORICAL AND POLITICAL MISCELLANIES.

fjvAW REPORTSi 1865 to 1886, Digest of Cases Decided by the Hoist of 
!■£ Lords and Privy Council, and of the Court of Appeal, the several divisions 
“ of the High Court of Justice and the Chief Judge in Bankruptcy, etc, re- 

ported in the Law Reports from the commencement of 1866 to the end of 1885, 
also the Consolidated Current Index of all the Cases reported in the Law 
Reports, and the weekly notes from the commencement of 1886 to the end of 
1888, the first 2 vols half calf, the last 2 in cloth, together 4 vols, 8vo, scarce, 
10.76, London, 1882-1888. 21

^jJUBLIO GENERAL STATUTES from the Eighth Year of Queen Vic- 
toria, 1841, down to the Fifty-ninth Year of Her Reign, 1895, 42 vols, 4to, 
and 11 vols imp 8vo, together 58 vols, half law calf, 35 00, Eyre and Spotlit.

woode, 1844-1895
26 Russell 8 (Lord John) Essay on the His­

tory of the English Government end Constitu­
tion from the Reign of Henry VII. to the pre­
sent time, a good St o edition, a cover loose, 
60c, London, 1828,

27 Hum's (Richard) Justus of the Peace, 
5 vols, 8vo, a sound set, calf, 1.00, London, 
1814.

An Interesting anil valuable work relating to the history 
of the Customs and the Excise, Poor Laws, Taxes and 
Usnkral Law, All persons above the age of fifteen were 
In the year 1195 compelled to take the oath of peace, and 
knights were appointed to enforce the new rule ; this gave 
rise to the office of CosssKvar js or mi Place, which In 
the reign of Edward 111. developed In what we understand 
ae the Jtigiicaof the Piles.
28 Miscellaneous State Papers, from 

1601 to 1726, in 2 vols, 4to, calf, . racked, each 
with the bookplate of Richard Howard, 4.78, 
London,1778.

Till» collection was edited by the well-known Philip 
Vork». Second Earl of Hardwick, and le a very valuable 
compilation.
29 Lilly's Collection of Modern Entries, 

fifth edition, 2 vols, royal 8vo, calf, from the 
library of the late Slit John A. Macdonald, 
each volume having the old bookplate of Joun S. 
Cartwright, 1.75, London, 1791.
Lilly'» being the only bo, k of entries and writs that 

goes through the whole alphabet, published since the law 
proceedings have been in England.
30 Bohun (W.) Introduction to the study 

and practice of the Laws of England, 8vo, 
calf, a nice old volume, 1.00, In the Savoy, 
1724.

Ai now Regulated and Amended by late Statute» in the 
Klng'e Bench and Common Pleaa. The Nature of all Ac­
tions, the Order and Method of Pleading.

31 Cunningham (T.) Law of Simony, con­
taining all the Statutes and Cases at Large, 
Arguments, Resolutions and Judgments con­
cerning it, 292 pages, 8vo, sewn, 60c, 1784.

82 Solllie (J. L. de) The Constitution of 
England, or an Account of the English Gov­
ernment, in which it is compared with the 
Republican form of Government, etc, 8vo, calf, 
a few pages slightly damaged, 50c, 1776.

33 Marshall (John) Statement of the Proceed
ings prior and subsequent to the Appointment 
of a Coi

25
34 Historical Essay on the Jurisdiction of 

the Court of Chancery, 4to, half call, 78c, 
has the bookplate of fohn, Lord Somtrs, London 
1886.

36 Cole (Christian) Memoirs of Affairs of 
State, containing letters written by miuiiten 
employed in foreign Negotiations from 1697 
to the end of 1708, with Treaties, Memorials, 
and other transactions mentioned in the lot- 
tere, thick folio, calf, 1.60, printed /or tin 
editor by Woodfall, 1782.

An important volume of 659 pp. II should find a plan
by the aide of ttuaiiwoKTii.
36 Boulainvllliers (Count) Historical Ac­

count of the Ancient Parliament of 
France, vol 1, 332 pages, 8vo, calf, 75c, 1739.
"Translated," taut the title page “for the Vie and

InstruciLn of such British Sources of Liberty, aa cinnut
read the omoinal."
37 History (The) of the High Court or Par­

liament, its antiquity, pre-eminence and 
authority, etc, 8vo, calf, 75c, at the. Bithopt 
Head, 1731.

38 Hailbold (D. Christ Got) Institvionvm 
Juris Romani Privati historiée dogmaticsrvm 
Lineaments observationabvs Maxime Littcrar- 
iie, 8vo, hall calf, 30o, Leipzig, 1826.

39 Esplnasse (Isaac) Digest of the Lnw tf 
Action and Trials at Nisi Prius, 3rd edition, i 
vols, 8vo, calf, 1.00, 1798.

40 Roper’S (8. Downison) Treatise on the 
Law of Legacies, 3rd edition, by H. H. 
White, 2 vols, 8vo, calf, covers loose and cheap, 
1.00, London, 1828.

41 Lee'S (Thomas) Dictionary of the Prac­
tice in Civil Actions in the Courts of King's 
Bench and Common Pleas, etc, second and en­
larged edition, 2 vols, 8vo, law calf, cracked, 
each volume hat t bookplates, including that ni 
Sir John A. Macdon ld, 1.60, 1825.

42 Smith (J. T.) Gove, nmbnt by Commis­
sions Illegal and Perlicious, 8vo, ,10c, 
1849.
The nature and tfl- cta of all commisalons of enquiry

and other Crown appointed commissions. The conetltu 
tional principles of fixation, and the right», duties and 
Importance of local self-government.

immittee, 1824, to Inquire into the Mode 43 Burton's (W. H.) Elementary Comtek 
of Classing the Mercantile Marine at Lloyd's, dium of the Law of Real Property, third 
etc, 8vo, bosrds, 75c, 1829. ! edition, 8vo, half calf, 75c, London, 1891,
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titSÎORICAL AND POLITICAL MISCELLANIES,

MCHARD (Laurence) The History of England, from the First hutrauce of 
«A Julius Ciesar and the Romans to the Establishment of King William and 
*■* Mary, 8 stout vols, folio, calf, each has an old bookplate, 1.75, London, 

1707-18. 44
rt\f ELLINGTON’S (Duke of) Despatches during his various Campaigns in 
-.fVj India, Denmark, Portugal, Spain, the Low Countries and France, complete, 

“ with supplement and index, in 14 vols, 8vo, russia, 7.50, John Murray, 
1884-1838. 4i

16 (food (Walter) Political, Agricultural, 
and Commercial Fallacies, or the Prospect 
or the Nation after Twenty Years Free Trade, 
626 pp, 8tro, cloth, 75c, Loudon, 1865.

17 Agricultural Returns of Great Bri­
tain, with abstracts for the British Possessions 
and Foreign Countries, 1868-1878, inclusive, 
aii 8vo consecutive parts, 76c, House of Com-
mo ns.
Abstracts lor each Division ol the United Kingdom, for 

e»ch Division and County of Great Britain —Acreage 
Returns f ,r each Division and County of Great Britain. - 
Live Stock Returns for each Division and County ol 
Orest Britain.—Returns lor British Poaaoeeions — Returns 
(or Foreign Countries.
18 General Index to the Bills, Reports, Ac­

counts, and other papers, 1861-82, printed by or­
der of the House of Commons, 407 pages, House 
of Common», 1833. CatalooukoI Parliamen­
tary Reports, and a breviate of their con­
tents arranged under heads according to their 
subjects, 1696-1834, 219 pages, 1834, the two 
sewn together, folio, 1.00.

18 General Index to the Law Times Re­
port, Vol. I.-X., containing all the cases ar­
gued and determined from September, 1859, to 
September, 1864, a valuable volume to Law- 
this, Editors, and others, ‘277 pp, imp 8vo, 
cloth, 1.00.

so Report of the Commissioners on
the State of Popular Education in EcgVind, 
Vol 1., 700 pages, 8vo, sewn, 76c, 1861.
A valuable volume to authors and others Interested in 

the History of Education.
51 Reports of the Society for Bettering the 

Condition and Increasing the Comforts of the 
Poor, 1816, 16 and 1817, in one vol, 8vo, half 
calf, interesting, 76c.

62 Saunders (Edmund) Les Reports, French, 
2 vols, folio, calf, sound copy, 1.50, 1686.
In the case of BvLLVTUonra v. Turner, Lord Chief 

Justice Willee, having cited the authority of Saukdrri, 
observed that he vu so very learned a man, and so well 
ikllled in pleading, that no other authorities need be 
mentioned after him.
63 Miscellaneous Statistics of the Uni­

ted Kingdom for 1871-2-3, 453 pages, folio, 
cloth, 75c, House of Commons, 1876.

it Collection (The) of Statutes ol the 
Reigns of Kino Charles the I. and Charles 
II., with the abridgement to such as atand Re­
pealed or Expired by Tho. Manlye, compiled 
«her the method of Mr. Pulton, etc, folio, 
$lmb Setter, calf, 1.50, London,

15 Old Acts of Parliament, Anno Regni 
Primo Georgii III. (1764), 414 pages, A)Uck 
letter, folio, half calf, 1.25, Btsket, 1760.

56 Levi (Prof. Leoni) F.S. A., Annals of British 
Legislation, being a Digest of the Parlia­
mentary Blue Book, new seriea, 4 vols, imp 
8vo, half call, 1.26, 1866.1868.
Valuable volumes to tho Historian. Volume 1 has 

about 70 pages relating to America, as the Proposed 
Recognition of Confederate States ; others relate to Diplo­
macy and War, Finance, Commerce, Justice and Crime, 
et-o.
57 Biddle's (John) Table of References to 

Unrepealed Public General Acts, arranged in 
the alphabetical order, etc, second edition, 
much enlarged and continued with a supple­
ment, 8vo, cloth, 75c, London, 1870.

58 Addington (W.) An Aubiuoement of 
Penal Statutes, l 83 being accidentally torn 
and slightly imperfect, the original edition, 
stout oblong 12mo, half calf, 1.00, WoodtaU, 
1775.

59 Robert (W.) Treatise of the Law of 
Wills and Codicils, the Construction of De­
visee, the Office and Duties of Executors, etc, 
2 vols, 8vo, binding poor, 76c.

60 Transactions of the National Associa­
tion for the Promotion of Social Science, 700 
pages, 8vo, cloth, 76c, York, 1864.
Has valuable addresses by Loan BKOUuui*, Sir 

OiliRLia Hast is-s, Edwin Chadwick, Thorold Roger», 
James Fitz-James-Slephon, Mary Carpenter, and others, 
os avivai T» or lastino istirbstino, on Education, Health, 
Jurisprudence, Criminal Lsw, Responsibility and Mental 
Competence, etc.

61 Random Recollections of the House of 
Commons, from the year 1830 to the close of 
1836, including personal sketches of the leading 
members of all parties, by one of no party, 
[James Grant], post 8vo, cloth boards, 76c, 
Smith Si Elder, 1886,

62 India, Full and Complete Account of the 
Debates of the Lords ami Commons, Novem­
ber 18, December, 1783, on Mr. Fox’s East 
India Bill, 2 vols in 1, 8vo, < alf fill extra, 
<ou, London, 1784.

63 Whitworth (Chas.) The Successions of 
Parliaments, being exact lists of the member» 
chosen at each general election from the Restor­
ation to the last election, 1761, with other use­
ful matters, 316 pp, post 8vo, call, scarce, 
1.00, London, 1764.

6kQueen’s (The) Speeches in Parliament, 
from the Accession to the Present Time, A 
Compendium of the History of Her Majesty's 
Reign told from the Throne, edited and com­
piled by F. Sidney Enson, has a food index, 
post 8vo, cloth, 75c, London, 1882.



HISTORXCAL AND POLITICAL MISCELLANIES.li

fALPOLE'S Royal and Noiile Authors of England, Scotland, and Ire 
land, with Lists of their Works [also Extracts therefrom], new edition, 
enlarged and continued by T. Park, with 160 portrait», fine and brilliant 

impressions, 5 vois, 8vo, fine large margins, half red morocco, lop edges gilt, is 
aoon state, 30.00, 1806. 65

J&fARDINALS -Williams (Folkstone, author of “ The Court of and Times oj 
James Lives of the English Cardinals, including Historical 
Notices of the Papal Court from Nicholas Rreakspear (Pope Adrian IV.) to 

Thomas Wolsey, Cardinal Legate, 2 vols, 8vo, cloth, 2.60, (pub, 32s), London, 
1868. 66

" These two volumes, exceeding s thousand pages, are a handsome series of lives of English, 
Irish, and Scottish Cardinals. These biographies now before us contain, besides a history of the 
Churoh and policy of Home, sketches of the lives of about a score of English Cardinals of greater or 
less celebrity. Mr. Williams has had difficulties to contend against, and his merit lies in his in­
dustry. He is unwearied in collecting and arranging his materials, and he builds them up solidly,’ ~ 
Athenuum.
67 Selden (John) Of the Judicature in 

Parliament, a Posthumous Treatise wherein 
the controversies and precedents belonging to 
that title are methodically handled, 8vo, calf, 
scarce, 1.00, [1681].

68 Whitworth (Chas.) Mem hers of Par- 
LIAMRNT, A COLLECTION of tile SUPPLIES and 
Ways and Means from the Revolution to the 
present time, a a ant uniform volume, 76c, 
1764.

69 KnshwoYth'S (Mr.) Historical Collec­
tions Abridged and Improved, 6 vols, 8vo, 
half vellum, 1,75, in the years 1703-8.
An English lawyer who afterwards became Assistant 

Clbrk to the Ilorsaof Commons during the Loxu Parma- 
mart, lie diligently pursued the practice of compiling 
the above valuable materials lor history and wlih which 
no historian of the Commonwealth period can dispense 
with.
70 Iinpcy’S (John) New Instructor Clf.ri- 

calis Stating the Authority, Jurisdiction and 
Practice of the Court of Kino's Bench, 8vo, 
calf, 1.00, London, 1788.

71 Cooke’s (W.) Bankrupt Laws, 3rd edition, 
including the Orders of Lord Chancellor Lough­
borough, etc, 2 vols, 8vo, boards, 76c, 1793.

72 Roscoe (Henry) Digest of the Law of Evi­
dence, or the Trial of Actions at Nisi Prius, 
800 pages, crown 8vo, boards, 60c, London, 
1836.

78 Clifford's (John) English Lawyer, in­
cluding a Supplement on Customs Laws, Laws 
of Insurance, Assessed Taxes, Stamp Duties, 
Enrolment of Annuities, 800 pages, has a por­
trait of Sir Charles Abbot, pasted bask to the 
first .over and a bookplate at the end of the 
volume, 1.00, London, 1827.

74 Characteristics of the Prehent Politi­
cal State of Great Britain, 8vo, rough calf, 
scarce, 76c, 1768.
Dr. Robert Wallace, who In one of hie publi­

cs! Iona confronted David Hume, and in another 
gave Malthus much material for his work on 
Population.
75 Dalrymple (J.) Essay Towards a General 

History of Feudal Property in Great Britain, 
344 pages, 8vo, cloth, damaged by damp end 
very cheap, 60c, 1768.

76 Stewart (Jae.) Private Wrongs, and 
their Remedies, being the Third Book of 
Blackstone’» Commentaries Incorporating thi 
alterations down to the present time, 600 pages, 
8vo, boards, 76c, London, 1840.

77 Tryal of William Seworthy ami the 
Globe Insurance Company before Mr. Bsron 
Graham and a Special Jury at Taunton Assizes, 
180 piges, 8 vo, sewn, 76o, 1810.

73 Criminal Trials. Vol I. containing thil 
of Sir Walter Raleigh, The Earl of Essex 
and others, 600 pages, post 8vo, sewn. 40c, 
1832.

79 Hone’s (W.) Second Trial before Lori 
Ellenborough and special jury for publishing i 
parody on the Litany, and Libel the Prince 
Regent, etc, 45 pages, 8vo, sewn, scarce, 76c, 
1818.

An extraordinary publication. The purchaser
must read the Political Litany on pagos 8, ii and 1
“Son of George, we beseech thee to hear its.”
8"1 Full Account of the Atrocious Mukdik 

of William Wkahb, including the whole of 
the Evidence, the Confessions of Hunt, Anec­
dotes, etc, 56 pages, 8vo, sewn and scarce, 75c, 
1823.

81 Punishment of Death. Opinions of dil 
feront authors upon this important subject, 
selected by Basil Montague, Vol. 11, 400 pig's 
with a copious index, 60c, 1812.

82 Hallam (Henry) F.R.S., Introduction to 
the Literature of Europe, 3 vols, 8vo ; State 
of Europe during the Middle Ages, 2 vole, 
fine 8vo library editions, binding out of repair, 
and very cheap, 1.75, John Murray, 1841-13.

83 Marsh (H.) F.R.S., The History of the 
Politicks of Great Britain and France, Vindi­
cated from an Attack of Mr. W. Belaham, IS 
pages, 8vo, sewn, 40c, 1801.

84 Smollett’S (Dr.) History of England 
from the Revolution to the Death of Georgi 
the Second, 6 vols, 8vo, cloth boards, 1.00 
London, 1812.

85 Tent (Prof. T. F.) Edward the First, 
crown 8vo, cloth, 35c, Macmillan, ,893.



Historical and polt ical miscellanies. ï

IOLAN S (P. H.) Ph.D., LL.D., Illustrated Histvry of the War Against 
Russia, with numerous steel engravings, including Jrontispieces, portraits, 
maps, plans, etc., etc., 2 large imperial 8vo vols, half red morocco, 3.50,

86Virtue, London, 1853.
#6 Harris (XV.) Historical and Critical 

Account of the Life and Writings of Charles
I. , and of James L, from the original writers 
and state papers, 2 vols, 8vo, calf, LOO, 1772. 
Each volume has the bookplate of Dr. James Bostovk,

the eminent physician.
87 Protestant Landmarks. History of 

the House of 0range, William and Mary, with 
a Sketch of the Orange Institution to the pre­
sent day, poet 8vo, cloth, 75o, 1876.

88 Belshain's (W.) Memoirs of the Kings 
of Great Britain, of the House of Brunswic- 
Lunenburg, including the Keigns of George I.,
II. and III., down to the session of Parlia­
ment ending 1793, 6 vols, 8vo, calf, 1.00, 
179.1.

89 Holts (E.) Public and Domestic Like of 
George the Third, has about 20 portraits, 2 
vols, 8vo, binding poor and very cheap for 
75c, London, 1820.

90 Thornton (P. M.) The Brunswick Ac­
cession, with the plate of the Quelph pedigree, 
256 pp, 8vo, cloth, 75c, London, 1887.

91 Beaucalre (Viscount) A Mesalliance in 
the House of Brunswick, including the Dos- : 
mires, the Guelphe, Georges Guillaume and his [ 
family, the Court of Zell, etc, including a list ; 
of surnames, Svo, cloth, 1.00, London, 1886.

92 Wellington's (Duke) Vol I. of his Sur- j 
elementary Despatches and Memoranda, ] 
India, 1797-1805, vol 1, 8vo, map in pocket, 
60c, 1858.

93 Tomline (Dr. Geo.), F.R.S., Life of the 
Right Honorable William Pitt, 3 stout 
8vo vols, a good copy in boards, 75c, London, 
1822.

94 Bollngbroke S (Lord) Letter to Sir W. 
Windham, Reflections on the Present State of 
the Nation, and his Letters to Pope, in one 
12mo vol, calf, 75c, at the Philosopher's Head. 
1753.

98 Marie Antoinette and Her Son. Au
Historical Novel by L. Muhlbach, with eight 
illustrations, 8vo, doth, 60c, 1875.

99 Tooke’s (John Horne) Memoirs, inter­
spersed with original documents by Alexander 
Stephens, 2 vols, 8vo, . overs loose, but is an im­
portant item, 1.00, Loudon, 1813.
Author and subject twlng well-known writers ami poll * 

tlviane. Stephens edited the Public Charactore, ee- item 
So. 13, wrote the History of the Revolutionary Wars, and 
contributed largely to the M until IT Mauazlsi.
100 Voltaire’s Letter s Letters Concerning the 

Kngliah Nation, the tarty second edition, 12mo, 
calf, 75c, London, 1741.

101 Huiler (Col. F. T.) Avollyon and the Re­
action of the Slavonians, with a Review of the 
Political State of Europe under the action of 
the contending principles, 8vo, cloth, 60o, 
London, 1847.
" An able and original vork," says the Sunday Times, 

“ relating to the inarch of Kuaaian diplomacy and eupre-

102 Cockburn (Henry) Judge, Memorials of 
his Time, 442 pages, post 8vo, 60c, Nsw Vork, 
1856.

103 Quarantine, Evils of QoarantinrLaws, 
ami Non-existence of Pestilential Contagion, 
deduced from the phenomena of the Plague of 
the Levant, the Yellow Fever of Spain, and 
the Cholera Morbus of Asia, by Dr. C. Maclean, 
8vo, binding faulty, 60c, London, 1824.

104 Irish Affairs, A Copious Practical In­
dex of the Statutes of Geo. III., for the Regu­
lation of Contested Elections in Ireland, 
as far as relates to the Elections of Members to 
Serve in the Imperial Parliament for Counties 
and Cities only, 264 pages, 12mo, half calf, 
sc a rob, 76c, Dublin, 1818.

105 Argyll (Duke of) New British Constitu­
tion and its Master Builders, a Treatise on 
the Irish Question, post 8vo, cloth es Ira, 40c, 
1888.

95 Clarendon and Whitlock compared, in­
cluding a comparison between the History of 
the Rebellion and other Histories of the Civil 
War, t‘c, 344 pp, 8vo, calf, 60c, at the Golden 
Suck, 1787.
By the well-known Jons Omimixos, the Whig Histor­

ian and author of the “ British Empire In America."
96 Substance (The) of Letters Written by an 

Englishman, resident at Paris, during the last 
Reign of Emperor Napoleon [by J. O. Hob- 
house], Vol !.. 490 pages, 8vo, unbound and 
cheap, 60c, 1816.

97 O'Meara s (Barry E.) Napoleon in Ex­
ile, or a X'oice from St. Helena, the Opinions 
and Reflections of Napoleon on the most im-

ortant events of his Life and Government in 
is own words, Vol I. containing 600 pages, 2 

portrait», and o view of hit residence when it, 
exile, 8vo, calf, 1.00, London, 1822.

" Considering how thoroughly the question has been 
thrashed out, and how freely the Duke of Argyll hae al­
ready contributed to it* diecueeion, the troehneee end 
fervour of thle treatiee upon its constitutional aspects are 
remarkable."—Sco (man.
106 Neild (James) Rise, Progress and State of 

the Society for the Discharge and Relief of Per­
sons Imprisoned for Small Debts Throughout 
England and Wales, etc, has two portraits and 
folding ground plan of Newgate, 8vo, calf, 75c, 
London, 1808.

107 Spirit of the Public Journals for 1812, 
372 pages of interesting news to Politi: ians, 
Napoleon Collectors, etc, 60c, 1813.

108 Archibald's (J. F.) Law of Landlord and 
Tenant, with all the requisite forms, pleading»

I and evidence, 439 pages, post Svo, halt law 
’ calf, a few pages, a little soiled, 60c, London, 
j 1846.
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PICTURES AND ROYAL PORTRAITS, Illustrative of English and 
'Srf Scottish History, from the introduction of Christianity to the present time, in- 
-'"S' eluding faithful reproductions of important Paintings and Authentic State Por­

traits, by some of the most Eminent Historical Painters of the Present Century, 
with Descriptive Historical Sketches by Thomas Archkr, comprising a series of 
09 line engravings of historical designs beautifully executed in steel and pro­
duced in a new and attractive style which imparts to them the appearance ot 
highly finished drawings in Sepia, 2 vols, 4to, cloth gill, gilt edges, 5.50, Blackie 
& Son, London, 1878, . 09

HO Prisons in England, Se ond Report of 
the Surveyor-General, with appendix and ss 
folding plans and elevations of Ct enty fails, etc, 
•220 pagee, 8vo, doth, 75c, 1847.

111 Buckle (Henry Thos.) History of Civili­
zation in England, vol. 1, 864 pages, stout 
8vo, cloth, VERY scarce, 4.50, London, 1858.

112 Modem Picas lor Comprehension, Tol­
eration, and Taking Away the Obligation to 
the Renouncing ot the Covenant [by Thomas 
Tomkins], 12mo, calf, scarce, 76c, 1874.

113 General Collection of Treaties, Dec 
larations of War, Manifestoes and other 
Public Papers, rule ting to peace and war, 
among the potentates ol Europe, from 1848 to 
the present time, to which is prefixed an his­
torical account of the French king's breach of 
the Most .Solemn Treaty», 4 vole, 8vo, oalf, 
1,60, at the Post House, 1710.

U4 Blackerby (Samuel) The Justice of the 
Peace, his Companion, or a Summary of all 
the Acts of Parliament, to June 12th, 1711, 
etc, 12mo, calf, scarce, 1.00, in the Savoy, 
1711.

116 Pye (H. J.) Summary of the Duties of a 
Justice of the Peace Out of Sessions, post 8vo, 
half calf, 40c, London, 1808.

116 Pelt s (Peter) Memoirs of Arthur Earl 
of Anglesey, late Lord Privy Seal, intermix! 
with moral, political and historical observa­
tions, 8vo, calf, 76c, at the Raven, 1863.

117 Neville (Henry) Plato Redivivus, or Dia­
logues concerning Government, 12mo, calf, a 
cover loose, 60c, at Talbys-Head, 1745.

118 Ivs Civile Manvacriptorvm liborvm ope 
svmma deligentia et integerrisma tide infinitif 
locia emondatvm, et perpetvis nolis illuatratvm 
et Rvesardo, etc, 6 stout small 8vo vola out of a 
total of 6, rough calf, 1.00, Pianists, 1667.

119 Slmond (L) Switzerland, a Tour and 
Residence, 1817-1819, with an Historical 
Sketch of the manners and custo s of ancient 
and modern Helvetia, 2 vols, 8ro, half calf, 
76o, 1823.

The Independence of Geneva and the Revolution 
1738. Rousseau ». Knillc (Jholecul and Voltaire, 
Public and Private Morale, Constitution of Herne, 
Aristocratic Government, etc.

120 Marvin (Charles) Merv, the Queen of 
the World, and the Sconrage of the Man* 
Stealing Turcomans, with an exoodtion ol 
the Khorassan Question, portrait 'and map, 
stout 8vo, cloth, 76o, London, 1881.

121 Letters from the North of Italy, ad­
dressed to Henry Hai.lam, Esq , 2 vols, 8vo, 
calf, backs a little out of repair, and has an old 
bookplate, 75c, 1819.
An Interesting work by W. Stewart Rose, well- 

known in Literature, and especially en to readers 
and admirera of Artoeto and Lockhart’s Life of Sir 
W. Scott.
122 Bourne (Stephen) Trade, Population, 

and Food, a Series of Papers on Economic 
Statistics, 8vo, cloth, 76o, London, 1880.
On the Progress In Foreign Trade, Imports and 

Exporte during Twenty Years, The Decay of Trade 
Import. The Relation between Importa and Ex 
ports, etc., etc.
128 Blunt (J.) Letter to a Friend, showing 

much ’lis the Interest of every Elector and 
Fair Trader to Vote for such candidates (and 
none but such) as are against the Ninth Ar­
ticles, ami particularly at the next ensuing 
election for the City of London, 23 pages, 
small 8vo, sewn, scarce, GOc, of the Black lloy, 
1713.

124 Hill (Octsvia) Our Common Land and 
other Essays, post 8vo, cloth, 35c, London, 
1877.

125 fablnet (The) Annual Register and 
Historical, Political, Biographical and Miscel­
laneous Chronicle, 462 pp, post 8vo, cloth, 75c. 
For the year 1833, a most Important year it was to

Englishmen. The above volume abounds with information 
respecting the First Reformed Parliament.
126 Bentham (Jeremy) Chrestomathia, A 

Collection of Papers explanatory of a Chresto- 
matbio Day School for the extension of the new 
system ol instruction to the higher branches of 
learning, etc, 8vo, half calf, scarce, 1.00, Lon­
don, 1816.
A presentation copy to John Martin from this extra-

ORDINARY R1A60NISO MACH 1.11

127 Bisset’s (A.) The Anti-Corn Law Struggle, 
a capital volume of political history, post 8vo, 
cloth, 60c, 1884.

128 Williams (S. E.) Party and Patriot- a, 
or the Degeneracy of Politics, post 8vo, cloth, 
40c, London, 1886.
The moral aide of politics, party government, organ!■ 

zation and the ciueae, the hollownese of party, our mu­
tera at Westminster, the rationale ot reloroi, value ot 
political Independence foreign policy, the new bribery.
129 Cobden flub Publications on Ques­

tions connected with Taxation in the United 
Kingdom, crown 8vo, cloth, 60c, London, 
1882.
On Local Government, County Boards, London Govern- 

meul and how to Reform it, Local Government and Tax­
ation in Ireland and Scotland, etc.
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fwfrODERN ATHENIANS, a series of nearly fifty original portraits in 
jjXV TINTS of memorable CITIZENS of EDINBURGH, drawn and etched by Benjamin 
**"* W. Crombie, reprinted from the original plates, with new illustrative notes 

and Biographical Sketches by W, Scott Douglas, 4to, half morocco, top edge 
gilt, 7.60, Edinburgh, 1882. 180

A good copy of a scarce and valuable wobk, the edition being limited and the plate» 
destroyed.
131 Bolllngbroke's (Lord) Tracts on Bri­

bery »nd Corruption, Liberty, The Case of 
Dunkirk, Luxury, The Constitution of Great 
Britain, eto, 388 pages, a cover host, 60c, 1748.

132 Spencer (Ruben) The Home Trade of 
Manchester, with personal reminiscences and 
notes, lifth edition, post 8vo, cloth, 40c, 1890.

133 Croft (Rev. H.) after Sir Herbert, An Un­
finished Letter to the Right Hon. W. Pitt, 
concerning the New Dictionary, 61 pages, 8vo, 
sewn, not published, 60c, 1788.
A lawyer, a clergyman and a baronet, the above Is the 

original proposal tor a new edition of Johnson's Diction­
ary, and wa* to be published at £12 12*. It is a very 
curious product! m ; only a few copies were printed, and 
It is exceeding scarce. The subsequent magnificent edi­
tions of Todd’s Johnson appears to nave been the outcome 
of this proposal.
134 Husbandman (A.) Money and the 

Money Question in Canada, 78 pages, post 
8*o, sewn, 20c, Toronto, 1897.

136 Whately (Dr. Richard) Remarks on 
Transportation and a recent defence of the 
system, 172 pp, 8vo, boards, scarce, 35o, 1834.

136 Present (The) St at e of Europe, explain­
ing the interests, connections, political and 
commercial viewa of ita powers and constitu­
tions, 500 pp, 8vo, calf, 50c, 1753.

137 Wilson (Sir R. T.) Sketch of the Military 
and Political Power of Russia in the year 1817, 
208 pages, folding maps, 8vo, half calf, 60c, 
1818.

138 Itlirnet (Gilbert) D.D. Thj History of 
the Rights of Princes in the disposing of 
ecclesiastical benefices of Church lands, relat­
ing chiefly to the pretensions of the Crown of 
France to the Regale and the late contests 
with the Court of Rome, including a collection 
of letter» and papers on the subjects, 8vo, 1.00, 
London, 1682.
Lost one cover ; on the one which remains will be seen 

tin Ai tookaph of Asthi r Onslow, who w.n (or upwards 
Of thirty tsars srsAKBA ol the Hôt es ol Commun» in 
the last century.
139 Pocket (The) Conveyancer, or Attor­

ney's useful companion, containing a variety of 
the moat approved precedents, both special and 
common, particularly calculated for the use of 
attorneys and their clients and all gentlemen 
of the law, 2 vols, 12mo, calf, scarce, 75c, 
in the Savoy, 1770.

HO It astable (C. F.) The Theory of Inter­
national Trade, etc, post 8»o, cloth, 35c, 1887. 

HI Letters of The Honourable Algernon 
Sydney to the Hon. Henry Savile, Ambas­
sador in France, in the year 1679, now first 
printed from the originals in Mr. Sydney's own 
hand, 8vo, half calf, 75o, London, 1742.

142 Algarottl (Count) Letters Military and 
Political, 270 pp, 8vo, sewn, 80c, 1784.

143 Phillips (Sir Richard) Letter to the 
Livery ol London, relative to the views of the 
writer in executing the otlice of Sheriff, post 
8vo, boards, 60c, London, 1808.

144 Hiitehinsnn's (Mrs.) Memoirs of The 
Life c-f Col. Hutchinson, with triginal anec­
dotes of distinguished contemporaries, a review 
of public affairs, etc, 2 portrait», the good Svo 
edition, 2 vols, boards, uncut, 1.00, 1822.

145 Hindoo Law, Defence of the Data 
Bhaoa, Examination of Judgment of Judicial 
Committee in Tegore v. Tagore, by John 
Cochrane, large 8vo, cloth, 76c, London, 1873.

146 Adolphus (John) The Political State 
of the Bhitiku Empire, containing a general 
view of the Domestic and Foreign Possessions 
of the Crown, the Laws, Commerce, Revenues, 
Oflices and other establishments, civil and mili­
tary, 4 vols, Svo, calf, 1.75, London, 1818.

147 Holland’s (Lord) Memoirs of the Whig 
Party during my time, vol 1, poet 8vo, half 
calf, 50c, 1862.

A useful volume of Political History down to the death 
of Fox in 1600.
148 Memoir of Count Hulin, relative to the 

Military Commission by the Conanlar Govern­
ment in the year X12 for the Trial of the Duke 
DEnghien, 31 pages, also an Explanatory in­
troduction of 12 pages, 8vo, sewn, 75c, 1823.

A scarce publication of much importance. This man. It 
w II he remembered, was murdered by order of Bonaparte. 
The purchaser will notice the autograph of Lieut. Gen. 
Molyneux on title.

149 Life of James Duke of Ormond, including 
the remarkable events that happened to him 
during upwards of thirty years’ exile, portrait, 
544 pp, 8vo, calf, 75c, 1747.

150 Wentworth’8 (John) Complete System 
of Pleading, comprehending the most approved 
precedents and forms of practice, etc, including 
Townsend's and Cornwall's Tables and index of 
reference to all the Ancient and Modern 
Entries extant, 10 vola, royal 8vo, finding of 
some volumes being faulty, from the library, and 
some having the bookplate of the late Sir John 
A. Macdonald, 2.75, London, 1797.

151 Corporation and Tent Al », fire scarce 
old pamphlets on this historical subject, 8yo, 
sewn, 1.00.
Includes an Inquiry Into the propriety of applying to 

Parliament lor their repeal, 1732 : reasons offered against 
the repeal, etc., 1733 ; letter to oocaaional Conformiste, 
showing the Inconsistency, Immorality and bad tendency 
Of qualifying for civil offices, 1771, end two others, 
should be valuable t" historien» and politician»,
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► HALMERS (Alex.), F.S.A., General Biographical Dictionary, an Hia 
torioal and Critical Account of the Lives and Writings of the Most Eminent 
Persons in every Nation, particularly the British and Irish, 82 vols in 16 

stout 8vo, half calf, a sound set, 9.75, 1812-17. 162
“ Mr. Chalmebs was most indefatigable and laborious in his studies and devotion to liters, 

ture. No man ever edited so many works for the booksellers of London, and his attention to ao 
curacy of collation, hie depth of research as to facts, and his discrimination as to the character of 
the authors under his review, oannot be too highly praised.”—London Gent. Mag., 1835.

No good library can positively be considered complete without the excellent Biooraphi- 
cal Dictionary of Chalmers.’’

“ The most extentive and important body of Biographical and Bibliographical information 
ever published in this country.”—Allihone'e,k
book.

'any lives are recorded in the above work, which cannot be f< ind in any other reference

153 Test Arts (4) Rare Old Pamphlets, bound 
together, scarce, 75c.
Includes Bishop Sherlock’s Arguments against their 

Repeal, 1790 ; The Dispute Adjusted, A Word to Discon­
tented Dissenters, privately printed, 1790 ; Resolutions 
Passed at Bolton, the first of which declares The Penal 
Statutes to be a disgrace to the country, 1789, etc.
154 Squire (Samuel) F nquiry into the Foun­

dation of the Enolii a Constitution, or an 
Historical Essay upon the Anglo-Saxon Govern­
ment, both in Germany and England, 291 pp, 
8vo, large paper, calf, 1.00, 1745.

155 Hindoo Law, The Forms of Herkerx, 
corrected from a variety of Manuscripts, in 
Arabic, with an Exulish Translation page 
by page, also an index of Arabic words ex­
plained, etc, in 1 vol, 4 to, is a presentation copy 
from Francis Balfour to the Honorable Bait 
India Company, 1800, Calcutta, 1781.

156 Struvii (B. G.) Syntagma Juris Publioi 
Imperii Nostri Romano-Germanici ex fontibue 
histoiiarum, etc, 4to, calf, 75c, lent, 1761.

167 Clirtll (M. C.) Commentarii de Senatvro- 
roauo Post Tempore Reipvplioae Liberae, 6vo, 
calf, 65c, Hslae, 1768.

158 Pufl'endorli (S.) de Officio Hominis et 
Givis Juxta Segom Naturalem, 12mo, calf, 
scarce, has an old bookplate, 60c.

159 Christie (Thos.) Letters on the Revolu­
tion ok France, and on the New Constitu­
tion of the National Assembly, etc, with ap­
pendix ol original papers and authentic docu­
menta relating to the affairs of France, ad­
dressed to Sir John Sinclair, 336 pages (all 
pub.), 76c, Dublin, 1791.

160 Political Pamphlets (8) 8vo, 1822, 
etc, 1.00 the lot.
I, eludes the Home ol Lorile end the Nation by Philip 

Vernon Smith ; Lvx Hknata ■ A Protestant Epistle with , 
notes, this being by use well-known Edward Saikdlry, 
editor ol the EncycDptedla Metri p ilitana" : Popular 
Education in Holland, Prussia, Belgium, and Frtnoe, by 
T O'Mallev, The Naval, Military and Financial Resources 
of Great Britain, by G. J. Cochiane Hoscaenr : letters of 
Sidney, 1829-1830. reprinted from the "Evening Star," 
anil should form a part of the civil and political history 
of England.
161 Hake (A . E.) Chairman of the Fret Trade 

in Capital League, and O. E. Weselau, Free 
Trade in Capital, or free competition in the 
supply of cspital to labor and its bearings on 
the political and social questions ol the day, 
432 pages, 8vc, cloth, 75c, Lcndon, 1890.

162 Rare Old Political Pamphlets, in
one 8vo vol, 1.00.
Includes Trsncuaru’s (Thos.) a good old Radical, Hu- 

torv os Stakdiru Armirh in Enodard, 7ii pp, 1731; Four 
Sl'RlctlM in the Heure of Commons, against OOntic 
the ermy, by W. 8., 1738, a Radical U.P. ; Sors Impar. 
tial Considerations on the Standing Army, addressed to 
the whole people of England by a Membe1 if Parliament, 
18712 ; Jot RNiL of His Polish Maj «HIV's Camp In Saxony, 
1730 ; St.itk Considerations on Pi blio Credit and U» 
nature of it» circulation In the funds, occasioned by i 
Bill now depending in Parliament oonoernlng stock job- 
blog, at the Bible, 1733 ; Histort of Palm Minister in 
Grbat Britain, by Evstacb Budortt.
163 Brown's (VV.) Thoughts on Paper Cur­

rency,and Lending on Interest, etc, 35o, 1872.
164 Day (Robert) Chairman of Kilmainham 

Quarter Seeeiom, A Charge del' 'fed to the 
Grand Jury of the County of 1' ;blin, 25th 
April, 179/, a closely printed contemporary 
folio broadside, and ii no doubt i are, 76c.
In which Irish Patriots are denounced aa remomeleei 

treltore, political fanatics, bankrupts, revolution hunten, 
eic.
165 D’Ohsonville (M. F.) Philosophical 

Kssavs on the manners of various foreign ani­
mals, with observations on the Laws and Cus­
toms of nations, translated by Thomas Hoi- 
croit, 8vo, calf, a scarce and curious work, 60c, 
London, 1884.

166 Paterson (Jas.) Author of the Fishery 
Laws of the United Kingdom, The Liberty ol 
the Press, Speech and Public Worship, being 
commentaries on the liberty of the subject and 
the laws ol England, 668 pages, crown 8vo, 
cloth, 75c, London, 1880.

167 Met’aim (G.) Lectures on the Right ol 
Private Judgment, Christian Liberty, etc, 8vo, 
boards, 60c, Edinburgh, 1823.

168 Hurd (Bp.) Moral and Political Dia­
logues, between divers eminent persons of the 
past and present age, with critical notes by the 
editor, 8vo, calf, 76c, 1760.
Sincerity in the Commerce of the World, between 

Dr. IIknry More and Kpmond Waller; On Re­
tirement, between Abraham Cowley and Thomai 
Ppratt ; On the Golden Age of Queen Elizabeth, 
Hon. It. Digby, Dr. Arbuthnot and Mr. Addison; 
On the Constitution of the English Govern 
ment, by Sir John Maynard, Mr. Somers and 
Bishop Burnet-
169 Ireland, Plain Truth, etc, in a Letter to 

the Learned Councillor Saurin, a scarce 
old folio broadside of the last century re­
lating to tub Union, S5c.
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170 Fenn’S (John) Original Letters, written 
during the reign of Henry VI, Edward IV and 
Richard III, by various persons of rank and 
conseiiuence, engravings of, oins, facsimiles, etc, 
2 vols in 1, 4to, calf, 1.78, London, 1787.
Containing many curious anccdolos relative to 

the turbulent and bloody but hitherto dark period

of our history, and elucidating not only public 
matters of state but private manners of the age, 
etc., etc.
171 Jackson's (Thoe.) Life of John Good­

win, with a review of the public transaction 
in (.treat Britain during the civil wars and the 
Commonwealth, portrait, 8vo, cloth, 75c, Lon­
don, 1872.

General Literature.
Bibliomania, or Book-Madness; A Bibliographical Romance,

illustrated with cuts by Thos. F. Dibden, D.D., new and improved edition, to 
which are added preliminary observations, and a supplement including a key to 
the assumed characters in the drama. Fisse portrait and woodcuts, a laroe paper 
copy, royal 8vo, half roxburg, top edges gilt, $5.75. London, 1876. 172

-------------Another copy, same as above, but not on large paper, $8.50. 1876. 178
Seymour’s Humorous Sketches, comprising qs Cariadure

Etchings, illustrated in prose by R B. Peake. Large 8vo, orginal cloth, early 
and scarce edition, $6.50. Geo. Routledge, London, 1846. 174

(A OOKE (Cap. Jas. ) F.R.S., and Cap. James
jDtg ring, LL.D., A Voyage to the Pacific
eSe Ocean for Making Discoveries in the 

Northern Hemisphere, 1776, 77, 78, ’79, '80, 
portrait, folding map and numerous folding plates,
4 vols, 8vo, calf, a nice set, 8.60, London, 1784.

176 Byrne (Jas.) General Principles of th • 
Structure of Language, 2 vols, 8vo, cloth,
1.75, London, 1886.

177 Alkln’s (Lucy) Memoirs of the Court of 
Queen Elizabeth, 4th and revised edition, 
with portrait, 8vo, calf, covers loose, and very 
cheap for 76o, 1819.

178 Stael (Baroness De) Considerations on 
the Principal Events of the French Revolu­
tion, 3 vols, 8vo, calf, A sound set, 1.75, Lon­
don, 1818.

179 Hlimbolt's (Alei. Von) Cosmos, a Sketch 
of a Physical Description of the Uuiversi, 4 vols, 
post 8vo, cloth, 1.60, H. G. Bonn, 1849.

180 A4ldison’s (Joseph) Works, vols 1 to 1, 
comprising his Poems and Papers in the Spec- 
tator, Tattler, Guardian, The Lover, The Pre­
sent State of the War, the Trial and Convie 
tion Count Tariffs, The Whig, Examiner, ami 
the Freeholder, post 8vo, cloth, 1.26, Bohn's 
British Classics, 1854.

181 Milford'S (William) History of Greece, 
new edition with numerous additions and cor­
rections, and Life by Lord Redesdale, 8 vols,
8vo, cloth, boards, 2.76, London, 1829.

182 Humes (D.) History of England, 12 vols ; 
Smollett's Continuation, 7 vols ; C. M. 
Cormick’s Continuation to Hume and Smol 1 
LETT, 3 vols, also index volumes, together 21 
vols, 12mo, half rough ,alf, numerous portraits,
1.76, London, 1783.

183 Keck ford (W.) History of the Caliph 1 
Vathek, also Travels in Portugal and 
Spain, portrait and other illustrations, postSvo, | 
cloth, 60c, London, 1891,

184 Oldinixon (John) Gleanings from Picca­
dilly to Pera, with colored plater of coutume, 
etc, post 8vo, cloth, 65o, London, 1864.

185 Westgartll (W.) Victoria and the Aus­
tralian Gold Mines in 1857, with notes on the 
Overland Route from Australis, via Suez, with 
maps, crown Svo, cloth, 75c, London, 1857.

186 Marquis of Lome on Imperial Federation, 
crown Svo, cloth, 85c, 1885.

187 Oliver's (G. A.) Travels in the Ottoman 
Empire, Egypt and Persia, undertaken by order 
of the government of France, during the ft rat 
six years of the Republic, 2 vols in I, sleo 
Atlas of Maps and Engravings, together 2 
vols, 4to, half calf, 1.00, London, 1801.

188 Ramsay (Mrs.) A Summer in Spain, front 
and vignette, 8vo, cloth, 75c.
Bull lights and custom-houses, picture galleries,

mountain road. Arabic inscriptions, a harem. Mail
rid,Spanish fashiins, funerals, churches, markets,
brigan.it, etc.
189 Letters from Spain by Don Leucadio 

Doblado [J. Blanco White], a little spotted, 
8vo, half calf, scarce, 76c, London, 1822.

190 Wylie (Rev. J. A.) LL.D., Daybreak in 
Spain, or sketches of Spain and its now refor­
mation, post 8vo, doth, 60c, Cassell, Veter & 
G alpin.

191 Wylie (Dr. J. A.) The Awakening of Italy, 
and the crisis of Rome, post 8vo, cloth, 40c, 
London, K.T.S.

192 Johnson (F. H.) M.R.C.S., a Winter’s 
Sketches in the South of France and the Pyre­
nees, crown 8v.\ cloth, 60c, 1857.

193 Ciaskell (Goo.) Algeria As It Is, crown 
8vo, cloth, 60c, Smith Elder, 1875.

194 Travels in Algeria, Spain, etc, with a 
faithful and interesting account of the Alger­
ines, their customs, ceremonies, pursuits, cos­
tumes, etc, 8vo, half calf, 60c, London, circa 
1830,
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Clarke’s (Dr. E. D.) Travels in Various Countries of Europe,
Asia and Africa. Fine portrait, large folding maps and numerous illustrations, 
11 vole, best 8vo edition, cloth, $4.75. 1816-24. 195

------------  Same Edition, full calf gilt extra, Library Condition, $9.50. 19(1
“ Perhaps the most instructive and engaging book of trav.ls ever published in this country,"— 

Lowndes. ... ... »,
And the “ Eclectic Review " says of Dr. Clarke, with reference to this.work, “ No man h»i 

surveyed the world with the advantages of more various learning, or has communicate^ the results 
of his remarks on mankind in a style more distinguished for clearness, elegance and facility.
197 Rltche (J. Ewing) Brighter South 

Africa, or Life at the Cape and Natal, /siding 
map and frontispice, post 8vo, cloth, 601" 
London, 1892.

198 Halford (E.) From Rome to Montana, 
[lost 8vo, cloth, 40c, London, 1868.

199 Ozillllie (J. W.) Three Years in Roumanie, 
post 8vo, doth, 40c, 1878.

200 New South Wales Gazetteer and 
Road Guide, containing the most recent and 
accurate information as to every place in the 
Colony, compiled by Robert P. Whitworth, 
large folding map, 664 pages, 8vo, half morocco, 
and should he an interesting and valuable 
volume, 1.00, Sydney, 1866,

201 BcnveilUti (F. F.) Episodes of the
French Revolution, from 1789-1795, 309 pp, 
8vo, cloth, 75c, London, 1880.

Wllh an app-mllx, embodying the principal events In 
France frcm 178» In the present time, txammed (ruin a 
political and philosophical point ol view.
202 Williams (H.) Select Views in Greece, 

with Classical Illustrations, 64 bcauti/ul en­
gravings with descriptions, 2 vols in 1, imp 
8vo, cloth, gilt edges, 2.75, Loudon, 1829.

*' The choice ol subjects, the exquisite beauty of the ex­
ecution end above all the poetical feeling displayed render 
these vi, ws truly fascinating. Art seems to he carried here 
to the highest extent.’’—Literary Hazette.
203 Gal ton's (Francis) F.R.S., Narrative of 

an Explorer in Tropical South Africa, Dainara- 
land, etc, with /. rtrait, appendix and maps, 
crown 8vo, cloth, iOc, London, 1889.

204 Letters from Paris during the summer 
of 1791, frontxspit, e, 2 vols, 8vo, old blue 
morocco gilt edges, with a bookplate in each 
volume, a presentation copy from the author 
[Stephen Weston] the well-known Oriental 
scholar and author, 1,25, London, 1792.

205 Memoirs of the Princess de Signe, edited 
by Lucien Perry, and translated by Laura 
Evaon, portrait, 2 vols, crown 8vo, cloth, 1.00, 
Bentley, 1887.

206 Ormsly (Robert) Memoirs of James 
Robert IL i e Scott of Abbotsford, 2 vols, 8vo, 
cloth, 1.00, London, 1884.

207 Memoirs (The) of Harry Stuart 
Uoi.dbko, or A Young Heart of Oak, crown 
8vo, doth, 40c, London, 1894.

208 Monsieur Guizot in Private Life, 
1787-1874, by his daughter Madame de Witt, 
8vo, doth, 76c, London, 1880.

209 Lome's (Msrquis of), A Trip to the 
Tropics anil Home through America, doth 
76c, 1867,

10 A Chequered Career, or Finns 
Years in Australia and New Zealand, 
crown 8vo, doth, slightly soiled and very 
thtsp, 60c, London, 1881.

211 Fifty Years of My Life, by George 
Thomas, Earl of Albemarle, portrait and 
genealogical table of the Keppel Family, 2 vols, 
Hvo, doth, 1.00, Macmillan, 1876.

212 Brighter Britain, or the Settler ami 
Maori in Northern New Zealand, by W, 
Delisle Hay, 2 vols, crown 8vo, binding slightly 
soiled and very cheap, 75c, London, 1882.

213 Golden Chersonese (The) and the 
Way Thither, by Isabella L. Bird, maps and 
illustrations, crown 8vo, doth, 60c, 1883.

214 Cozzens (S. W.) The Marvellous Coun­
try, or Three Years in Arizona and New 
Mexico, illustrated by upwards of one hundnd 
engravings, crown 8vo, doth, 75c, Sampson 
Low, 1875.

216 Towne (B. Kellogg) Around the Rinch, s 
western romance, 477 pp, cloth boards, 60c.

216 Peters (W. A.) Lives of Our Presidents, 
etc, containing a history of our country tor more 
than 100 years, with portraits and other illus­
trations, square post 8vo, cloth, 60r, New York, 
1884.

217 Gretton (F. E.) Memory's Hakkrack 
Through Half a Century, an interesting volume, 
8vo, cloth, 75c, Bentley, 1889.

218 Kemlneseeuces and Opinions of Sir 
Francis Hastings Doyle, 1813-1885, 8vo, 
doth, 76c, 1886.

219 Wilkinson (G. H.) Elements of Gal­
vanism, with a comprehensive view of its His­
tory from the First Experiments of Galvani 
to the present time, numerous engravings, 2 
vols, 8vo, boards, 1.50, London, 1804.

220 Moustoun (Mrs.)THsPooRofthe Period, 
or Leaves from a Loiterer’s Diary, 2 vols, post 
8vo, doth, 76c, London, 1884.

221 Barrow (Sir John) F.R.8 , The Life ok 
Georoe, Loro Anson, fine portrait iy Linden, 
a/ter Sir foshua Reynolds, 8vo, doth, 7fc, 
John Murray, 1839.

222 Gordon (General C. G.) Letters to His 
Sister M. A. Gordon, crown 8vo, cloth, 40c, 
MacMillan, 1888.

223 Wright (R. G.) Life, its True Genesis, 
crown 8vo, doth, 60c, 1880.

224 Life and Times nf Frederick Perthes, 
the well-known bookseller, portrait, post 8vo, 
Cloth, 50c, 1859,
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A Selection of Curious Articles from the Gentleman's Maga­
zine, 3 vols, 8vo, 180!), and vol 4, 1814, together 4 vola complete, in full /rolished 
calf, tooled and gilt extra, yellow edges, bookplate in each vol, Fine Library 
condition, $4.75. London, 1800-14. 225

No more interesting work than the shove csn be imagined, containing upwards of 600 separate 
articles, inclusive of researches, Historical and Antiquarian, Ancient and Modern Literature, Criti­
cism, Philology and Natural History ; Biographical Memoirs, Literary Anecdotes, and Char­
acters ; Typographical Notices, Letters to and from Eminent Persons ; Miscellaneous Articles, in­
cluding Anecdotes of Extraordinary Persons ; Useful Projects and Inventions, etc, etc.
226 Memorials of Robert Stephen Hamkkr, 

M.A., collected, arranged, and edited by The 
Rev. Frederick Geo. Lee, D.O.L., 8vo, cloth, 
75c, London, 1876.

" Encrtainlng what we termed very High Chur h 
views, anti from his very nature devoted to Symbolism, 
lie yet regarded the Church of Koine not as the Mother, 
entitled to our obedience, but aa a Sister with whom we 
should cultivate kindly Christian offices.” Vide page 202.
227 Wimail (Eraatus) Cuancbn of Success, 

Episodes and Observations in the Life of a 
Busy Man, portrait, crown 8vo, cloth, 60c, 
ISM.

228 Nelthropp (H. L), F.8.A., A Treatise 
on Watch Work, Past and Present, with illus­
trations, tilO pp, post 8vo, 76c, London, 1878. 
Definitions of Words and Terms used in Watch work -

Tools—Time—Historical Summary—On Calculations of 
the Numbers for Wheels and Pinions; their Proportional 
Sizes, Trains, etc.—Of Dial Wheels, or Motion Work — 
Length of Time of Going without Winding up—The 
Verge—The Horizontal—The Duplex—The Lever—The 
Chronometer—Repeating Watches—Keyless Watches— 
The Pendulum, or Spiral Spring—Compensation—Jewel- 
ling of Pivot Holes-Clerkenwell—Fallacies of the Trade 
—Incapacity of Workmen—How to Choose and Use a 
Watch, etc.
229 Young (Robert) Liuht in Lands of 

Darkness, illustrated, 8vo, cloth, 60c, Lon­
don, 1883.
Oreenlendere, Eskimos. Petegonlane, Syrian., Armen­

ian., Neetoriane, Perelans, Egyptian..
230 Pfeiffer'S (Madame) Visit to Iceland. 

and the Scandinavian North, including Essay6 
on Icelandic Poetry and Hiatory, and a Trans­
lation of the Voluapa and a Sketch of Ice­
landic History, tinted engravingi, crown 8vo, 
cloth, 75c, 1852.

231 While's (Gilbert) Natural History of 
Kelbornk, with observations on various parta 
of Nature and the Naturalist’s Calendar, new 
edition by Sir W. Jardine, completely illustra­
ted with about seventy engravings, crown 8ro, 
cloth, 75c, London, 1853.

232 Hopkins (Bishop J. H.) The Law of 
Ritualism Examined in its Relation to the 
Word of God, to the Primitive Church, the 
Chnrch of England and of the United States, 
98 pagea, post 8vo, sewn, 40c, 1867.

233 Hunt (Vere D. De Vere), of Bell's Life, 
England's Horses for Peace and War, their 
Origin, Improvement and Scarcity, 8vo, cloth, 
60c, London, 1874.

234 Daniel (J. F.), D.C.L, Metrorolioical 
Essays, 3rd edition, 2 vola, 8vo, cloth, 75c, 
1845.

235 Church end The Age, Essays on the 
Principles and Present Position of tho 
Anglican Church, second series, 8vo, cloth, 
75o, John Murray, 1872.
The Church and Pauperism by Karl Nelson ; The Char­

acteristics of the American Church by Cleveland Coxe ; 
The Church and Science by Dr W. R Clark, former!;/ 
Vicar of Taunton, now of Toronto University, systems 
of Kcclesiasvtoal Law, by the Chancellor of Ely ; The 
Churoh and the University, by G. Talbot, M.P. ; Tolera­
tion, by B. M. Cowte ; Dr. Irons on the Christian Tradi­
tion, and others on Dogma, etc, eto.
236 Li Uhantari di Lancellotto, A Trou­

badour's Poem, edited with a valuable Eo- 
glish introduction by W. De G ray Birch, 8vo, 
cloth, 50c, John Murray, 1874.
A Rica op Poaricii. Romascbks of the Middlx Anas, 

who although oftentimes licentious In tlielr leeching 
and practice, tended to promote civilization In thoee 
warlike tlmee.

237 Thackeray'8 (W. M.) Book ok Snobs, 
«corce edition, a little soiled, crown 8vo, cloth, 
60c, Smith and Elder, 1865.

238 Emerson's (R. W.) Representative 
Men, Seven Lectures, post 8vo, cloth, 40c, 
1856.

239 Jerrold’s (Douglas) Like and Remains by 
his son, post 8vo, cloth, 60c, 1859.

240 Annamlale (Thus.) Surgical Applications 
and Minor Operative Surgery, numerous illus­
trations, post 8vo, cloth, 50c, Edinburgh, 
1866.

241 Domic English Grammar, with 
numerous illustrations by John Leech, 12mo, 
boards, a little soiled, scarce, 75c, London, 
1856.

242 Nichol (John) B.A., Fragments of Criti­
cism, 244 liages, 8vo, cloth, 1.00, (tinted for 
private circulation, Edinburgh, 1860.
Includes Ancient Philosophy, Biographical Sketches, 

and Modern Literature, Including Dieeerelions un Ai/noea 
l.ainii, Manor» and I or Lie op nia Kino.

213 Mirror (The) 3 vol-, Mmo, calf, is a good 
copy of the First Collected Edition of this 
well-known old Edinburgh Periodical, 
1.25.

244 Wiliam Barnes, Poet and Philologist, 
edited by hia daughter Lucy Baxter, portrait, 
post 8vo, cloth, 76c, Macmillan, 1837.

245 Boating ill Old London, Reports of the 
London Rowing Club, from its origin in 1866 
to the end of the year 1868, frontispiece, 877 
pp, crown 8vo, doth, 60c, London, 1875.
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The most complete and elegantly Illustrated, work on Europe, ever produced.
^jîIICTURESQUE EUROPE, A Delineation by Pen and
|jl&> Pencil of the Mountains, Rivers, Lakes. Shores, Forests, end other N.\. 

tubal Features, and the Ancient Ruins, Cathedrals, Castles, Palaces, 
Old Structures, and other Picturesque and Historical Places of Great 
Britain and the Continent. Edited by Bayard Taylor, with 00 fine, steel plates 
printed on heavy toned plate paper and several hundred beautiful and elaborate 
full page and other wood engravings by European and A merican Artists, throughout 
the text, together GO parts complete and clean as new, $10.50, published $30.00. 
Appleton, N. Y., 1877. 246

Harrietts Wilson’s Memoirs of Herself and others, Vols.
1 to 3, with portraits and other extra inserted illustrations, 3 vols, post 8vo, half 
blue morocco, top edge gilt, in good condition, and is very scarce, $8.75. Lon­
don, 1825.

248 Worsel’sy-Benison Nature s Fairy 
Land, Rambles by Woodland, Meadow, Stream 
and Shore, post 8vo, cloth, 40c, London,

24» Good s (John) M.D., F.R.9., The Book 
of Nature, 3 vole, post 8vo, cloth, 76c, Lon­
don, 1834.

260 Roberts (W.) Life and Correspondence of 
Hannah Moke, fine portrait, 2 vols, crown 
8vo, cloth, 50c, New York, 1886.

261 diaries (J. F.) Modern Thought and 
Modern Thinkers, post 8vo, cloth, 40c, Lon­
don, 1890.

262 Wilson s Recreations of Christo cher 
North, with portrait, complete 8vo vol, cloth, 
with a bookplate, 75c, 1860.

253 Trees, Sylvan Sketches, or a Companion 
to the Park and Shruiibery, with illustrations 
from the works of poets, 400 pp, 8vo, cloth, 
75c, 1825.
An Interesting work relating to the Bramble, Beech

Tree, Cedar, Elm, Fir, Ivy, Oak, Yew, and many others,
I Kith In their History and Associations.
254 Memoirs Illustrative of the Like and 

Writings of John Evelyn, comprising His 
Diary, from the year 1641 to 1705-6, and a 
Selection of hia Familiar Letters, edited by 
William Bray, complete in one stout crown 
8vo vol, cloth, 76o, London, 1870.

256 Williams (Dr. C. B.) F.R.S., and Physitian 
Extraordinary to the Queen, Memoirs of Life 
and Work, portrait, 8vo, cloth, 75c, London, 
1854.
Professor In University College, London, and one of

the most eminent physicians end authors of his time.
266 ttlirdett (H. C.) Pay Hospitals and Pay­

ing Wards Throughout the World, 8vo, cloth, 
35c, London, 1879.

257 Burns (Robert) Poetical Works, Memoir 
by Wm. M. Rossetti, portrait and illustrated, 
a fine copy, 2.50, London, Ward, Lock & Co.

258 Milton'S (J.) Poetical Works, collated 
with the best editions by Thomas Park, with 
engravings by Westall, 2 vols in 1, 12mo, calf, 
with a beautiful vellum gilt bookplate of THE 
Right Honourable Sir Chard es Baoot, 
also the autograph of J. Bago! oh fly leaf, 2.75, 
London,1827.

247
269 Milton (John) Paradise Lost, a Poem in 

twelve books, the ninth edition, adorned with 
sculptures, 12mo, 1.25, London, 1711.

260 Browning (Elizabeth Barrett) Poetical 
Works from 1826-44, edited with a Memoir by 
John H. Ingram, 8vo, red morocoo, gilt edges, 
1.00.

261 Vowper (W.) Poems, with engravings by 
Stothard, 2 vols, poat 8vo, olive morocco, gilt 
edges, with foccHne Bagot's bookplate in each 
volume, 2.60, London, 1803.

262 Willoughby (Lady) Diary of Her Du 
mestic History, etc, relating to the Eventful 
Period of the Reign of Charles the First, nicely 
printed in old style, square post 8vo, half olf, 
antii/ue gilt extra, carmine edges, 2.26, Lon­
don, 1860.

263 Macneill (Hector) Poetical AVorks, third 
edition corrected and enlarged, has a glossary 
of S, ottish words, a portrait and several engrav­
ings by Stothard, 2 vols, 12mo, calf, 1.60, Edin­
burgh, 1812.

264 Herbert's (Mr. George) The Temple, 
portrait, the titles being printed within wood- 
cut borders, a scarce edition, 2 vols, post 
8vo, monastic calf, carmine edges, with a book- 
plat of Joce/ine Bagot in each volume, 4.75, 
Pickering, 1858.

265 Kliapso<ly (The Poetical), to which are 
added several other pieces by Francis Dsvison, 
with memoirs and notes by Nicholas Harris 
Nicolas, 2 vols, 8vo, calf, 4.25, London, 1826.

266 Poems (The) of William Brown of Tav­
istock, edited by Gordon Godwin, with an 
introduction by A. H. Bullen, frontispiece, a 
very limited edition only printed on fine paper,

{ this being No. 7, 2 vols, post 8vo, half vellum, 
top edges gilt, fort edges being uncut, 3.26, 
London, 1894.

i 267 Lowell (James R.) Poetical Works, |ov 
trait and illustrated, 8vo, red morocco, gilt 
edges, 1.60, Ward, Lock & Co.

268 Carrington'S (Henry) Translations from 
the poems of Victor Hugo, choice 12mo edi­
tion, morocco, 75c, London, 1887.

269 Meredith (Owen) Poetical Works, por­
trait, 8vo, gilt edges, 1 00, New York.
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Bishop Jeremy Taylor's Whole Works, with a life of the
author and a critical examination of his writings by Bishop Hehkb. Fine 
engraved portraits, 15 vols, 8vo. full polished russia, tooled on back ami aides, 
marbled edges. Fine Library Set, $6.75. 1822. 270
One of the most LRARNKD of Churchmss. His «60108, learning, and his devotion has 

],laced him in the front rank of eminent Englishmen. We have known notorious infidels in Eng­
land to read his works on account of the beautiful diction. HazI.IT in his Table Talk well says, 
"There is a flush like the dawn over his writings. The sweetness of the rose, the freshness of the 
Jew, there is a softness in his style, proceeding from the tenderness of his heart ; but his head is 
lirm and his hand is free.”
271 Park (T.) Sonnets, and other poems, 

engraved title and other engravings, small Hvo, 
(dished calf gilt, 76o, London, 1803.

272 (Hover’S (Richard) Poetical Works, col­
lated with the best editions by Thomas Park, 
fronts, 2 chaire 12mo vols, green morocco, gilt 
ciges, 1.00, 1806.

273 Refllge (The) with frontispiece by Stothard, 
12mo, polished calf, 30c, 1826.

274 Ellerby (T. S.) Memoirs of Felix Nkif, 
the Alpine pastor, portrait, 12mo, red morocco, 
gilt edges, 50c, London, 1833.

276 Erdmans (J. E.) History of Philoso­
phy, English translation, edited by W, S. 
Hough, Vol. 1, Ancient and Mediæval 
Philosophy, large 8vo, cloth, 1.75, London, 
1891.

276 Spectator (The) A New Edition, with 
prefaces historical and biographical, by Alex. 
Chalmers, vignettes on titles by Idayman. 6 
vols, 8vo, a hue and well printed edition, hut 
the binding is broken, and will be a bargain for 
1.50, London, 1822.

277 Mills (J. 8.) Examination of Sir William 
Hamilton’s Philosophy and of the Principal 
Philosophical questions discussed in his writ­
ings, 8vo, cloth, 1.25, London, 1868.

278 Lang’S (Dr. F. H.) Author of Whence does 
the Monarch get the Kight to A’u/e / Loan 
Bacon’s “ Philosophy ” Examined, to which 
is sdded the United Process of Experience, 16 
pages, post 8vo, cloth, 35c, 1877.
Scholastic and antl-Scholastic Philosophy The

Standard for Judging Bacon ism, Baconism brought
to Judgment by Its own Standard, His Claims as
Rival to Aristotle, etc, etc.
279 Johnson (E.) Nuces Philosophic#, or 

the philosophy of things, as develo)ied from 
the study of the philosophy of words, 8vo, half 
calf, 75c, London, 1812.
Should And a place by the Bide of Tookb's " Di

versions of Purley."
280 Gregory (Dr, G.) Experimental Philoao 

phy, Astronomy and Chemistry, engravings, 
2 vols, small 8vo, half calf, 65c, London, 1808.

281 Tables for the Use of Nautical Men, 
Astronomers, and others, supplementary to the 
Nautical Almanac, etc, by Dr. Olinthus. Gre­
gory, post 8yo, cloth, 60c, London, 1841.

28o Salmon's (Dr, Geo.) Treatise on the 
Analytic Geometry of Three Dimensions, 
8to, oalf, 1.00, Dublin, 1865.

283 ll> mer s (J.) Analytical Geometry of 
Three Dimensions, containing the Theory of 
curved surfaces, etc, third and revised edition, 
8vo, cloth, 75c, Cambs, 1848.

284 Grant (A. K.) Plane Astronomy, Part I, 
including explanations of celestial phenomena, 
and descriptions of the principal astronomical 
instruments, 8vo, cloth boards, 40c, 1850,

285 Fonrcroy s (A. F.) Elements of Chem­
istry and Natural History, including the Phi­
losophy of Chemistry, fifth edition, with 
notes by John Thomson, 3 vols, large 8vo, half 
calf, each has a bookplate, 1.60, 1800.
A good edition of this justly celebrated work, 

especially “ The Philosophy of Chemistry," by this 
eminent French chemist.
288 Irvine (Dr. W.) Essays, chiefly on chem­

ical subjects, 8to, half calf, 75c, 1805.
On heat and cold, seeds and roots of plants, rain, 

fermentation, ancient cement, the diamond, water, 
etc., etc.
287 Pickering's (E. C.) Elements of Physi­

cal Manipulation, 8vo, cloth, 75c, 1873.
288 Kohlrausch (Dr. F.) Physical Meas­

urements, with Appendices on Absolute Elec­
trical Measurements, etc, translated by Wal­
ler and Procter, 8vo, cloth, 75c, 1874. 
Weighing and Determination ol Denelty, Heal, Elasti­

city, Magnetism, Galvanism, etc.
289 Oesterlen S (F.) Medical Logic, trans­

lated by Dr. Whiteley, 8vo, cloth, 75c, Syden­
ham Society, 1865.
On the Study of Natural History, Experience or Em­

pirical Laws, Synthetical Method and Induction, Oener- 
allratlon or Reduction, Observation and Experiment, 
Calculation of Probabilities, Language, Terminology, 
Definition and Description, etc.
290 Smith (Adam) The Theory of Moral 

Sentiments, etc, also a Dissertation on the 
Origin of Languages, 2 vole, 8vo, calf, has two 
old bookplate», 75c, 1894.

291 Ross (Capt.) R.N., and well-known ex­
plorer, Treatise on Navigation by Steam, 
comprising a History of the Steam Engine, 
etc, illustrations, 4to, cloth boards, a good copy 
of a scarce ami should be an interesting work, 
75c, London, 1828.

292 Henderson (A.), Civil Engineer, Ships 
and Steamers, their descriptive measurement 
for tonnage, pamphlets on this and ,'indeed im­
portant subjects, some with plates, round in a 
vol, imp 8vo, cloth, 60c, 1854, etc.

293 Anacreon’s First 28 Odes in Greek and 
English (in prose and verse), with variorum 
notes, grammatical analysis and lexicon, by 
J. B. Roche, 8vo, boards, uncut, 75c, 1827.
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La Fontaine’s Fables, Translated into English verse by
Waltkk Thornuury. With fine mood engraved portraits as frontispiece ami 
Gustave Dorr’s vuigniticent full page and oilier illustrations throughout f/,{ 
text, 4to, cloth gilt, $4.00. Cassell, London, about 1880. 291

Cervantes. History of Don Quixote. The Texts edited
by F. W. Clark, M.A., and a biographical notice of Cervantes by T. Teign. 
mouth Shore, M. A. Illustatsd throughout the Text with the magnificent full 
page and other wood engravings by Gustave Dorr, 4to, cloth, gilt extra, §4.50. 
Cassell, etc, London, i860. 295

296 Work on Dental Subjects, various authors, 
7 vols, Svo, unitorm'y hound, half cal/, in 
good state, 1.50 the lot.
Comprises Dantal Art and Dmt&l Surgery hy Chapin 

A. Harris, Baltimore, 1839; Kohckbr's Essay on Artifi­
cial Teeth and their Construction, 1835 : Kosckkk’s (L) 
Principles of Dental Surgery, a new matliRl of treating 
diaeises of the teeth and gums, especially calculated to 
promote health and beauty, 444 pp, 1826; Dsn mm 
Traite de la Seconde Dentition ut l.leth >de Naturelle de la 
Diriger, etc, par C. F. Delahtrre avec ‘2*2 Planches, Paris, 
1819 ; Dklabarrr (C. F.) Méthode Naturelle de Diriger la 
Second Detention, etc, orne de tiw/ planches, 8vo, half 
calf, 40c, Paris. 1826 ; Treatise on first Dbntiti >n by M. 
Baumes, New York, 1841 ; and Dantologla, a Poem on the 
Diseases of the Teeth by Sol}mon Brown, etc, New York, 
134(1.
297 Illustrated Handbook of Victoria, 

Australis, 108 pages, and 70 /ull page illus­
trations, also the Victorian Year Book by 
H. H. Heyt-r, 1882-3, imp 8vo, sewn, 75c, hy 
authority, 1896.

298 4|ueket (John) Lectures on Histoiioiiy, 
delivered at the Royal College ot Surgeons, 
1850 51, with illustrations, 413 pp, 8vo, half 
calf, 75c, London, 1852.

299 Althaus (Dr. Julius) Treatise on Medi- 
cal Electricity, Theoretical and Practical, 
and its use in the treatment of Paralysis, Neu 
ralgia, and other Diseases, 3rd edition, revised 
ana enlarged with 147 illtstratioru, 729 pp, 
8vo, cloth, 1.50, Philadelphia, 1873.

300 History of the Life rf Tamerlane the 
Great, etc, wrote at his command by his 
favorite Alhahbn, a learned Arabian, 12mo, 
half calf, scarce, 76c, 1782.

301 Burns (R. 8.) Outlines of Modern 
Farming, very stout post 8vo, half calf, 75c.
Comprising soils, manures and crops, farming econ­

omy, stock, cattle and horses, the dairy, pigs, poultry, 
town sewage, Irrigation, reclamation of waste land, etc

302 Farmer's Cyclopaedia and Diction­
ary of Rural Affairs, etc, adapted to the 
comprehension of unscientific readers, stout 
8vo, cloth, 1.00, London, U. O. Bohn, n.d.
A capital volume of 1,300 page», including valuable ar­

ticles on all subjects relating to the farm and country life, 
including cock-tightlug and horse-racing.
303 Wordsworth (Christopher) Athens and 

Attica, Journal of a Residence There, frontis- 
puce and a maps, 8vo, cloth, 75c, London, 
1837.

304 Beattie (T. R.) 1’amba.mso, a Kaffir Hero, 
or Scenes from Savage Life, a historical Kaffir 
Tale, illustrations, post 8vo, cloth, 50c, Loudon 
and Johannesburg, 1891.

305 Lesseps (F. De) The Suez Canal, Letters 
and Documents descriptive of its rise ani 
progress in 1851-1856, 8vo, cloth, a va/utilt 
historical vslume, 75c, London, 1876.

306 Martin’s (Montgomery R.) History of 
South Africa, The Cape of Good Hop., 
Mauritius, etc, map, post 8vo, cloth, 60c, Lon­
don, 1836.

307 tlhesson s (F. W.) The Dutch Republics 
of South Africa, 8vo, cloth, 40c, London 
1871.

308 South Australia in 1880, with map, 
8vo, cloth,)25c.

309 Seymour (H. D.), M.P , Russia on the 
Black Sea and Sea of Azof, Travels in the 
Crimea and Bordering Provinces by H. D. 
Seymour, M. P., with frontispiece ami foliisg 
maps, 8vo, cloth, 60c, John Murray, 1855. 

The naval, military and commercial resources of thoee
countries, the ancient inhabitants of the Crimea from B.C. 
600, down to 1473, descriptions of Balaclava, the Southern 
and Eastern Coasts, Kertch, the dea of Azof, etc, the 
Russian army and navy, etc. Our author was the editor 
of the well-knoivn translation of J. P. Fir risks Caravan 
Journbys in Persia.

310 Crichton's (Andrew) History of Araiiu, 
Ancient and Modern, with a map and engrav­
ing by Jackson, 2 vols, post 8vo, cloth, 75c, 
Edinburgh, 1834.

Including the Geography and Antiquities of the Country, 
The Religion of Mohammed, Arts and Literature o( the 
Saracens, The Caliphs, Ceremonies of the Arabs, The 
Character, Manners and Customs of the Bedouins, etc.
311 Brydge'8 (Sir h. J.) An Account of the 

Transactions of Hie Majesty’s Mission in the 
Court of Persia, 1807-11, including a Brief 
History of the Wahauby, map and portraits, 2 
vols, Svo, calf extra, 1,25, 1834.

312 Saint Arnaud (I. de) Marie Louise and 
the Invasion of 1814, translation by T. 9. 
Perry, portrait, crown 8vo, cloth, 60c, 1891.

313 History of the Revolutions of Genoa, 
from its establishment to the conclusion of the 
peace in 1748, 3 vols, 12mo, 8vo, calf, 75c, at 
the Dunciad, 1751.

314 Muller (Prof. Max) Chips from a German 
Workshop, Vol III., comprising Essays on 
Literature, Biography and Antiquity, Svo, 
half calf, 1.00, Longmans, 1870.
German Literature, Old German Love Songa, Lilt ol 

Schiller. Shakespeare, Baoon In Germany, Cornish 
Antiquities.

115 Bryce (Jos.) D.C.L., The Holy Roman 
Empire, 8vo, a little used and cheap, 60c, 1889.
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Goldsmith (Oliver) History of the Earth and Animated
Nature, with introduction by Baron Cotier, and copious notes, embracing 
accounts of New Discoveries in Natural History, and Life of Goldsmith, by 
Washington Irving, comprising the History of the Earth, History of Quod 
rupeds, Birds, Fishes, Frogs, Lizards and Ser .nils, Insects, etc, and containing 
upwards of 60 beautifully colored plates, illustrative of the above, tine portrait of 
(loldsmith. 2 vols, imperial 8vo, half cal/ gilt, m. e., 4.50. London, 1851. 816

SI" Boyle's (H.) Universal Chronolooist 
ind Historical Register, Irom the Creation 
to the Close of the Year 1825, from the French 
ofM. St. Martin, with ar elaborate ctnlin- 
nation, in which are minutely detailed the nu­
merous and important events and transactions 
ariiio,; out of the French Revolution, colored 
,„ap, 2 stout Rvo vols, half calf, 1 00, 1826.

3H England and France, o.- a Cure for 
the Ministerial Gullommania, 268 pages, 
small 8vo, boards, 1.00, John Murray, 1832. 
Ascarcr hook by the well-known Benjamin Dibkarli,

ifter Loki» Bracohbkirld.
319 Adam's (Alex.) Roman Antiquities. An 

Account of the Manners and Customs of the 
Komtns, 560 pages, 8vo, calf, 60c, 1819.

320 bear's New and Complete History of 
China and India, msps and numerous illustra­
tions, 592 pages, large 8vo, cloth, 75o, 1855.

321 Pouiiuevllle (M.) Greece, Histoire et 
Description, Religions, Mœurs, Coutumes, ilI- 
nitrated by nearly too engravings, maps, etc, 
8to, half calf, 1.00, Paris, 1826.

322 Addison (Joseph) Tub Free Holder, or 
Political Essays, 8vo, calf, 65c, London, 1758.

323 Skelton (John) The Taule Talk of Shir­
ley, or Reminiscences from Fronde, Thackeray, 
Disraeli, Browning and others, 8vo, cloth, 
1.00, London, 1895.

321 Dr. Johnson, His Religions Life and 
Death, 50c.

325 Memoirs of Edward and Catherine 
Stanley, edited by Dean Stanley, crown 8vo, 
cloth, 75c, John Murray, 1879.

326 McCulloch (J. R.) Dictionary, Practi­
cal, Theoretical and Historical, of Com 
metre and Navigation, illustrated with maps 
and plans, 1,269 pages, also a supplement of 
136 psges, relating to banks, emigration, very 
stout 8vo, half bound, 1.00, 1829.

327 Grattan (Thoa. Colley) Well-known Irish 
Writer, Highways and Byways, or Tales of 
the Roadside, Picked up in the French Prov­
inces, by a Walking Gentleman, 2 vols, 1823, 
second series 8 vols, 1825, and vols 2 and 8 of 
third series, together 7 vols, post 8vo, half calf, 
1.60, a cheap lot.

328 HersclieH'N (Sir J.) Astronomy, post 
8vo, doth, 10c, 1833.

329 Labaume (Eugene) Circumstantial 
Narrative ul the Campaign in Russia, with 
Plsns of the Betties ol Moakwa and Malo- 
Jaroslavitz, 8vo, calf, 1.00, London, 1815.

330 The Tattler, Eweld’s edition, with In­
troduction and Notes, 35c,

| 331 History of England in a seriea of Letters 
from a Nobleman to hia Son, a new edition, 
continued to the peace of 1802, including 
Letters on the Study ind Biography of the 
Ancient and Modern British Historians, by 
Oliver Goldsmith, 2 vols, small 8vo, calf, 76c, 
1807.

332 Howard (A.) Beauties of Kirke White, 
portrait, 12mo, hall calf extra, 40c, London, 
about 1820.

3?3 GHl ord s Raviad and Maviad, also Byron’s 
English Birds, in one 12mo vol, 35c, Dove, 
1827.

331 Oomeillus's (J. A.) Visible World, or a 
nomenclature and pictures of all the chief 
things that are in the world and of men's em 
pi >yment therein, in above 150 eu ta, imall 
8vo, calf, a curions old work, 1.00, Charing 
Cross, 1777.

335 Falcomer’s (W.) The Shipwreck, engrav­
ings by Westell, post 8vo, calf, 35c, 1810.

336 Life and Adventures of Bampfyldk- 
Moore Carew, king of the beggars, including 
a diotionary of the Cant Language used by the 
mendicants, portrait, post 8vo, calf, 75c, 1788.

337 Jones (John) Ovid’s Invective, or Curse 
Against Ibis, faithfully translated, and the 
histories therein contained briefly explained 
and variously applied, 164 psges, small 8vo, 
calf, title faulty, aud is a <heap copy of a scarce 
old work, 60c, 1668.

388 Elyot (Sir T.) Iht .finite £l;tmrb the <5on- 
ernour, wants title and last leaves, 208 leaves, 
paging on one side only, 16mo, calf, 1.00, circa 
1630-40.
An early edition of a hake iiook. "designed, ’

says Strype, to instruct men, especially great men,
In good morals and to improve their viees.
339 Bormolaskl (Joseph) Memoirs of this 

celebrated dwarf, containing a faithful and 
curious account of hia birth, éducation, marri­
age, travels and voyages, in French and Eng­
lish, with a curious portrait of himeetf, wife 
and child, 8vo, half calf, 1.00, London, 1788.

340 Bloomfield (Nat.) Essay on War, in 
blank verse, Honington Green, a ballad, and 
Thu Culprit, an elegy, etc, 12mo, call, 76c, 
London, 1803.

341 GellllOlir (R.) Talks in Verse, with a 
ve-aiou ol M irdnth, by IlorTHAI,, an ancient 
Highland bard, 349 pages, 8vo, calf, 75c, Lon­
don, 1815.

342 Kowden (Frances) Biographical Sketoh of 
the most distinguished writers of ancient and 
modern times, front, post 8vo, board*, 40c,

I ! 820.
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348 Remarks Upon the Account of the Con­
duct of • Curtain Duchess [Marlborough], 
in s letter from s member of the list Parlia 
ment in the reign of i,iueen Anne, to a young 
nobleman, 49 pages, 8vo, half call, scarce, 
1.00, alike Globe, 1742.

344 Saiinder’S (F.) Salad for the Social, 
also Salaii for the Solitary, 2 vols, post 8vo, 
oloth, scarce, 1.25, New York, 1856.

345 Gentlemans (F.) Royal Fables, 12mo, 
half calf, 50c, 1768.

346 La Scava, Account of an Excavation of a 
Roman Town, on the hill of Châtelet in Cham­
pagne, 8vo, boards, 60c, 1818.

347 Oxford (The) Sausage, or Select Poetical 
Pieces, written by the most celebrated wits of 
the University of Oxford, the first edition, 
with cuts by Bewick, the last leaf, containing 
Imitation of Horace and a song, is wanting, 
otherwise this is nice and clean and very 
scarce, 12mo, hall calf, 1.00, 1764.

348 llewitl (John) Gent, Interest Completed, 
16 engraved fiâtes, the engraved front being by 
/. Pine, small square 8vo, a curious old item, 
60c, about 1750.

349 Mllller'8 (Max) Lectures on the Science 
of Language, delivered at the Royal Insti­
tution, fourth and good 8vo edition, calf gilt, 
1.00, London, 1864.

350 Roseoes (W.) Like of Lorenzo de* 
Medici, new edition, with memoir by his son, 
portrait, post 8vo, cloth, 50c, London, 1836.

351 Woodward (Emma H.) Men, Women, 
and Progress, 400 pages, crown 8vo, cloth, 
75c, London, 1885.
Woman's Rights and Woman's Wrongs.A Strong- 

minded Woman, The Education and Employment 
of Women. The Equality of the Sexes. Woman s 
Suffrage, Legal Disabilities, Women and Evolu­
tion, etc.
352 Kingsley'S (Charles) Two Years Ago, 

crown 8vo, cloth, 60c, Micmillan, 1887.

363 Aiken’S (Lucy) Memoirs of the 0ouiT o( 
Queen Elizaueth, 4th and revised edition, 
with portrait, 8vo, calf, covers loose, and
: heap for 75c, 1819.

364 Moore s (Thos.) Life of the Right Ho* 
R. B. Sheridan, portrait, 2 vols, Svo, board-, 
broken, and cheap for 60c, 1825.

365 Massinger (P.) and Fords Dramatic 
Works, with an introductiou by Hartley Cole­
ridge, 8vo, calf gilt, extra marbled edges, 2.76 
Moxon, 1840.

356 Woodhouse (James) fourneyman Shot- 
maker, Poems, 108 pages, not ,/uite ferfe,t, 
1761 ; Fortune, an apologue by J. Cunning, 
ham, comedian, 1765 ; Odes, descriptive sml 
allegorical [by Richard Shepherd[, 1761, all 
4to, sewn, 75c the lot.

357 The “Spectator,” 8 vols, I2mn, calf,
vol 1 not uniform, but is a genuine old edition, 
and cheap, 1.25.

358 Mundy (W. W.) Canton and the Iloeue, 
the narrative of an eventful six month., in 
China, post 8vo, cloth, 40o, London, 1875.

359 Lord Bantam, by the author of Ginn 
Baby, the well-known Edward Jenkins, as» 
is scarce, 2 vols, p>st 8vo, cloth, 75c, Strahin 
A Co, 1872.

360 Mackay's (Charles) The Home Am,-. 
tions Portrayed by the Poets, illustrated 
with 100 engravings by eminent artists, square 
4to, cloth gilt, 75c, London, 1858.

361 llaweis (J. O. W. ) Sketches of the Refor­
mation and Elizabethan Age, taken from the 
contemporary pulpit, poet 8vo, cloth, 60c, 
IV. Pickering, 1844.

362 Byron’s (Lord) Works, embracing his 
suppressed poems and a sketch of his life, stout 
8vo, cloth, 1.00, Boston, 1856.

863 London (Letitia Eliz.) Poetical Works, 2 
choice 8vo vols, green morocco, gilt edgei, 

1.60, London, 1850.

«ARDNER’S (Dr.) Cabinet Cyclopædia, comprising
History, Biography, Literature, the Arts and Science, Natural History ami 

^^5 Manufactures by the most eminent men of the time, 93 vols, post Svo, 
cloth, $14.75, pub. at nearly thirty pounds. Longmans, various years. 364
Includes History of Spain and Portugal, 5 vols ; France, 3 vole ; Ireland, 8 vols ; Rome, 2 

vols ; Southey’s Naval History of England, 4 vols ; History of Russia, 3 vols ; Dr. Stebbing’i 
Christian Church, 2 vols ; Arts of the Greeks and Romans, 2 vols ; Fall of the Roman Empire, The 
Germanic Empire, 3 vols ; Maritime and Inland Discovery, 3 vols ; Western World, 2 vols ; Liter­
ary and Scientific Men of Italy, 3 vols; Eminent British Commanders, 3 vols ; Eminent British 
Statesmen, 4 vole ; Literary and Scientific M«n of Great Britain, 2 vole; Eminent Foreign Statw- 
men, 4 vols ; First Seven volumes of Sir J. Mackintosh’s History of England ; First Five Volumes 
of Thirwall’s Greece ; Chronology of History by Sir Harris Nicholas ; Sir Walter Scott’s History of 
Hontland ; R^coe's Eminent Lawyers ; Histories ol Switzerland, The Netherlands, Poland, Italian 
Republics, and 24 other volumes on Scientific and other Subjects.
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îHtiecellmten Œurioea.
ROCKEDEN S (VV.) Passes of the Alps, by which Italy

nl\\ communicates with France, Switzerland, and Germany, containing upu'ard* 
of 100 beautiful engravings by Finden and other eminent artists, including 

maps of each pass, and a general map by Arrowsmith, trith ample historical and 
descriptive letterpress, 2 vols, large 4to, calf gilt, clean com, 10.50, pub. at ten 
guineas, 1828-9. 365
“One of the most valuable and interesting works of modern times. We have no hesita­

tion in «teting thst » volume of more uniform excellence h»e never been published in Kngltnd."— 
British Magazine. " Mr. Brockrdrn’n most beautiful work on the Passes of the Alps."—Dis- 
nurses on the Passage of Hannibal over the Alps by H. !.. HO kham and S. A. Cramer.
Switzerland, Its Mountains and its Vallkys, Described by Woldemar Radrn, 

irith upwards of IfiO Highly Finished Wood Engravings, many full-page, by 
upwards of .10 separate authors and artists, in one handsome imperial 8vo 
volume, cloth gilt extra, 4.00, London, 1878. 366

Tree» and animals, landscapes and scenes from human life, combine to rorm a most beautiful 
mil varied «erica of artistic drawings ; the text which they illustrate has beeu newly written for the 
occsiion ; and together they present a Picture of Switzerland, such as no work has hitherto 
equalled, and certainly none surpasses.

The names ot the artists alone are a sufficient guarantee of its excellence is a Work of Art ; and 
the engraving has been entrusted to the far-famed atelier ot A. Cloey. It is evident that no 
rains have been spared to render the whole as perfect and beautiful as possible.—Prefa, e.
mltKtTISi: ON NAVIGATION, An
'JL1:- Original Manuscript comprising 174 

pages; Astronomy, Method of Calcula­
ting aud Finding New and Full Moon Irom 
1851 to 1900 inclusive, 10 pages ; Application 
of the Tables and Projection of Eclipses, 
and other Minute Calculations respecting 
Bricklayers’, Carpenters’ and Builders' Work 
and Specifications in Toronto, etc, about fifty 
years ago, the whole comprising about 250 
pages of foolscap, sewn, 1.75. 367

368 Album Von Autogkaphkn lur Sweihum- 
derljahiigcn Gedachtinkfeior lam 24 October, 
1818) des Mestphaliseheu Fiiedensfchlulfes (am 
24 October, 1648), 186 pages of descriptive 
letterpress, 24 portraits in the text and il 
sheets containing upwards of a thousand 
facsimile autographs, imp 4tn, covers loose, 1.50, 
Lcpzig, 1849.

389 Mckhains (O.) Universal Penman, 
above 200 engraved plates, exhibiting beautiful 
specimens of writing of every description, with 
many hundred fine capitals, head pieces, etc, 
folio, call, 3.75, 1743.

8*0 Milkman's (Ueo.) Upwards of Eighty 
Engraved Plates from His Universal Pen­
manship, illustrating Reading, Writing, Virtue, 
Wisdom and Beauty, Knowledge, Industry, 
Honesty, Covetousness, Frugality, Pleasure and 
Recreation, Musick, Advice to Young Painters, 
tome a little soiled, all being beautiful specimens 
ej engraving, folio, half bound, 1.60, 1733.

171 Supplement to the Third Eiition of the 
Encyclopaedia Britannica, illustrated by 
fifty copper plates, by George Gleig, F.R.S., 2 
vols, 4to, binding cracked, 1.00. 
lia» many articles cn Magnetism, Mineralogy, Animal 

and Vegetable Substances, Chemistry, etc, which will be 
of lots real to Scientific Men and Protesinre in Vnlverai- 
ties etc.

372 Ctaesterlield 8 (Lord) Letters to His 
Son, together with several other pieces on 
various subjects, portrait, 2 vols, 8vo, early and 
seas ce Dublin edition, 1.76, Dublin, 1774.

373 Sydenham’s (Dr. Thomas) Entire 
Works, wherein the History of Acnte and 
Chronic Diseases, and the safest and most ef­
fectual methods of treating them are faithfully, 
clearly and accurately delivered, second edi­
tion, with notes by John Sloan, stout 8vo, call, 
1.00, 1749.

374 Itoecalini (Trsjano) Litters from 
Apollo, Historical and Political, 2 vols, 1704 ; 
Advertisements from Parnassus, to which 
is added the Political Touchstone, together 3 
vole, 8vo, calf, 1.50, at the Angel and llibtr, 
1704.
A well-known witty Italian Satirist.

375 Boaden (James) Memoirs of Mrs. Sid- 
dons, interspersed with anecdotes of authors 
and actors, portrait, 2 vols, 8vo, calf, a little 
used and cheap, 1.25, London, 1827.

376 Fitzgerald (Percy), F.S.A., The Kem­
bles. au account of the Kemble Family, in­
cluding the Lives of Mrs. Siddons and her 
brother John Philip Kemble, portrait», 2 vola, 
8vo, calf, oracled, 1.50, London, n.d.

377 Campbell (Thus.) Life of Mbs. Sid­
dons, portrait, post 8vo, cloth, scarce, 1.00, 
Moxon, 1889.

378 Reminiscences of Michael Kelly, of 
the King’s Theatre and Theatre Royal, Drury 
Lane, including a period of nearly half a cen­
tury, with original anecdotes of distinguished 
persona, political, literary and musical, por­
trait, 2 vols, unall 8vo, half calf, 1.60, Lot.dor, 
1826.
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fi£MITH’S (Dr. W.) Dictionary of Greek and Roman Antiquities; illustrated 
2® by numerous engravings, Unahrioded Edition, 3 large 8vo vols, doth, dmn 

1 ,md neat, 7.50, published £5 15s. (id. London, 1844-49. 379
Swifts Works, The Works of Jonathan Swift, containing interesting and 

valuable papers not hitherto published, with Memoir of the Author, by Thomas 
Roscoe, the complete and unabridged edition published by HENRY <1. ROUX, 
in 2 large imp 8vo vols, fine portrait and folding facsimile autograph letter, 4.00,
London, 1859.

38) Henderson (Mr. John) Letters ami 
Poems, with anecdotes ot hia life by John 
Ireland, 332 pages, 1788, etc, in one 8vo vol, 
1.26.
The volume also Inoluilee “ A genuine narrative ot the 

Life and Theatrical Transaction! ,»f Mr. Jons IIrndirhon, 
eommonlv called I he Bath Roscius,” 68 pages, wants the 
end, 1767 ; A Stitsmrrt or Facts relative to the late 
disturbances at the Theatre Royal, Edinburgh, by James 
Fennell, 1788.
382 Gilman (S. Taylor) Life of Samvel 

Taylor Coleridge, 8vo, cloth, 75c, Picker­
ing, 1838.

333 White (Henry Kirke) Remains, with Life 
by Robert Southey, 2 vola, small 8vo, halt calf, 
The first edition, 1.00, London, 1807.

384 Some Account of the late David Pike 
Watt», 8vo, cloth, 00c, privately printed, Lon­
don, 1841.

385 Watt's (Dr. I.) Improvement of the Mind, 
a supplement to the Art of Logick, a used copy 
of the EARLY SECOND EDITION, 8vo, calf, 75c, 
at the Globe, 1743,

388 Raleigh’s (M. A.) Like of Mrs. Isabella 
Milligan, 230 pages, 8vo, half motorco, top 
edget gilt, 1.00, Edinburgh, 1846. 
lier proper place, perhaps, would have been 

In some harem.
347 Could (Rev. W.) An Account of English 

Ants, etc, with many other curiosities observ­
able in these surprising insects, 12mo, calf, 
scarce, 76c, 1747.

388 Watson's (Bishop) Atolooy forthe Bible, 
in a [series of Letters addressed to Thomas 
Paine, the first edition ol this celebrated 
work, 12mo, calf, gilt, 75c, London, 1796.

389 ttuintin Uurwnrd, by the author of 
Waverley, Peveril of the Peak, etc, original 
edition, 3 vols, post 8vo, cloth boards, 1.00, 
Edinburgh, 1823.

390 Rogers (Samuel), Italy, a Poem, part the 
first, 198 pages, post 8vo, calf, early and rare 
edition, 76c, John Murray, 1823.

391 Rocoles (J. B.) History of Infamous 
Impostors, or the Lives aud Actions of 
Several Notorious Counterfeits, who from the 
most abject and meanest of the people, have 
Usurped the Titles of Emperors, Kings end 
Princes, 180 pp, small 8vo, half calf, rare, 
75c, at the Pope's Head, 1783.

892 New Tales from the French of M.
Florian, post 8vo, calf, 40c, 1792.

393 Johnson (Samuel) Rassei.as, Prince 
D’Abyssinie, Traduit Par Alex. Notre, poet 
8vo, calf, 40c, 1828,

380
394 Pharos (The) A Collection of Periodical 

Essays, 2 vole, 12mo, calf, 76c, 1787.
Arabella Single s lllstojy. Mr. Blazon's Pedigree, Chit

etiers of the Serpent Family, Letters on Female Dree* 
etc.
395 Hawkesworth s (John) Adventures 

of Telemachus, frontispiece and engraving, 
s tout 12mo, calf, 75c.

396 Marniontel’s Bblihabjus, with 4 plain 
by Gravelot, 12mo, calf gilt, 60c, 1768.

397 Romance and Reality by L. E. L. 
[Letitia E. Landor], 3 vols, 8vo, hilt calf, 
scarce, 1.00, London, 1831.

398 Thomas (M.) Eulogy of Louis the Dauphin, 
son of Louis the XVth, with historical illus 
trations, small 8vo, large paper, cloth, 75c, 
London, for the author, 1828.

399 Poems, Memorials of Cousins, printed 
for private circulation, (Sine loco tl anno), 
12mo, cloth, a presentation copy to Mrs. 
sen, with Dr. Daniel Wilson’s kind regard, 
Toronto 10th, 1867, 1.00.
By Osoros Wilson and Janas Riussli, and Is a nicely 

printed 12m» volume ol 230 pages.
400 Fielding'S (Henry) History of Joseph 

Andrews, stout 12mo, calf, 76c, 1810.
401 It pie (Mrs.) Temper, or Domestic Scenes' 

a Tale, 3 vole, 12mo, half calf, 75o, 1813.
402 Smollett’s (Dr. JAdvbxtures of Roderick 

Random, engraved title pages and plates, and 
has several plates by Rowlandson insert'd, 2 
vols in 1 stout x2mo, calf, 1.25, 1793.

403 Smollett's Adventures of Gil Blas, 
engraved titles and other plates, 4 vole in 2 
stout 12mo, 1.00, 1793.

404 Arabian Nights’ Entertainments,
consisting of one thousand and one Stories, 
embellished with nearly 150 interesting old 
woodcuts, 566 pages, 8vo, half calf, 1,00, Lon­
don, 1832.

406 Life (The) and History of A Pilgrim by 
O. W., a scarce old novel, 540 pages, 8io, 
calf, 75c, Dublin, 1753.

406 Smollett’s, The Adventures of Roderick 
Random, 2 vols, post 8vo, half calf, 75c, Edin­
burgh, 1817.

407 Asslgny (M.) The Poetical Histories, 
boiug a complete collection of all the 
Stories necessary for a perfect understanding 
of the Greek and Latin I’oets, and other an­
cient authors, etc, small 8vo, half rough calf, 
1.00, at the White Hart, 1761.
The History and Honors Paid to the Heathen Gods, 

The Roman Curl"aitirs, The lllerogllphlcki of the Kgyv 
tiana, etc,
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ROSSINI'S MAGNIFICENT WuKK ON ANCIENT ROME.

W) OSSINI’S (L.) LeMaonificlnce de Roma,comprising 101 re.markaliy fine views 
iV: of Ancient Home, also Antichita dei Contorni di Roma Ossia, le Piv (amosc 

Citta del Sazio Tivoli, Albano, Castelgandolfo, Palestrina Tvscolo, Cora, 
Eferentintin, etc, 56 large engravings, also Le Antichita di Prkneste e del 
Tvscvlo con plante e cristaveazione del Tempio della Eortvua, l’rene, etc, 16 
engravings, the entire work comprising upwards of 110 splendid old engravings, 
all oj the largest size, and most brilliant impressions of these, remarkably fine 
views, illustrative of the Antiquities, Monuments, Elevations and Public 
Edifices of Imperial, Mbdiæval and Modern Rome, bound in 2 large imperial 
folio vols, calf, 36.50, Roma, 1828-26. 408

f..e above series of splendid engravings by Rossini's arc similar in grandeur and effect to 
those of Pikankne, but being different views taken at a later |>eriod are equally desirable.
40» Mary Stuart, A Tragedy by Feeder 

ice Schiller, translated into English by J. 
C. M., 8vo, boards, 60c, London, 1801.

410 Tennyson (Lord) The Cup and the Fal­
con, post 8vo, cloth, 50c, New York, Mac­
millan <t Co, 1884.

Ill Grave's (R ) The Spiritual Quixote, or 
the Summer’s Ramble of Mr. Geofry Wild- 
oose, a Comic Romance, engraved title, 12mo, 
alf calf, 60c, London, 1808.

<12 Select Fables of Esor and other Fabu­
liste, curious old illustrations, a little foxtd, 
small 8vg, half calf, 75c, Baskerville, 1761.

418 Æsop 8 Fables, embellished with one 
hundred and eleven elegant engravings, post 
8vo, calf, cracked, 1,00, Printed by Whitting- 
ham, about 1820.

414 Smith’s ( Horace) The Tin Trumpet, 35c, 
Bradbury & Evans, 1871.

415 Johnson 8 (Dr.) History of Rasselas, 
portrait and engravings, post 8vo, calf, 75c, 
London, 1801.

4M Flini Flams, or the Life and Errors ol 
My Uncle and His Friends, with illustrations 
tnd obscurities by Messieurs Tag, Rag and 
Bobtail, a literary romance [by Isaac Disraeli], 
3 vols, 12mo, 75c, London, 1806.

117 Smollett (T.) Adventures of Peregrine 
Pickle, including memoirs of a Lady ol 
Quality, 4 vols, 12mo, calf, a genuine old édi­
tion, binding a bit broken, 1.00, 1779.

418 Renwlck (W.) Genuine Distresses of 
Dimon and Celia, 2 vols, 12mo, a cover loose, 
60c, Bath, 1771.

418 Dickens (Charles) The Uncommercial 
Traveller, a clean copy ol the first edition, 
crown 8vo, original doth, 1,50, London, Chap­
man & Hall, 1861.

42(1 Lauder'S (T.) Legends and Tales of the 
Harz Mountains, crown 8vo, cloth, 40c, Lon­
don, 1881.

421 Sterne’S (Lawrence) Life and Opinions of 
Tristram Shandy, Gentleman, the early 
second edition, of which this is a hood copy, 
2 vols, 12mo, calf gilt, 1.25, Dodsley, 1760.

422 Lever’s (Chas.) A Day’s Ride, a Life's 
Romance, post 8vo, half calf, 60c, London, 
Chapman A Hall.

423 Thinks l-To Myself, a Serio-Ludicro- 
Tragioo-Comioo tale, by Thinks-I To-Myself, 
Who ? [by Edward Narks], a used old copy, 
35c, 1811.

424 Trelnwney’s (Capt.) Adventures of a 
Younger Son, also Sport and ita Pleasures, 
etc, | by Major Bynu Hall], 1859, in 1 stout 
post 8vo, vol, half bound, 60c.

425 More (Hannah) Co.lebs in Search of a 
Wife, 2 vols, post 8vo, half calf, 60c, London, 
1809.

426 Arabian Tales, being a Continuation of 
the Arabian Nights [by Robert Heron], vol 
1, 371 pages, post 8vo, boards, 40c, Edinburgh, 
1792.

427 Fielding s (Sarah) The Adventures of 
David Simple, 2 vols, 12mo, binding poor and 
cheap, 40c, London, 1744.

428 Swift’s A Tale of a Tub, written for the 
universal improvement of mankind, 12mo, calf, 
a scarce old edition in good state, 1.00, Anno 
1711.

429 Goldsmith (Oliver) The Vicar of Ware- 
field, a scarace little 48mo edition, half calf, 
scarce, 75o, London, about 1830.

430 Mackny (Charles) LL.D., Memoirs of 
Extraordinary Popular Delusions and the 
Madness of Crowds, numerous illustrations,2 
vols, crown 8vo, cloth, 1.00, 1852.

431 Essay on the Art of Ingeniously Tor­
menting, with proper rules for the exercise of 
that amming study, with general instructions 
for plaguing all your acquaintance, with comic 
frontispiece of the at and mouse by llilray, 
12mo, calf, 1.00, 1884.
By Jane Collier and is a very able and useful work not­

withstanding the disparaging remarks ol Mr. Austin
Alltbone to the contrary.
432 Pocket Gardeners Calendar, etc., 

Art's Masterpiece or Cabinet of Useful and In­
genious Secrets known to very few, etc, 1828, 
in 1 12mo vol, half calf, 40c.

433 Goldsmith (Dr.) Vicar of Wakefield, 
Poems, etc, in one vol, nice little Chiswich 
Press edition, calf, with cuts, 75c, 1822.

434 Boyle (John) Remarks on the Lie* and 
Writings of Dr. Jonathan Swift, fine eld 
portrait, early edition, 8vo, calf, 75c, 1752.
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This is SIR WM. HAMILTON’S Magnificent COLLECTION üE VASES,
WHICH WAS I’UKCHASED BY THE ENGLISH GOVERNMENT, AND

is now in the British Museum.

^JJfAMILTON S (Sir William) Vases, the Collection of Etruscan, Greek, 
jSLl and Roman Vases, Antiquities, etc, in the Cabinet of Sir Wm. Hamilton, 

with descriptions in English and French by Sir D’Hancarville, Vols 1 
and 2 of this the First and Most Valuable Edition, illustrated vtith many 
beautiful Head and Tail Pieces, vignettes, initial letters, etc, and upwards of lot) 
splendid plates, many double paged, folded and accurately colored as the 
originals, in 2 vols, royal folio, full calf gilt, in very tine state, from the library 
and has the Oslerley Park bookplate, 20.00, Naples, 17 06-67. 43a
In this work the engravings are mostly accompanied by representations of the paintings of 

them on a large scale, ana with beautiful ornamental borders, there being a truthfulness of outline, 
an exquisite delicacy of pencilling and coloring, that has rarely been equalled and probably never
surpassed................................An extended notice of this eminent antiquary and connoisseur, who
was ambassador at the Court ol Naples "'om 1764 to 1800, will be found in volume 17 of Chambers's 
Biographical Dictionary. We notice .uis fine work was sold some years ago by Mr. Bernini 
Quaritoh for £18 Os. Od.
486 Philosophy of Hand writing, with 

136 facsimile autographs ot celebrated person 
ages, and 153 pp of descriptive commentary by 
Don Felix de Salamanca, post 8vo, cloth, 
76c, London, Chatto &r Windus, 1879.

An highly interesting volumk to the historian and 
politician, or the literary antiquary, containing fac­
simile autographs of Matthew Arnold, W. C. Bryant, John 
Bright, Edmond About, T. Carlyle, 8. L. Clemens, (Mark 
Twain), R. Cobden, Wikie Colline, Bret Harte, Joseph 
Mazzini, John Stuart Mill, Cardinal Manning, Charles 
Kingsley, and 100 others.
437 IIIcrrick (W.) The Classical Farrier, 

exhibiting the whole anatomy ot that noble 
animal the horse, perfectly describing by 
elegant engravings tne various parts of the 
head, body and limbs both external and in­
ternal, General Rules for the Proper Manage­
ment of Running Horses, etc, 827 pages, 8vo, 
calf, 1.00, for the author, 1789.

438 The Old English Drama, A Select! n 
of Plays from the Old English Dramatists, 
2 vols, printed on vine and large paper, 
8vo, cloth boards, 1.76, London, 1825.

Comprises " The Second Madens Tragedy," A Pleasant 
Conceited Comedy, The Ball, The Rape of Lucrece, Love’s 
Mistress, or the Queen’s Masque, Albertus Wallenstein, 
Dido, <Vueen of Carthage, The Lady’s Privilege.
439 Rare Old Mays (33) 8vo, early or first 

edition by various authors and dates, bound 
separately, half oalf, 4.60 the lot.
Includes Tub Country Cikjcst, or Miss in Her Breeches, 

1766; The Parricide, by Stirling. 1786 ; The School for 
Wives, bv Hugh Kelly, 1774; Family Quarrels, by T. 
Dlbden, ISOS ; Debtor and Creditor, 1814 ; The Doctor 
and the Apothecary, 1792 ; The Mate Coquette or Seven­
teen Hundred and Fifty-Seven, 1767 ; Gil Rial, 1761 ; 
Theodorick King of Denmark, 1768 ; Bantry Ray, 1707 ; 
All Vows Kept, 1703 ; Sea Side Hero, 1804 ; The Little 
French Lawyer, 1718, etc, etc.
440 Swift's Tale of a Tub, for the Universal 

Improvement of Mankind, plates by Mutter, 
12mo, calf, 76c, 1760.

441 Sterne, Vol. 6, containing his Posthumous 
Works, comprising the Koran, or the Life. 
Character and Sentiments of Tria Jnncta it 
Uno, M.N.À., etc, post 8vo, calf, 75o.

442 Beauties Of Sterne, Comprising In­
ters ; all his Pathetic Tales, Humorous Des­
criptions, etc, 12mo, calf, a cover loose, but has 
a portrait after Reynolds, and five comic plates 
by Rowlandson, Runbury and others inserted. 
1.00, 1782.

443 Bell (Robert) The Ladder of Gold, in 
English Story, 3 vols, post 8vo, cloth gilt, a pre­
sentation ropy from the author, 1.00, Bentley, 
1860.

444 Hungarian Tales, By the author of the 
Lettre de Cachet [Mrs. Gore], 3 vols, 8vo, 
cloth, 1.00, London, 1829.
Scarce book by this well-known and fa«h!ooable

writer of this century.
44." Richelieu, A Tale of France [by O. I’. 

U. James], 3 vols, post 8vo, cloth, first km- 
tion, 1.60, London, 1829.

446 t'ottin (M.) Elizabeth, or the Exiles of 
Siberia, front and engraved title, post 8vo, calf, 
40c, 1814.

447 Life (The) and Actions of the Renowned 
Prelate and Soldier, Christopher Bin 
nard Van Gale, Bishop of Munster, led 
Prince of the Holy Empire, etc, 12mo, oalf, 
75c, 1880.

448 tiessner'8 The Death of Abel, with plitei 
by Richter, 12mo, calf, neat, 60o, 1803.

449 A tala, by Chateaubriand, Death of Abel; 
Idylls, and First Navigator, by Gessnor in 1 
12mo vol, morocco, 60c, London, 1826.

460 Taylor (Joa.) Eccentric and Humorous 
Letters of Eminent Men and Women, remark 
able for wit and brilliancy of imagination, etc, 
12mo, half morocco, 76c, 1824,

451 Shelton (Thoa.) Instructive and Entxb 
tainino Novels, etc, enriched with great n- 
riety of curious and uncommon incidents and 
events, exceeding pleasant and profitable, trim- 
lated from the original Spanish of the inimit­
able M, Cervantes, 12mo, oalf, 60o, 1747.
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BRITISH GALLERY of Pictures, being » collection of twenty engravings 
J# elected from the most admired productions of the Old Mvjters in Grkat 
*** Britain, accompanied with descriptions, historical and critical, by Prof. Henry 

Fkksham, R.A., and VV. Young Otley, F.S.A., the executive part under the 
superintendence of P. W. Tomkins, fine impressions of the plates on India paper, 
hound in one imperial folio volume, morocco, 5.00, Hensley, 1810 1820. 452
A vkry kins selection, including the Holy Family, Rakkarllo ; The Madonna, Rakkakllo ; 

Interior of a Cottage, Adria Van Ostade; The Village Festival, Wonnkrmans; Vision of St. 
Augustine, Bkmbnuto da Gibokolo, and others by Giulio Romano, Adrka del Sarto, Kurins, 
tjrsRciNO, Claudio Lorenkse, etc, etc.
Inchbald’S British Theatre, a Collection of Plays which are acted at the 

Theatre Royal, Drury Lane, Covent Garden, Uayinarket, and Lyceum, with 
Biographical and Critical Remarks by Mrs. Inchhald, with numerous fine old 
engravings, ajter Stothard, Westall, Heath, Smirke, etc, complete, in 20 vols, 
12mo, calf gilt, tooled backs, a fine set, suitable for LUirary or presentation, 
contents lettered on each volume, 15.00, London, 1824. 453

A SCARCE AND CURIOUS COLLECTION OF OL1* PLAY RILLS.
Bills of the Play, A Collection of about 400 Old Plav Bills of Drury Lank 

Theatre, in a folio vol, half bound, formerly in the possession and has the book­
plate of William Charles Macready, 

155 James (G. P. R.) The Ancient Regime,
‘25c.

456 Writer's (The) Clerk, or the Humorist 
of the Scottish Metropolis, 2 vols, post 8vo, 
hslf call, 75o, London, 1828.

157 Kay (John) Observations, Topographical, 
Moral and Physiological, made in a journey 
through the Low Countries, with a Catalogue 
of Plants not native of England, found spon­
taneously growing in those parts, and their 
virtues, 2 plates of curious mechanical contriv­
ances, a portrait and interesting old bookplate, 
stout 8vo, calf, 1.25, 1873.

158 Correspondence of Theodosius and 
Constantia, from their ti-st acquaintance to 
the departure of Theodosius [by Dr. John 
Lanouorne], frontispiece, the early second 
edition, lJmo, calf, 75c, 1766.

159 ---------- Another, the fine edition, prin­
ted by Bentley, and is a larue paper copy, 
8vo, calf, a little rubbed, 1.25, 1799.

160 Donaldson s (Dr.) Theatre of the 
Greeks, or the Literature and Criticism of the 
Grecian Drama, etc, 8vo, boards, 76o, Cam­
bridge, 1830.
The purchaser will notice the autograph of Tom 

Taylor on the fly leaf, with date 1835, who was at that 
tun. a student in Glasgow University.
461 .VitS (The) Academy, or the Muses' Dr- 

light, consisting of Merry Dialogues, etc, 
1677 ; also Wit’s Common wealth, the two in 
1 stout 12mo vol, not quite perfect, and will be 
very cheap for 1.00.

462 Lead better (0.) The Royal Gauokr, 
or Gauging Made Perfectly Easy, as it is ac- 
tuslly practised by the ollioersof His Msjesty’s 
Revenue of Excise, folding plates, stout Bvo, 
calf, 1.00, of the Black Swan, 1760.
A aettrot old work and should be Interesting. Part II. 

•hour the neowaary steps t-i be taken for obtaining em­
ployment In the Excise, etc, etc.

8.75. 454
463 Letters Relating to the Antiiialligan 

Ship of War and her Lawful l J.r.e the Pen- 
thievre, large chart of the Harb.ur of Corun­
na, 400 pp, 8vo, calf, scarce, 1.00, 1768.
11 In which the Injustice and barbarity committed by 

the Spaniards upon the subjects of His Britannic Majesty 
by violently seizing the Antigalhcsn and her prize in the 
Harbour of Cadiz .with their arbitrary and unjust pro 
oeedings consei|uei"iL thereto In favour and In contempt 
of the British Nation are fully represented, etc. I he 
yy hole containing an unparalleled scene of cruelty, per- 
jury and injustice by Autigalllcan."
461 New (A.) Voyage to Italy, with curious 

observations on several other countries, as Ger­
many, Switzerland, Savoy, Geneva, Flanders, 
and Holland, together with useful instructions 
for those who shall travel thither, numerous in­
teresting folding and other engravings of an­
tiquities, costumes of the women, etc, 4 vols, 
8vo, call, a cover loose, and is a very interesting 
old work, 1.60, 1714.

465 Keys (John) The Ancient Bee-Masters’ 
Farewell, or full and plain directions for the 
Management of Bees to the greatest advan­
tage, etc, 8vo, calf, 75c, 1796.

466 Priestly (Dr. Joseph ) Experiments and 
Observations i on Different Kinds of Air, 
folding plates, ami i* the early second tilition 
of this important work, 8vo, calf, 1.00, 1776.

467 Bolton’s (Robert) Letters and Tracts on 
the Choice of Company, and other subjects, 
8vo, calf, 60c, 1762.

168 Langley (J. Batty) architect, The Lon­
don Prices of Bricklayer's Materials and 
Works, with 32 plates, stout 8vo, calf, if not a 
useful, is certainly an interesting old work, 
76o, 1760.

469 Sydenham's (Dr.) Complete Method of 
Curing almost all Diseases, and Description of 
their Symptoms, etc, 12mo, calf, 1.00, on Lon­
don Bridge, 1724.
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« OÜTHERN AND CENTRAL AFRICA, its History, Geography, ï0. 
I'oouAi'HY and Natural Productions, the whole embracing the results of 
travels and researches of the most celebrated and eminent African explorers, 

with numerous full paye illustrations of abor iginals, native manners and custom, 
etc, large imperial 4to vol, 9^8 pp, morocco, gilt edges, 4.25, London, 187G. 470

472 Godwin’s (W.) Fleetwood, or the Man of 
Keeling, post 8vo, cloth, 40c, Bentley's Star 
Novels.

473 Tales, Anecdotes and Letters, trans­
lated from Arabic and Persian, by Jonathan 
Scott, 446 pages, stout post 8vo, boards, 1.00, 
Shrewsbury, 1800.

474 Miseries of Homan Like, or the Groans 
of Samuel Sensitive, and Timothy Testy [by 
James Bekesford], colored frontispic e, a little 
faulty, post 8vo, boards, 75c, 1806.

475 FergUSSOll (James) K.K.S., The Young 
Gentleman and Lady's Astronomy, familiarly 
explained in ten dialogues between Neauder 
and Eudoaia, 8vo, calf, scarce, 60c, 1768.

476 Russell (R. ) M.D., The Economy of Na­
ture in Acute Chronical Diseases of the Glands, 
8vo, calf, 76c, 1754.

477 Baker (H. ) of the Royal Society, Employ­
ment for the Microscope, an extremely curi as 
and well used old volume with plates, 442 pages, 
rough call, scarce, 76c.

478 Passages Selected by Distinguished Per­
sonages on the gieat library trial of Vortigern 
and Kowena, a coin-tragedy. Whether it Be or 
Not, from the immortal peu ol Shakespeare [by 
Sir Henry Bate Dudley], 2 vols, 12mo, calf, 
75c, London, n.d.

479 Baker (Henry) An Attempt Towards a 
Natural History of the Polype, illustra­
tions, 218 pages, 8vo, call, scarce, 75c, 1743.

480 Southey's Lifo of Nelson, cuts by G. 
Cruikslsauk, post 8vo, doth, 40c, Murray, 
1831.

481 Roliault s System .. Natural Philoso­
phy, illustrated with Dr. Samuel Clarke’s 
notes, etc, 2 vols, 8vo, calf, 75c, London, 1735.

482 Musschenbroek’s (P. Van) M.D., Na­
tural Philosophy, translated by J. Colson, 
K.K.S., has curious plates, including Tabula 
Toliun Orbis Terrarum, 2 vols, 8vo, calf, 
1.00, at the Lamb, 1740.

483 Kelli (J.) Philosophical Lectures read in 
the University of Oxford, including the Theo­
rems of M. Haydens, 8vo, calf, 50c, at the 
Oxford Arms, 1720.

484 Desaugliers (J. T.) F.R.S., System of 
Experimem al Philosophy, 4to, calf, has an 
old bookplate, 1.00, at the Lamb, 1719.
The Original Edition of this interesting and 

scarce oi.d work, wherein, says the title, the prin­
ciples of mechanics, hydrostatics and optics, arc 
explained at large by a great number of ourloue 
experiments, with the air-pump, condensing en­
gine. the different species of barometers, thermom­
eters, hygrometers, light and colors, a description 
Oi Mr, Hou ey’a machine, called the Orhehy, etc , 
etc.

485 Gordon’s (Geo.) Remarks upon the New.
| tonian Philosophy as proposed by Sir Isaac

Newton, in his Prinoipia p ilosophit, etc, 
12mo, calf, 76c, at Locke's-Head

486 Shorthand Selwin’s (W.) New System, 
crown 8vo, sewn, 1847 ; Twenty Shorthand 
Alphabets, with various arbitrary characters, 
dedicated to all lovers of shorthand writing; 
Maher’s Shorthand in six easy lessons, oh e 
sheet, 35c the three.

I 487 Sutherland (W.) The Shipbuilders’ As­

sistant, or Marine Architecture, 4to, a aver 
loose, has ex libris of the tVorshsp/ul Company 
of Shipwrights, 1.00, on Tower Hill, 1755.
An interesting old work relating to the volume 

of timber, masts and yards, anchors and cables, 
plans of ships, the boatswain's art, ropes, etc.
438 Mead (Dr. Richard) Treatise concerning 

the influence of the sun and moon upon human 
bodies and the disease thereby produced, 8so, 
calf, a little damaged by damp, 50c, 1748.

489 Whiston (W.) Prælbctiones Astrono­
mic® Cantabrigiæ in Scholia, Qnibus Accédant 
Tabula1 Plumrimar Astronomic; c Flamatediac.r 
Correct») Halleianæ Casai n ana1 et Streets in,., 
also the English Translation, 2 vols, 8vo, 
calf, one has an old bookplate, 1.00, Cantal, 
1707, and London, 1728.
The original edition ol the Latin edition and 

the second of the translation Our author tram 
lation of the works of the Jewish historian being 
well known. He succeeded his friend Sir Isaac 
Newton in the Lucasian professorship of Maths 
milice, but was afterwards deprived on account of 
his advocacy of Arianiem.
490 Wonders of the Microscope, or an

Explanation of the Wisdom of Creation in 
Objects Comparatively Minute, curious old 
plates, 12mo, half calf, 60c, London, 1811.

491 Ferguson (Jas.) F.R.S., Astronomy Ex­
plained upon Sir Isaac Newton’s Princi­
ples, and made easy to those who have not 
studied Mathematics, etc, several interesting 
old folding plates, 4 to, calf, 1.00, 1764.
Including a plain method of finding the I iitati.ee.»[

all the Planets from the Sun, by the Transit of Vast'», 
etc, In the year 1701 ; also eu account of the Tran-itol 
Venue, in the year 1039, etc, etc.
492 Wlstor (William) New Theory of The 

Ea rth, Irom its original to the consumoiation of 
all things, the first edition, 8vo, calf, 1.00, 
London, 1896.

493 Newton's (Sir J.) Optical Lectures 
Read in the Public Schools of the University of 
Cambridge, translated from the Lttin and 
never before printed, 8vo, calf, 75j, 1728.

494 Tanner (John) Student in Physic and 
Astrology, The Hidden Treasures of the Abt 
of Physic fully discovered, etc, etc, a u sr < 
old volume of 324 pages, small 8ro, calf, 1.25, 
1672.

tie furi
Chemica 
in F.ngtt 
TABLES, 
from the 
WiUiash 
calf, U 
••Ye Mua 

tar," “Ih;
Muscle* of l 
being In gw
;96 Bug

Epidev 
old red 
on Idle, 
More pa 

City ol Cor 
Irwdly or 
NDCCXXX 
aed spécial 
the methot 
n! atstietli
• urloue pel
<97 Br<

PENSAI 
of the 
and Ei 
and us 
12mo, 

194 N'e 
of Phj 
dexes 
order 
at Hoi 

<99 (fll 
Dicti 
used 
and ii 
lory I 
call, ! 

600 II 
Forts 
illust 
1778.

501 Gl 
nesse 
conti 
now 
etc, I

502 B 
cerni 
Hah 
1762 
"His

airly a 
Poets i 
o Mai 

"Thi 
analys 
Aristoi 

"On 
physic 
which
ESTITI
1‘kiliun
603 E 

frot 
voli 
Th­

ou Hi 
Pjrai



MISCELLANEA CVRIORA. 2f>

IH Cursus I'bymlcus, A Cut,tui Old 
Chemical A’ole Booh rf Experiments, etc, willy 
in F.ngUth, relating to Arsenic, Amhrii.Vroe- 
jabi.es, etc, alio another relating to Anatomy, 
from the Library and has the an tient bookplate of 
William Hanbury in each volume, email 8vo, 
calf, 1.25, early in the Iasi century.
-• Ye Mueclee of the Head,” “ Ye Bones of the Skull and 

Ear," "The Organ of the Urine," Ye Kye, Stomach, of the 
Mueclee of Ye Leg, of Ye Face, Tongue, etc, both volumes 
bring in good stale.
,h6 Rogers (Joseph) M.D., An Essay on 

Kpidimic Diseases, etc, 2 vols in 1, 8vo, 
eld red morocco, scarce, given by Jh. Rogers, 
e* title, 1.00, In the year 1734.
More particularly on the Endemial epidemics of the 

City of Cork, such as Fkvkr and Smallpox, but most pro­
udly on the endemial epedemic fever ci the year 
MDCCaXXI, with an attempt to account for the general 
rd ipecial causes producing the same, to which is added 
the method of cure found most successful, and a course 
of statistical experiments and observations made by a 
curious person during the twelvemonth.
497 Brookes (K.) M.D., General Dis- 

FERRARY, a Translation of the Pharmacopoeias 
of the Royal College uf Physicians of London 
toil Edinburgh, including the doses, virtues 
soil uses of the simples and compounds, etc, 
12mo, calf, 78c, 1765.

494 New (The) Dispensary of the Royal College 
of Physicians, with Copious and Accurate In­
dexes fsithfnlly translated and published by 
order of the King in Council, !2mo, calf, 75c, 
at Homer s Head, 1746.

499 Quincy (John) M.Ü., A New Physical 
Dictionary, explaining the difficult terms 
used in the several branches of the Profession 
sud in such parts of Philosophy as are introduc­
tory thereto, etc., the original edition, 8vo, 
cell, 1.00, London, 1719.

600 Hindi- (Cap.) of the lloyal Regiment of 
Foresters, The Diciplinb of the Lioht-Horke, 
illustrated with copper plates, Svo, calf, 75c, 
1778.

501 Gregory (8. F.) M.D , and Ralph Thick- 
nesse, Treatise on Foreion Vegetables, 
containing an Accurate Account of euch as are 
now commonly used in the Practice of Phyaic, 
etc, 8vo, calf, 1.00, London, 1749.

502 Harris (James) Three Treatises con­
cerning Akt, Music, Painting, Poki-ry, and 
Happiness, front, 8vo, calf gilt, 60c, London, 
1762.
"His profound knowledge of Greek arose from an 

early and intimate ac(|naintanco with the excellent 
Poets amt Historians in that language." The Karl 
o Malmsbury.

"The most beautiful and perfect examples of 
enalyels that have been exhibited since the days of 
Aristotle."—Bishop Louth.

" One of the must beautiful specimens of Meta­
physical Analysis on the Theory of Language, 
which exists in our language. 1 mean the work 
kstiti.kd Hermes."— Morell's Hutory o/ Mwtern 
Philosophy.
601 Egyptian Allthiultles, Learned Articles 

from some great English Reviews, bound in a 
volume, 8vo, cloth, 76v.
Th-works of Rawlinson, Wilkinson and others 

on How the Old Egyptians Lived and Hied. The 
Pyramids, who Built Them ! and when. etc.

604 NnttOll'8 (S.) Historical Account of the 
New Method for Extracting the Foul Air out 
of Ships, with the Description and Draught of 
the Machines, including a Discourse on the 
Scurvy, by Dr. Mead, 8vo, calf, 75c, 1749.

505 Otway (The.) History of the Famed 
Trumvikates, Julius Osar, Vom*,oy and Cras- 
sus, Augustine, Anthony and Lepidus, the two 
vols, in 1, 8vo, calf, 1.00, 1690,

506 Svhilllllielpt-unilick (Mary A.) Nar­
rative of the Demolition of the Monastery 
of Port Royal des Champs, including Memoirs 
of its later inhabitants, small 8vo, half call, 
76c, 1816.

507 Vertol (Reve Auber de), Histoire des Re 
volutions, Romaines, Swede, et Portugal, not 
complete, has a line portrait, 4 vols, lull call, 
gilt, 1.50, Paris, 1796.

508 A Most Interesting Item. D’St Quen­
tin a sa Pu pelle a armie M. R. Milford, que 
par une conduite et exemplaire J est Attire 
Pendant un Séjour de Cing ans dans Ilsns 
Place, etc, etc, 60c, 1802.
The name of Mary Russell Mitkohd will lie 

remembered as one of the most celebrated in 
Modern History and Literature.
509 Memoirs of the House of Brandenburg, 

from the earliest accounts to the Death of 
Frederick I„ 2 vois, 12mo, calf gilt, 1.00, at 
the Lamb, 1758.
Including four Dlaaertationa on Superstition and 

Religion, Manners, Customs, Industry, the Ancient 
and Modern Government of Brandenburg, and on 
the reasons for Kneeling and Repealing of Laws, 
the whole written by the King ok Prussia.
510 Cay’s (John) Wisdom of God manifested in 

the works of the Creation, 8vo, calf, 76c, 1736,
On the Heavenly Bodies, Klemenls, Meteors, Fos­

sils, Vegetables, Beasts and Fishes, etc.
511 Burrlilgc (R.) Gazetteer's Select His. 

tory ok Europe, with a Description of the 
Present Wars in the Netherlands, Italy, Ger­
many, Hungary, Poland, etc, with lint* of the 
hilled and wounded, map», 12mo, half call, 
scarce, 1.00, 1704,

512 Waller’s (Edmund) Poems and Speeches, 
genuine old Svo edition, 423 pages, lost its

overs, 1.00, At Shakespeare’» Head, 1711.

513 Fagans (Louis) Like of Sir Anthony 
Pani/./.i, late principal librarian of the British 
Museum, portrait aud some other illustrations, 
2 vols, 8vo, cloth, 1.25, London, 1880.

514 Trees. A Sure Method of Improving 
Estates by Plantations of Oak, Elm, Ash, 
Beach and other Timber-Trees, Coppice Woods, 
by Batty Langlp.y of Twickenham, 8vo, calf, 
scarce, 1.26, at the Black Swan,
Wherein, says ths interesting old writer, " Is demon- 

etrated, the uevtwity and ad van i gt-a thereof, r lit i r man­
ner of raMrg, cultivating, felling, etc, In all kir ils of 
■Hill*, wherein eat ate» may be gitnLly improvid, offered 
to the ponsid-.ratloti of ihc nubility and gtntry of tiieal 
Ilf-lain."
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515 Nourse (Tim.) Campania Fœlix, The 
Benefits «ml Improvements of Husbsndry, 
8vo, c«lf, scarce, 1.00, at the llalf-Moon, 
1700.
Containing directions for all manner of tillage, pastur­

age and plantations, as also for the making of cider and 
perry, with considerations upon the Justices of the Peace, 
on Inns and Alehouses, on Servants and Labourers, on 
the Poor, of a country-house, of the fuel of London.
518 Wordsworth (Willi»m) Eci lesiastical 

Sketches in verse, London, 1822, the adver­
tisement by the author, dated from Ilgdal 
Mount, January 24th ; Graham (Meris) 
Three Months Passed in the Mountain! 
Kaet of Rome, 1819, 306 pages. 1820 ; Indian 
Church History, and the First Christian Mis­
sionary in China, by Thomas Yates, all in 1 
stout 8vo vol, 1.00.

517 Old Manuscript, comprising anecdotes 
on Inssnity, old advertisements, remarkable 
epitaphs in Penn Church and Church­
yard (see paye 167), etc, 4to, half vellum, 
lettered commonplace hook- and dated 1790 on 
page 1, 1.00.

518 McGill (Mr. James) His Manuscript for 
Sermons begun at Lynn, September 27th, 
1718, oblong 8vo, calf, 1.00.
A Cl'Riot'H Ou. MASrst Hier of about 150 leaves written 

on Isith sides of the paper, about a third being devott d to 
other matters inultiding the colt of filiniehing up hie 
house with chsire, bedsteads, blankets, etc.
519 Ancient MS. Volume of Sermons, on 

both sides of 125 11, 8vo, sewn, 1.00, W'apping, 
May 16th, 1784, on the last leaf.

' 520 Old Manuscript, with a Title, Ho*. 
fitalij Sancti Lauubncm, Oantuab, Liber 
notatur, 64 11, aiul about fifty leaves of unused 
old paper, very valuable for mountinij a,ul n. 
pairing purposes, small 4to, vellum, 1.00, in 

I the last century.

521 Planche s (J. R.) A Manuscript List of 
His Sonus, with names of publisher, 4to, half 
green morocco, 50c, London, about 1870.

{522 Cheshire. Ancient Deed on vellum, 
between Sir Edward Ffytto* of Gawsworthi 
Co. Chester, Knight, and Edward Fkytcox' 
His Sod, John Newdigate, Esq, Randall Mu,! 
warings of Peevor in same County, Est|, Th», 
Swetenham of Swetenham, relates to land in 
Maccleslield, fine signature of Sir A'. Flytton 
and John Mewdigatt, dated 1595, 1.25.

523 Ancient Deed on Vellum, Release 
from Joseph Bradrury and others (Free­
holders), in Over Huntsford to Simuel Jick- 
son, and eleven others, the old Deed bearing 
these marks and signatures over war seal,, 
1.00, Sixteenth of George the Second.

524 A Manuscript of upwards of loo
Pai.es, containing replies to queries propose! 
by the Government of St. George, about To­
bacco, Cotton, Taxes, Caste, etc, and should 
be an interesting and valuable item, etc, writ­
ten about 1820, etc, tto, bound in calf, 1.00.

French, German, and Italian Literature.
k^AHN’S (Guil) Pompeian Ornaments, Les Plus Beaux
jwjtf1 Ornements et les Tableaux, les plus remarquables, Pompei D’Hhboulanum 

et de Stable, 170 munificent pintes, many of which are in colors, with a 
i/ nantit y of letterpress from this great work, largo atlas folio, in portfolio, in tine 
state, 17.50, Berlin, 1842 59. 525

The most elaborate and splendid work ever published, relating to the discoveries made 
at Ancient Pompei, Herculaneum and Stabiæ. The entire work comprised 265 plates, was pub­
lished at thirty pounds, unbound, and is exceedingly scarce.

530 Montellh'S (A. H.) French, Germai, 
Spanish, Latin and Italian Languages without 
a master, crown 8vo, half bound, 50c.

531 Poncliet (F. A.) L'Universe les Infini­
ment Grande et les Infiniment Petit, fine paper 
edition, with 343 illustrations and -1 colored 
plates, imp 8vo, half morocco, top edge gilt, 
1.76, Paris, 1868.

I LSON'S( Joseph) English and French
«gajw and French sml English Dictionary, 

a very stout imp 8vo volume ol 1,322 
pages, doth, a little soiled and very cheap for 
1.00, 1833. 526

627 Wilson S (Joseph) French and English 
and English and French Dictionary, con­
taining Full Explanations, Definitions, Syn­
onyms, Idoms, Proverbs, etc, including Rules 
of Pronunciation of each Language, very stout 
imp 8vo vol of 1,322 pages cloth, binding soiled 
and very (heap for 1.00, H. G, Bohn, 1868.

528 Sclirler (Aug.) Oktionaire D‘Etymo­
logie Française D'Apres les résultats de la 
Science Moderne, 8vo, half calf, 76c, Paris, 
1862.

629 Sp!t*rs(A.) Dictionaire Generale Fran­
çais Anglais et Anglaise-Française. 2 vole, 
Urge 8vp, a dieep copy, 75c, Paris, 1850.

532 Amey (Hen.) Cours Elémentaire de 
Littérature Française, depuis, son origine 
jusque nos jours, 2 stout 8vo vols, boards, 75c, 
1831.

533 Castres (Abb) Les Siècles Paines, on 
Dictionnaire Mythologique Heroiqne, Politique, 
Littéraire et Geograph que de 1 Antique l’ai- 
enne, Depuia l'origine du Monde jusque la li" 
du Siecle d’Auguste, 9 vols, small 8vc, /Vrai 
half spilt, 1.25, Parie, 1784.

584 Rowland (Abbe) Nouveaux, Synonyme" 
Francois, 4 vol», 12mo, calf, 1,00, Berlin, 1766.
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A4 ERUSALEMME LIBERATA di Torquato Tasso, Nuova edizione, Ar- 
H ricchitq di Figure in Rame, ed' Annota/.ioni, Colla Vita dell Autore, with Jim 
*“* portraits, frontispieces, and the very interesting series of splendid old engravings, 

vignettes, head and tail pieces, etc, by Castelli and others, orignal impressions, a 
vkry FINE EDITION, in 2 vols, royal 8vo, old Spanish calf gilt, 6.50, In Venezia, 
1760. 535

Boccaccio, il Decamerone, nuovamente corretto et con diligentia stain pato, 
small 4to, old calf, swat, rare, 6.75, Firenze, O'inula, 1527 ( Venezia, 1729.) 536 
This is » copy of the so-called forgery or facsimile, executed at Venice, for Consol Smith, uu- 

,1er the csre of Stefano Oi landini and Salvatore Ferrari, in 1729, of which 300 copies only were 
printed. The excessive rarity of the original Giunta edition by many bibliographers considered 
the best, is too well known to amstenrs to require any oomment. It is the best of the early edi 
Pom, and the copy followed by nearly all published since that time. Tin above so-called Forgery 
ii ta s rare and is so like the original that an unpractised eye would be deceived by it,
*J/NOX (G. Wolfgang) et T. E. Walch, De Natuurlyke Historié der Verstkrn- 
jlQ» ingen, of Uitvoertge Afbeelding en Beschryving Van de Vkrstrkndf. Zaakkn, 

nearly .100 splendidly colored plates, many folding, containing many thousand 
representations of fossil remains of Plants, Mollusca, Crustacea, etc, 3 stout 
folio vols, calf gilt and gilt edges, in fink state, and will be appreciated in the 
natural history department of a good public library, 12.50, Amsterdam,
MDCCLXX1II. 637
A very desirable copy of the above valuable work, which is, without exception, oue of the 

most beautifully illustrated of its tins ever published in any country. The pistes contain thousands 
ol ligures, and the colouring of many of them is very tine.
Racine (J.) (Kuvrks Completes Precedes d'un essai sur sa vie et ses ouvrages, 

Par Louis Racine, Nouvelle edition, fine portrait and several steel engravings,
imp 8vo, half blue morocco, gilt edges

539 Academie Françoise, En Laquelle il 
est traicte de l'institution des Mœurs et de ce 
qui concerne le bien et heureusement vivre en 
tous Etats Conditions, psr les Préceptes de ls 
doctrine, et les exemples de la vie de» Anciens 
Sages, et hommes illustres, Par Pierre, de la 
PaniAVDAYK, 2 voisin 1. stout folio, calf, 1.25, 
A Paris, MDL.XXXI.

540 Second Supplement a la Collection 
des Œuvres de J. J. Rousseau, 3 vols, 8vo, 
calf, 75c, 1789.

Ml Lanzl (L’Abbe) Traduction Abrogée de la 
Storia Pittorica Della Italia, 8vo, sewn, 40c, 
Paris, 1823.

512 Del Petrarea E Delle Sue Offre, 
Libri quattro, 4to, calf, 1.00, Firenze, 1797.
A well-known work by Gia Baldilli, who published

hlitloim of Machlavelii, iloccaccio, and Marco Polo.
513 Mctaslaslo Ovule, 12 vols, 12mo, por­

trait, titles printed within borders, a very nice 
set in full calf, gilt barks, yellow edges, 2.00, 
Veuizia, 1781,

5G Mémoires Concernant Christine Reine 
de Suede, pour Servir, D'Eclair Cissement » 
L'Histoire de Sou liegue et principalement d. 
sa vie Privée et aux evenemens de L'iliatoile 
de sou tems Civile et Literaire, etc, fine por 
trait, aho vignettes on tilles, 4 vols, 4to, calf, 
1.50, 1751.

515 Wicquefort (M. de) L'Ambassadeur, et 
Sus Fonctions, 2 vols, 4to, calf, 1.00, A 
Cologne, 1690,

2.00, Paris, Garnier. 538
646 tirnverend (.1. M. Le) Treito de la Lecis- 

lation Criminelle en France, 2 vols, 4to, 
half calf, 1.00, Paris et Rouen, 1823.

547 <F livres Completes de Thomas, 7 vola, 
8vo, calf gilt, 1.60, Paris, 1802.

548 Sturm'8 (M. C.) Considerations Sur Lee 
Œuvres de Dieu, Dans le Régné de la Nature 
et de la Providence, 3 vole, 12mo, calf gilt, 
75c.

549 l/Ezonr-Vedaill ou Ancien Common, 
taire du Vedam, etc, Traduit du Sauscretau 
par un Brame, 2 vola, 12mo, calf, 75c, Y ver- 
don, 1778.

550 Legonest (L.) Traite de Chirurgie 
D'Arme, illustre de 128 figures dans le text, 
1.00, Paris, 1863.

561 tiuerlll (Dr. Alphonse) Maladies des 
Organes Génitaux externes de la Femme, 8vo, 
cloth, 1.00, Paris, 1864.

552 Tardieu (A.) Etude Medico-Leuale Sur 
L’Emfoisonnement, avec 63 ligures dans le 
text, 8vo, cloth, 75c, Paris, 1869.

653 Follin (E. Traite Elémentaire de 
Pathologie Externe, illustrations, 2 vols in 
1, stout 8vo, cloth, rough edges, 1.00, Paris, 
1861.

554 Galllardlll (M.) Histoire du Moyen 
Age, 2 vols, 8vo, boards, 60c, Paris, 1837.

655 Politique de Tors les Caiiinets de 
L Eurofk pendant les Reignes de Louis XV. 
et de Louis XVI. Manuscripts trouves dans le 
Cabinet de Louis XVI., 2 scarce and interest­
ing volumes, small 8vo, sown, 1,00, 1794,
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RION (Alfred) Lea Grandes Femmes de France, Histoire de Leur Vie et de 
Liur Temps, 12 fine steel engravings of celebrated historic scenes, and numerous 
portraits in the text, royal 8vo, half red morocco gill and gilt edges, 2.25, 

Paris, n.d. 556
Gourdauet (Jules) Les Villes de La Toscane, hundreds of beautiful wood en 

gravings, many full page, royal 8vo, half red morocco gilt, gilt edges, 2.00, 
Hachette, 1888. 557

________ Home et la Campagne Romaine, numerous beautiful wood engravings
(many full page), royal 8vo, half blue morocco gilt, gilt edges, 2.00, Hachette, 
1885. 558

•51 OTTGER (Adolf) Die Pilgerfahrt deu Blumengeister Sweite umgearheitete 
flfP, und nerhesserte Anti age, with SO colonten bildern nach Grandville, 8vo, fine 

copy on large paper, half calf gilt, 2.50, l.eipsic, 1854. 652
A well known German poet and translator of Byron and Milton. The colored illustrations in 

the above work are au pel b, and the text is printed trom the best German type.
Oelliez (M. A.) Les Reines de France, 4th edition, illustrated with 16 fine linteil 

portraits, imp 8vo, half green morocco, gilt edges, 2.50, Paris, n.d. Slid
661 Fables Choisies D'Esope, Dialogues il » 

Mortes de Lucien, etc, Par deux Traductions 
l’une Littéral et interlineaire, 3 vols, 12roo, 
60o, Paris, 1824.

662 tialebert (L.) et C. Pelle Histoire et 
Description D’Anolrterre, numerous en­
gravings illustrative of the Cathedrals, 
Churches, Castles, lleneral Antiquities and the 
Public, liuildimjs, etc. 3 vols, 8vo, of about 600 
pp each, sewn, 1.26, Paris, 1842.

063 Mlirfihy (J.) Voyage bn Portugal, A 
Travers lea Provinces D entre-Douro et Minho, 
do Beira D’estramadure et D’Alenteju dans les 
Aunees 1789 et 1790, folding plates of an­
tiquities, 2 vols, 8vo, calf, 75c, Paris, 1797.

664 TwlSS (R.) Voyage en Portugal et en 
Espagne, fait en 1772 et 1773, front, 8vo, calf, 
40c, 1776.

665 4 arr (Sir John) Voyage en Hollande et 
dans lu Midi l’Allemagne, sur les Deux rives 
du Phin dans l’ete de 1806, 2 vole, 6vo, hall 
cslf, 60c, 1809.

566 Lande (M. De La) Voyage en Italie, 
contenant l’histoire et les anecdotes, les usages, 
le gouverniment, le commerce, la littérature, 
l’histoire naturelle et les antiquities, avec des 
jugemcns sur les ouvrages de ’leinture, sculp 
ture et architecture, 7 vols, Svo, halt calf, a 
a sound set, 1.25, 1790.

667 Marehancy (M. de) Tristan le Voya­
geur ou la France an XIV siècle, 4 vols in 2 
stout 8vo, half morocco, 1.00, Paris, 1814.

668 Sajou (J. B.) Table Generale des Matières 
par oi die Alphabétique, des 122 volumes qui 
composent la collection complete du Maasin 
Encyclopédique, 4 vols, Svo, half calf, an 
interesting ana useful work, 75c, Paris, 1819.

569 Gelllis (M.) Les Veil lees de Chateau, 2 
vols, post Svo, cloth, 60c, 1842.

570 Hu lief (N. G.) Nature Displayed in her 
Mode of Teaching Language to Man, 2 vols, 
8vo, half bourd, 75c, 1830.

571 Clot-Bey (A. B.) Aperçu General sur 
I’Egypt, orne d’un portrait de cartes et de 
plans, 2 vols in 1, very thick, half calf gilt, 
marbled edges, 75r, 1840.
A well-known French physicien who became chief eur-

gtiun of Mohamet All, viceroy of Egypt, 1S-J3, ami she
founded a medical school in that country.
572 Lumiail (H.) et J. Belin-de-Launnay, ex­

plorations dans l’Afrique, Australe et dam le 
Bassin du Zanibese, illustrations, post 8vo, 
cloth, 35c, Paris, 1868.

573 EltlsodC du Régné de Jean de Bavière, 
suive de Documents Historiques inédits 1408, 
par Ang. Lacroix, 50 pages, 8vo, sewn, a signef 
toty, 50c, Mous, 1841.

674 Balzac, Ouvres le. Le Cousin Pons, 8vo, 
half morocco, 75c, Paris, 1893.

575 Spiritisme Experimental Se Livre des 
Mediums, ou Guide des Mediums et des Ere- 
cateurs par Allan Kardec, 510 pp, post 8»o, 
cloth, 80c, Parés, 1862.

676 Urouzas (J. P. De) Œuvres Diverses, 
small 8vo, calf, scarce, 60c, sine loi O, 1728.

677 Tissot (M.) Avis au Peuple Sur sa Ssute 
on Traite des Maladies les plus Frequentes, 2 
vols, 12mo, calf, 60c, Paris, 1765.

678 Kock (Paul de) Moustache, 2 vols in 1 
stout 24uio, half morocco, 60o, 1840.

579 Moiltes<|lie, Considerations Sur les Ganses 
sa Grandeur dea Romains, 12mo, half moi o.-co, 
36c, 1815.

680 La Maniéré de Bien Penser dans les 
Ouvrages d’Esprit, 12mo, calf, with an eti 
bookplate, 40 ", a la Haye, 1739.

581 Varie!, Murale, Politique Littérature, avec 
une lettre de M. Guizot, 400 pages, post Svo, 
sewn, 25c, 1862.

582 Le Naturalisme des Convulsions Dms 
les Maladies de l’Epedemie Convulsionnaire, 3 
parts in 1, post 8vu vol, call, 75o, A. Soleuie, 
1733.

583 Sand (George) Horace, post 8vo, half vel­
lum, 40c, 1813,
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Ai ELEHRTE Anzeigen herausgeben Von Milgliedern dev
My Kbatier Academie der Wissnnscliaften, from its commencement in January, 

1836, down to June, 1860, 50 vols, 4to, sewn and clean, 8.75, München, 
1836-1860. 684

JlUMAS (Alex.) Le Collier de La Reine, 40 full-page illustrations, imp 8vo, 
hill/ red morocco 1.50, a good Paris edition, :i.d. 585

Colomb (Mme) Franchise Ouvrage, illustre de 113 vignettes dessinees sur bois par 
C. De LO RT, 2nd edition, royal 8vo, numerous wood engravings throughout the 
text, half red morocco gilt, 2.00, 1881. 686

51JIGUIER (Louis) La Terre et les Mers ou Description Physique du Globe, 
‘fly Ouvrage Contenant 170 vignettes, Par MM. Karl Giardet, Lebreton, etc, et 
i>'" 20 Cartes Physique, royal 8vo, half morocco, gilt edges, numerous wood en­

gravings, 1.50, Hachette, 1864. 587
Les Insectes, Ouvrage illustre de 595 Figures, Par Mrsnbl Blanchard, et

Dklahaye et de Vingt-Cinq Grandes Compositions par E. Bayard, 4th edition, 
royal 8vo, half red morocco gilt, gilt edges, numerous wood engravings, 2 00, 
Hachette, 1883. 588

581) Cat (M. le) Traite de U Couleur de la 
I’bau Humaine en General, de Celle des Nègres 
en l’articuler, et de la Metamorphose d'une de 
ces Couleurs en l’Antre, etc, frontispiece by 
Gravelot,Hvo, calf gilt, 75o, Amsterdam, 1765.

590 The Foreigner s Guhle, or a Neces­
sary and Instructive Companion, both for the 
loreiguer and native iu their tour through the 
cities of London and Westminster, 213 psges, 
in French and English, 8vo, calf, 60c, 1753.

561 Xenophon, La Retrautedes Dix Mille uk 
Xenophon, ov L’Expédition de Cyrvs Contre 
Artixerxes, de la Traduction de Nicolas Perrot, 
8vo, calf, 1.00, Paris, 1658.

592 Real (Saint) Conjuration des Espagnols et 
des Grecques, in 1 V2mo vol, calf, 30c, Paris, 
1803.

593 Recherelies, Sur L'Origine du Despotisme 
Oriental, 332 pp, 12mo, calf, uncut and scarce, 
75c, sine toco anno et typografhi nomine.

564 Leuiercier (A.) Lephora ou Rome et 
Jerusalem, post 8vo, calf, gilt edges, 40c, 1841.

595 Reflexions ou Sentences et Maximes 
Morales, Augmentées deplus de deux cen Nou­
velles Maximes et Maximes et Pensees Diver­
ses, 12mo, calf, from the Condover Hall Library, 
60c, Paris, 1692.

5911 Expose Succiut de la Contestation qui' 
S'est elevee entre M. Hume et Rousseau avec 
les Pieces Justificatives, 127 pp, 12mo, half 
calf, 60c, A Londres, 1766.

A scree little volume by D'Alembert.

597 Orlogralla de la Lingua Castellaua Com­
piles ta por la Real Ac .demia Espanola, small 
8vo, morocco, 50c, Madrid, 1792.

598 TheocrltVS Bion et Moschvs, edit G. H. 
Schaefer, 12mo, half green morocco, with the 
Condover Hall bookplate, 60c, Lipsiae, 1809,

599 LEueldc Travesti ta del Signor Oio Battis­
ta, stout 12mo, vellum, 35c, 1683.

600 tlalarhe (R. P.) Homelie ou Paraphrase 
du Psnaumel, etc, portrait, 12mo, calf, 25c, 
Paris, 1740.

601 Journal Britannique par M. Maty,
Pour Octobre, 1750, a , tenons old literary jour­
nal, 12mo, sewn, 30c, a la Haye, 1750.

602 Leibniz. (G. G.) Essais Theodicee sur la 
Bonte de Dieu la Liberté de L’Homme et 
L'Origine du Mal, 2 vols in 1, stout l‘2mo, 
newly bound cloth, 75c, 1840.

603 Bibliothèque Choise de M. Colonnes, 
208 pp, calf, 75c, A la A'ochelle, M.DC.- 
LXXXII.

A scarceIllUo volume h> till* well-known French Fro-
testant writer, who, it ui h-; remembered, cane to
England and became the libra >.i to Archbishop Suicrt.fi
at Laiubeth Palace.
604 Lettres lie Milady Wortlay Montague, 

Ecrites pendant ses voyages eu diverses partes 
du Monde, 2 vols in 1, post 8vo, calf gilt, 60c, 
1764.

605 Sterne (L.) Voyage Sentimental en France, 
2 vols in 1, 12mo, calf, 40c, Paris, 1788.

606 Barricades (Les) Scenes Historiques, 
1588, 8vo, sewn, 40c, Paris, 1827.

607 Moiltaleillbert (Le Comte) Des Interets 
Catholiques au XIX. Siecle, 8vu, sewn, 36c, 
Paris, n.d.

608 Hlstorla* Augusta". 2 vols, smsll 8vo, 
vellnm, 50c, Florentin, 1725.

609 Fresnoy (0. A. du) L’Art de Peinture, 
illustrated by thirty plates, 12mo, calf, with the 
ancient Hanbury bookplate, 60c, 1674.

610 Souvenirs, Imvrehmonsrt Pinners, ven­
dant un Voyage en Orient pir M. Alphonse 
de Limartine, 8vo, cloth, 40c, Londres, 1841.

fill Vigny (Alfred de) La Canne de Jonc ou la 
vie et la mort du Capitaine Renaud, 12mo, 20c, 
London, 1887.

612 Histoire de Charles XII par Voltaire, 
12mo, 16c, 1857.
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ABELAIS, SES ŒUVRES Text collationne
sur les editiones Originales avec Vie de l’Auteur des Notes et un 
Glossaire, splendidly printed on fine paper, with several hunlreil 
of what many believe to be the labcikst, most spirited, and rk. 
MARKABLE WOOD ENORAVINtiS EVER PRODUCED (many of them 111! 
full size of the page), by Gustave Dork, 2 vols, royal folio, ori. 
ginal cloth gill, in fine slate, 25.50, Paris, 1873. 613

Cardinal Duprat was .0 enamored of Rabelais' works that he was never 
''^v ''Itwithout a copy ol them. Wherever he went, his Rabelais went with him. Car 

dinal Jean du Bellay was possessed of the same feeling ; he admired Rabelais 
so much, th.it he refused a learned individual of the day a seat at his table because 
he had not read the book, tor so Rabelais’ singular narrative was called. Boileau 

styled him, good sense under a mask. La Bruyère spoke of him as follows : “ Rabelais is inconj.
preheusible. His book is an inexpl,cable enigma ; a chimera. It is the face of a beautiful woman, 
in other respects terribly deformed. It is a monstrous complication ol moral beauty and vile corrup 
tion; what is bad of it is of the worst description, the height of vulgarity ; what is good, is moat 
exquisitely so, the perfection of delicacy.”

Sterne is well known to have been a great admirer of Rabelais, and not a Bttle of the spirit of 
the Cure de Hendon, is defused through his writings. The quaintness and abruptness of his style 
may be traced also to Rabelais.

Rabelais is more celebrated than read. In every page of his satire may be traced the character 
of the man, whose words on his death bed were—Je m’en vois chercher un grandpeutétre.

Swift, who has been called by some the English Rabelais, perhaps caught the idea of his Tile 
of a Tub, and of Oulliver, from a knowledge of the Curé de Mcudon's productions.

“ Whoever desires to understand the ideas and opinions of those times (the Civil Wars of 
France), fully, must read Rabelais. In the picture of licentiousness, full of repulsive nudities, which 
he unfolds, lies concealed a profound seriousness. Rabelais is one of the few masters of satire who 
has depicted the failings of a whole epoch in great and truthful outlines. He cites the errors of all 
classes before the tribunal of sound human understanding the extravagance of the chiefs of the 
laud, permitted by over-indulgent kings ; the disorders of the eapital, which the King, to the as­
tonishment of strangers, did not better suppress by the administration of justice ; the abuses of 
justice itself—its forms confusing and entangling the cause—its multiplied documents in the process 
—and at last its decisions arrived at as if by the chances of the dice.”—Athemrum.
614 Clement (M.) Cinquième Lettre a M. de 

Voltaire par M. Clement, 8vo, calf, 8CAKCI, 
60c, 1774.

616 Lettere Scelle de Signor . . Viaggia 
tore Filosofo Tradotte dal Tedesco, small 8vo, 
vellum, 40c, Poschiavo, 1781.

616 Feueloil, Les Adventures de Telemaque, 
suivies dos Adventures d’Aristonous, small 8vo, 
20c, 1843.

617 Le Bachelier de Salamanque, au 
Mémoires et Aventures de Don Chbkvbi.i de 
la Ronda, Par Le Sage, 12mo, half cal/, 40c, 
Paris, 1808.

618 Goethe s Faust, neat German edition, 
in 1 vol, post 8vo, half cal/, 00c, Leipsic, 1877.

619 MetastaslO, Obéra Scelle, a neat edition 
in avals, 12mo, calf, 60o, 1806.

620 Albert (Paul) La Litteraturb Française au 
Dix-huitieme Siecle, 8vo, sewn, 60c, Paris, 
1883.

621 Staël (Madame de) De L’Allemagne Nou­
velle Edition, avec une preface par M. X. Mar­
inier, 628 pp, crown 8vo, sewn, 60c, Paris, 
1883.

622 Traite dv Saint Sacrement de l’Evcha- 
ris te, contenant la Defense de la Réponse a la 
Perpétuité de la Foy ; Contre le Livre du Pere 
Nouet Iesuite, no title, 796 pages, 8vo, vellum, 
60c, 1667.

623 I Svccessl della Fede Nell Tnghilterra 
con vn ristretto della Vita de i Régi da Eurico 
VIII, Sin alla lelice Incoronazione del Ragnante 
Gia Como II, Cattolico Ristauratore délit 
Stessa, 12mo, vellum, 40c, in bologna, 1685.

624 Bona (Cardinal) Le Chemin du Ciel, et le 
Testament ou Preparation a la Mort, 255 pp, 
12mo, calf, 50c, Paris, 1708.

625 Mestrezat (lean) well known Protestas! 
pulpit orator, Vingt Sermons, svr divers textes 
de l’Escriture sainte prononces en divers temps 
a Charenton les-Paris, stout 8vo, vellum, 60c, 
1657.

626 Brin (P. M.) De Intellectualismo Juin 
Men ten Syllabi Vaticinique Concili Advenus, 
errores Philosophicos Pnccipue Ritionaliamum 
et novum criticen, 3 vols, post 8vo, sewn, 1.10, 
Paris, 1876.
Com priées Logicla, Cosmologia, Pehycologia, Theodice

Costologl».
627 Mcrkes Resume General Concernant les | 

dilferentes Formée et les Diverses Applications* 
des Redoutes Casemateoi des Petits Forte des 
towns Defensives, with folding plates on lints, 
8vo, half morocco, 40c, Paris, 1842.

628 I’lctet (B.) La Moral! Chrétienne ou l’Art 
de Bien Vivre, 8 vols, 12mo, half calf, 1.00, s 
Geneve, 1719.

629 Baillairgc (C.) Nouveau Drtionnaim j 
Français Syeteme, Conuonnances, Iloiuowy- 
mes, etc, 8vo, sewn, 76c, ljuebeo, 1888.
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♦jlLONDEL (Spire) L’Artk Intimb et le Goût en Franc k (Grammaire de la 
m Curiosité) Ouvrage illustre de 25 Planches hors texte et de 200 vignettes, imp 
** tivo, sewn, 2.00, Paris, 1885. 650
Levallois (Jules) Les Maîtres Italiens, numerous full-page and other finely 

executed mood engravings, portraits, vignettes, etc, throughout the text, a finely 
printed imp 8vo volume of 504 pages, sewn, 2.75, Paris, 1887. 081

stiAUDET’S (Alphonse) Ports Tarascon, Derniers Adventures de T’illustre 
âl Tartarin, numerous illustrations by Hieler, Cone oui, Montcgut, Monlenard, 

^ Myrbach, etc, 8vo, half morocco, 2.00, Paris, 1800. 632
Abbe Prévost, History of Manon Lkscant and of the Chrvalibr dus Grikux, 

with a preface by Guy de Maupassant, with 225 vignettes and ornaments by 
Jules Hugot, and 12 full-page illustrations and borders by Maurice Lkloik, 
imp 8vo, cloth, special and limited edition, 7.50, London, 1800. 633

634 Jiinin (M. Jules) La Brktagn, IIistoire- 
Paysaok, Monum entes, fine portrait of CHAT­
EAUBRIAND, and numerous beautiful steel en- 
(ratings, in addition to illustrations in the 
text, imp 8vo, green morocco, gilt edges, 1.76, 
Paris, il d.

635 Planchant (P.) Lu Bufion de la Jeu­
nesse, Zoologie— Botanique—Minéralogie, revu 
corrige et Agumente par M. Cherue, 400 illus­
trations, ini !uditt( numerous colored engravings, 
stout imp 8vo, half morocco, gilt edges, 1.50, 
Paris, n.d.

636 Fredol (A.) Le Monde dr la Mur, Illus­
tre do 21 Planches sur Acier Tirees en Couleur 
et de 200 vignettes, sur hois, etc, imp 8vo, half 
morocco, 1.50, Paris, 1865.

637 Kolllrauscll (Prof.) Histoire d'Alle­
magne dupuis les Temps lea plus Recules jusque 
l’Atinee 1838, par Kohlrausch, Traduite de 
l'Allemand sur la Onzième edition, par A. 
Guinelolle, 481 pp, imp 8vo, halt calf, 1.00, 
1889.

638 Ducasse (N.) La Pratique de la Juri­
diction Ecclesiastique Volontaire, Grateuse 
et Contentieuse Fondée sur le Droit Commun 
et sur le Droit Particulier du Royaume, 2 vola 
in 1, 4to, calf, 76c, 1706.

639 Bllller (Alban) Vies des Peres et des 
Autres Principaux Saints Tvies des Actes 
Originaux et des Monuments les plus Authen­
tiques, avec des Notes historiques et Critiques, 
12 vols, 8vo, old calf gilt, a nice old set, 3.26, 
Paris, 1783-88.

640 Pellissier (E.) A New French Grammar, 
Accidence and Essentials of Syntax, crown 8vo, 
cloth, 50c, London, 1888.

841 Dagobert (C.) Safe and Sure Method of 
Acquiring a Practical Knowledge of French, 
472 pages, post 8vo, cloth, 60c, London, 1857

612 kurz (Heinrich) Gescuicutk deb Deuts­
ches Litkkatur, Mit Ausgemahlten etucten 
»us den Berten der vorzuglichsten Schrifteller, 
4 vols, royal 8vo, half morocco, 3.25, Leipzig, 
1863-74.

643 Ans Mcineiu Le hen und av.s Meiner 
Beit Bon Ernst II,, 2 vols, large 8vo, half 
morocco, 2.00, Berlin, 1887.

644 Ollendorff's (H. G.) A New Method of 
Learning to Read, Write ami speak The Ger­
man Language in six months, parts 1 and 2, 
THE large 8vo edition, 2 vols, cloth, 1.00, 
Loudon, 1851-65.

645 Scliell (Dr, W.), Professor am Polytech­
nic am Zw Carlsruke Theorih DER liKWKGUNG 
und der Kraft it rin lehrbu'di der Theoretis- 
chen Meehanik, 970 pages, stout 8vo, hall mor­
occo, 1.00, Leipzig, 1870.

4)46 Exlirdcth (j. Mai) AUgemaiiie Bellgesclite 
lur Kn der, 6 vols, 12mo, calf gilt, 1.00, Leip­
zig, 1786.

647 Schllbartll (E. L.) Handbuch der trch- 
niechen Chemie, numerous folding plates, 3 vols, 
8vd, half morocco gilt, 75c, Berlin, 1830.

648 Decker (V.) Taktik der Infanterie, 
Cavallerie und Artillerie, 2 vols, 8vo, half calf, 
75c, Berlin, 1833.

619 Meyer’s Hand-Lixikon lies Allemoinen 
Wissens, etc, Erste Halfte, A-Kyzikos, a good 
useful volume, stout crown 8vo, 50c, 1883.

650 llistorlseh Vollliscll Blatter fur bis 
Catholisehe Deutschland, 3 vols, 8vo, half 
bound, 75c, 1863-4.

651 Sj bel (H. Von) Historisciie Zeitschrift, 
learned articles on History, Philosophy, etc, 3 
vois, 8vo, half calf gilt, marlded edges, 1.00, 
München, 1869-70.

652 Earns (Dr. Carl Ons) Eastern der Physi­
ologie, 2 vols, 8vo, boards, 60c, Dresden, 1839.

153 Boye (A. F.) Dansk Parnas, Cormling af 
Oldre og Nyere banste Digte, 8vo, half calf, 
75o, Kiobenhavn, 1841.

654 GrlllllU (Willhelm Von) Konrads Von 
Worzburg Slveeter, 8vo, boards, 40c, Gottin­
gen, 1841.

655 Herder 8 Briefmechsel Mit Seiner Gatlin- 
dom Aug., 1788, bis Juli, 1789, post 8vo, hall 
calf, 50c, 1859.

656 Ilerbarls (J. F.) Klf.inere Philo- 
sofuinciie Surriften und Abhandluugen, 
Nehat (lessen Wisseuscbaftlichem Nachlasse 
Heransgegelicn Von Gustav Hartenstein, 3 
vols, Svo, cloth, 1.00, Leipzig, 1843.
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5*)LON (Eugene) Notre Livre Intime de Famille, Jine portrait»of hi* ancestors 
gjhjj from the earliest period, also many engraeinys, maps and plans of views in Old 
‘ Paris, etc, a very finely printed volume of 826 pages, imp 8vo, half green morocco 

lop gilt edges, only a limited number printed for private circulation, this being 
a presntation volume from the author, 5.60, Paris Typo, de E. Plon, 1803.

657
Plukenetii (Leon) Phytogravhia sive Stirpium lllustriorum et Minus cognitarum 

Icônes, Fahulus Ænkis, Summa diligentia, elaborat.f, 154 i'LATKs with letter­
press beneath, in 4 vols, 4to, calf gill, a fine copy, 8.75, London, 1709. 658
An English botanist and Cambridge student of French extraction, who assisted the immortal 

Kay in his “ History of Plants,” and was appointed by Queen Mary, superintendent of Hampton 
Court. The above kink old work contains nearly 3,000 figures, and his Herbarium, consisting 
of eight thousand plants, is now in the British Museum.
659 Kicsselbaell (W.) Der Gang des Melthan- 

dels und die Futwiotluug des Europaifdien Bnl- 
terlebeus im Mittelater, 8vo, cloth boards, 40c, 
Stuttgart, 1860.

660 M lisa IIS (J. A.) Boltsmabreheii der
Deutchen, mit einem Bnwort von Fried rich 
Jacobs, 8vo, sewn, 40c, 1840.

661 Filbert (C. Von) Pratisches Lehrbuch fur 
Pionuierre un Cappeitre, etc, 8vo, half mor­
occo, 50c, 1824.

662 Sclllllldt (J. J.) Die Thiten Bogda Cesser 
Chan's, des Vertiegers der wurzel der zehn ubel 
in deu zehn Oegendeneine ostssiatische hehleu- 
eage, 8vo, half calf, 40c, St. Petersburg, 1839.

663 Itocklcr (Dr. Otto) Hieronymus Tein 
Leiben und Birten ans feinen Schrifton 
bargestellt, 8vo, half calf gilt, 60c, Gotha, 
1866.

664 Ernst Feuerwerkerci fur die Konigl Prens- 
aische Artillerie, with large folding plates illus­
trative ot military science, 3vo, ball morocco 
gilt, 75c, Berlin, 1834.

665 Auerbach (Berthold) Edelweik, post 
8vo, cloth gilt, 50c, Stuttgart, 1889.

666 llackewllz (F. ) Handbuch der Foitiii- 
cation, plates, 8vo, half morocco, 50c, 1841.

667 Kelsc ilea Marschalls Herzogs Von ltsgust, 
etc, 4 vols in 2, post 8vo, cloth, 75c, Stuttgart, 
1837.

668 Welllliold (Dr. Karl) Veber deu tache 
Dislectforschung, 8vo, sewn, 30c, 1853.

669 Klllistkandbuch (fur Deutschland, 
Oesterreich und, die Schweiz, 600 pages, post 
8vo, 40c, Berlin, 1883.

670 Koillg (Dr. F. E.) Lkhrgbiiaoiie dr. 
Hkuraisuhen Si'RAche, mit s te ter beziehnng 
Auf gienchi und die amlereu auctoritaten, erst 
Halfte lehre Von der Schrift der aussprache 
dem pronomen un dem Verbum, 710 pages, 
8vo, half morocco, 1.00, Leipzig, 1881.

671 Planet Gesohte der Christlioh hrohlichen 
Geleschsfts Berfassung, 6 vols, post 8vo, 
boards, 1.00, Hanover, 1803.

672 Maumann (Dr. C. F.) Elbmente der 
MtNiRALOiiiE, 654 pages, royal 8vo, half calf, 
1.00, Leipzig, 1874.

673 llaMiiiger (W.) Handbuch der Lestim- 
meiiden Minkbaloiiie enthalteud die Termin­
ologie, Systematik N imeukLitur on Charakter- 
istil: der Naturgesuhichte des Miuerslreii-hts, 
illustrations, 630 pages, 8vo, cloth, 75c, Wien 
1850.

674 Ercdner (Dr. H.) Elements dsh Gkol- 
ouie, 448 Figuren io Holzschnitt, large 8vo. 
half boned, 75c, Leipzig, 1876.

675 Heyne (Moritz) Kurze Lsut-Und Flexion- 
slehre der Altgermaniacheu Dialecte, 8vo, 
boards, 75c, Paderbern, 1880.

676 Argeilll (L. F. A.) Dramatics della Lingua 
Tedesca ad uso dcgli Italian!, 8vo, sewn, 40c, 
1819.

677 l.a Poesia Barbaria Nei Secoli XV. e 
XVI., A Cura di Giosuo Carducci, crown 8vo, 
half calf, 75c, Bologna, 1881.

678 llrhlgcs (Rev. C.) Translations of his 
well-known Commentary on the 119th l'saliu 
into German, 8vo, cell, gilt edges, 60c, Berlin, 
1839.

679 Itlblill Das ist Die gantse Heiligc Schriast, 
Altos und Ncwes Testaments Deutscli D. Mar­
tin Luther, stout small 8vo, stamped leather 
binding, 1.00, Amsterdam, 1649.
The purchaser will notice some interesting old MS,

names ami dates of CuridTian Wkrdhkm.man and others,
1694, at the end of the volume.
680 tiesner’s Schriften, post 8vo, half calf, 

40c, 1817.
681 Schelllug (F. B. J.) von der Beltseele, 

etc, 8vo, sewn, 40o, Hamburg, 1798.
682 Krause (K. Chr.) Theorie der Musik, 8vo, 

sewn, 40c, Gottingen, 1833.
683 Sclieibel (Got Eph) German Musician ana 

Composer, Dutch ben von einem Blik entsun- 
den und serfprengten Balder Thurm, anno 
1749, Breblau, etc, 4to, calf, 40c, 1750.

684 Kenipen (T. Von) Pier Bucher von der 
rachfolge Christi, etc, 12mo, cloth, 25c, 1858,

685 Serret (J. A.) Handbuch der Hohkrbn 
Algebra, 2 vols, 8vo, half calf, 1.00, Leipzig, 
1858.

686 Kllhner (Dr. Raphael) Auskuhrlichb 
Gramatik der Grikchischkn Sprachk, 4 vols, 
8vo, sewn, a little used and cheap for 75c, 
Hanover, 1869.
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t/J EVOIL (Georges) La Vallf.e nu Dorror, Voyage aux Pays Uomalis (Afrique 
di: Orientale) Types, Scenes, Paysages, Panoramas Hors Texte, D’Apres les 

■*’ Photographies, et les Croquis de L’Auteur, numerous mood engraving», im­
perial 8vo, mon, 1.50, Paris, 1882. 687

The Adventures and a Portion of thf. Story of the Praiseworthy, Valiant and 
High-Renowned Hero and Knight, Lord Trwrdannckh, a beautiful facsim­
ile reproduction oj the edition, printed at Augsburg, laid, reprinted for the 
Members of the Holbein Society, edited by W. H. Rylands, F.S.A., the in­
troduction by George Bullen, F.S.A., etc, etc, keeper oj the printed books in 
the British Museum, numerous woodcuts, folio, cloth, neat, 6.75, 1884. 688

gjijl Marckii (Jo) Commentarius in Duiclecim 
1’iophela Miiimer, Leu Analysis exegetics, etr, 
etc, a very thick folio of 1,800 psegs. half calf, 
is sounu condition, 1.25, Tubing»', 1734.

690 (iiaillioue (Peitro) Well known Italian 
Man of letters, Istoria Civile Rec.no ile Na­
poli, fotirait, 8 vols, 8vo, sewn, 1.25, Italie 
1821.

691 tinllil/i (R'g.) Storia del Uranduoato di 
Toscano, portrait, 5 vols, 8vo, vellum, 1.25, 
Fiienze, lh22.

692 II TrioillO della Santa Sedk, e della 
Chifsa Contro gli assalti dei Nova tori Com- 
liattuti a respinti colle stesse loro arnii ( Ipera 
di 1). Mauro Caitki.laiu Pope Gregory XVI, 
portrait, folio, half vellum, 1.25, iu Venezia, 
1832.

693 Opéré Volgari Sanaz/.aro Cavalière Na- 
poletano, Colla di lui Vila Scritta dal Crispo da 
Gallipoli, portrait, 2 vols, small 8vo, vellum, 
75c, Venezia, 1702.

694 Monaen I La) Di Monza Storia del Secolo 
XVII, 2 vols in 1, post 8vo, half calf, 40c, 
Parigi, 1835.

699 I,a Seclliit Rapita, Poema, Eroicomico del 
Aless Tassoni, !2mo, calf, with the Han/miy 
bookplate, 60c, Venetia, 1812.

691 Tragédie di Vittorio Alfieri, 7 vols, 12mc, 
boards, 1.00, Milano, 1822.

697 Apolosi del P. T. Ambrosio Fontana 
Minore Olfernaute al Ecce del Principe di 
Stigliano suo Signore, engraved title and curious 
old head and tail pieces, 12mo, vellum, 75c, 
Napoli, 1608.

698 II Hvello del Mutio Justino Politauc con 
le Risposte Cavaleresche, small 8vo, vellum, 
rare 1.00, in Venegia, MDLXVI.

699 || llecnmeroiie di Giovanni Boccacio 
Con Spiegazioni tratte dai Migliori Comment­
er), 2 vols in 1, stout crown 8vo, half morocco,

_ 1.00, Paris, 1849.
"Oil lilli di Sciro, (avala Pastorale del Conte 

La Guidubamo de Kanarelli, etc, 12mo, calf, 
gilt edges, 35c, 1786.

701 Solzanlados Sive Solzani Lavs de Fa­
mille Scaram vceiæ I .ecus Seliinensis descrip- 
tione Poema, D S>ep Potto Messauensi», targe 
woodcut on title which is repeated at the end, 
small 8vo, vellum, 75c, Venetiis, MDCVI.

702 Metastaslo Opère Sm-lte Z itti, 2 vols in 
1, stout post 8vo, sewn, 50c, 1852.

703 Gustavo Vasa Istoria Svezzeae, l2rno, vel­
lum, SCARCE,■'50a, Venetia, 1704,

704 Vitil o Sia Storia dell ab Pietro Metestasio 
l’oeta l esareo, portrait, post 8vo, boards, 50c, 
Yen, 1784.

705 Uortieelll (8.) Regole eil Osservszioni 
Della Lingua Tosacana, 8vo, polished calf gill, 
40o, Bassano, 1814.

706 l.e Neste KilllIt della Signor Livra Ter- 
raccina di Napoli, portrait on title, small Svo, 
calf, 50c, 1658.

707 Neel ta di Poésie 1 Prose di Pietro Metes- 
tasio, 2 vols, post Svo, calf, 40c, 1822.

708 Pastoral! Italiane Vloe Amin I A, di Tasso 
Pastor Fido del Guarisio ; Fibli di Sciro, in 
1 vol, 8vo, calf, 60c, in Orleans, 1787.

709 Mémoires OU Oheervationes sur L'Italie 
et sur lus Italiens, 3 vols, 12mo, calf, 60c, 
1764.

710 Gttarhll (Sig. Batt.) Il Pastor Fido 
Tragicomedia Pastorale, engraved title and 
curious old plates, a scarce little 48mo edition, 
calf, 1.00, in Amstelodamo A press o Gio a 
Waesbcrgen, sine anno, about 1670.

711 Kiltie di Geo. B. Zappa e di Faustina 
Maratti sua Consortc, etc, 2 vols, 12mo, call, 
50c, Ven. 1779.

712 Ttlizlo di Maria Vergine, Latino e Italiano, 
front. 628 pp, 12mo, a If extta, marbled edges, 
60c, Firenze, 1817.

713 till All’aillll del Gio Vertkr dall originale 
Tedesco Tradotti in Lingua Toscana, Da 
Corrado Ludger, 2 vols, 12mo, call, 50c, 1788.

714 Allier! (V.) Tragédie SeeIte, 737 pages, 
stout 12mo, 700 peges, unbound, sewn, 35c, 
1841.

716 Nedclge Ultimo re di Giuda e Dion* 
Siracusauu Tragédie di Giov. Gianelli, 12mo, 
boards, 25c, 1824.

716 Verano Gialio Cesare Tragodii di Antomo 
Cmti Padovano, 12mo, boards, 25c, 1824.

717 Iteiltliam (Ueremia) Tattica delle As­
semblée Legislative, 8vo, vellum, 75c, Nopoli, 
1820.

718 D Ageno (Frau) Prose al Reine, 8vo, 
boards, 50o, 1799.

719 Compendia dello, Storia Di M. Fran­
cesco, Uvicoiardioi Nuouamente ristampato, al 
Sereniesimo Principe D. Lorenzo di Toscano, 
4 to, printed with good italic type, has initial 
tetters throughout and is a nice specimen of limp 
vellum gill binding, gilt edges, 1.25, In 
pioeon.a sine anno, Circs, about 1600,
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Rare Old Classical Books.
ALUSTIUS C. Criapi Salustii Opera, title, printed within border, and other 

ancient woodcuts in the, text, CLl. II, folio, half vellum, rare, 2.50, Fenetii 
M.D.XXX VI. 720

Livius ; Cum Notis Variorum et Drakenborciiii, 7 vols, 4to, a fine copy in vel­
lum, 6.75, Lug Bat, 1738-4G. 721
“ The labours of DbakbnbORCh have entitled his edition to a superiority over every preceding 

one. ”—Oibden.
i*<' V II il.V Svmmarvin qme Silvestrina Nun- 

cupatur, édita ab Revurendo Fatre Silveatro 
Frierato Absolutissimi Theologo ex Sacra 

Præ licatorum familia, Saori Falatii Magistrn 
dig Nissimo cn Annotaiueutia et Numéris R- 
pertorenm qn > quod, uti Sumnra bisaria partitn 
est CCCIV 11 ol fine J81.uk Setter, pagine en 
one side only, with wood ut title and colophon, 
4 to, old limp landing, 1.76, t.ugdvni Sub 
fusigni Sphara Apvd .V.gidium, 1641, 722

723 4'iceroilis Kpistolarvill ad T. Pomp 
nnivni Atticvm recen J. G. Grævii, engraved 
title, 2 atout vols, 8vo, calf, each has two book- 
pi ilea, one of Middleton Park, the other of 
Condover Hall, 1.60, Amsterdam, 1684.

724 llieeroilis de Legibus, Cum Notis J. 
Utvii-ii, G. H. Miner, et F. Creuzer, 8vo, half 
calf, 60c, Francofurti, 1824.

726 4'ici‘roltis de Finibns Bonorum et Maloruin 
el PavadoXou, cura T. Bentley, 8vo, call, 40", 
1718.

726 Ciceronis «le Xatiira Deorum, Cum 
Notis J. Daviaiu», 8vo, call, 60c, 1807.

727 Clreronls «le Olliriis recen J. Mich, et 
J. F. Housiugerorum, poet 8vo, call, 35o, 1804.

729 Cle nulls «le Olliriis. copious English 
notes, post 8 vo, half calf, 40c, Valpy, 1826.

729 Cieeronls «le Olliriis ad Marcum Filnm, 
libri tns, in usum acholarum, with jo pages of 
notes in English, post 8vo, half calf gilt, 40c, 
London, 1842.

730 Cicero «le Oratoue, ad L. Fratrern recen 
Tho. Cockman, Index Rerum et Verhorum, etc, 
frontispiece, 8vo, calf, has a bookplate, 60c, 
Oxnniæ, 1696.

731 .E sell >11 Notas et Glossarium Adjocit C. 
J. Blomlicld, interleaved, 2 vols, 8vo, calf, 
1.00, Cantab, 1819.

732 llomeri Ili»s, Ad Novissimam Hvynii 
editionem exacts, 8vo, half calf, 76c, London, 
1824.

733 lloralli Opera in Usiun Delphiui, 8vo, 
sewn and cheap, 35c.

734 lloralli Opera in uaum Delphini, 8vo, 
40c, 1823.

735 llomeri O lyasc», etc. Grec et Lat, O nnia 
Cvm M. Æ nilii Forti, F. Porti, very stout 
12mo, 70s, J. Vig.ion, 1609.

736 llomeri Ilias. Grec et Lit, Cura Portii, 
title printed within border, stout 12mo, calf, 
75c, Geneva", M.DC.XXI.

737 llomeri Ilias, stout 12mo, cloth, 50c, 
Oxonii, 1854.

738 llomeri Ilias, Odyssea, Xenophontis 
Exped Cyri, Lucani Æichylus et Euripides, 
the useful little Oxonii edition, 8 vols, 12mo, 
cloth, 1.26 the lot.

739 llomeros lleas, Grec. 4 vols, 8vo, calf, 
each with a bookplate of Edward Stiller, 75c’ 
on Oxonia, 1792.

740 llomeri Cvraute C. G. Heyne, 8 vole, 
8vo, call, landing out of repair, bat each ol 
the covers has pile old arms in gold, 1.25, Lip 
1802.
A learned and valuable edition. The first two volume! 

eonlaln tile Greek text ; the tilled the Latin version, 
with an account ,d all ihe manuscripts, editions, scholit, 
glossaries, etc, the last five volumes betas deiot.,1 Li 
various readiniis, commentaries, excursus, etc, and will 
be verg cheap.
741 .liiliaims Imiierator, Oikka quit 

Svperavnt Omnia et 8. Cybilli Alexamlrae, 
Contra Ivlianvm, Libri X, Or et Lat, Cum 
Notis Dion Pctavii et aliorum ex recensioue 
Ezeckiel Spinhemivs, engraved title, 2 vole, 
tall folio, vale, is from the Library of the 
late Lord Bexley, N. Vansittart, well known 
English politician and Chancellor of the Ex­
chequer, 1812-1822, covers loose and verg 
cheap, 1-75, Lipsiae, 1696.
The well-known Julian, Tim Apostats, and nephew of 

Constantine tile Great, who renounce.! Christianity and 
viut,raced the Philosophy of the Platonisle.
742 Aristotelis, Rhetorics,Politics et (Econo­

mics, Hisloria Animalium, Physics, Me­
teorologies, Problemata, etc, 8 vols, 12mo, sewn, 
75c the lot, Lipsiae, 1831.

743 Aristotelis de Rhetoric» .Sen Arte Dicen 
di Grec et Lat, edit (loulstoni, title printed 
within border and fine old arms on the reverst, 
4to, calf, 1.00, London, 1619.

741 Aristotelis de Poetics, Grec et Lat, edit 
Thos. Tyrwhitt, with an old bookplate ol 
George Robinson, 8vo, rough calf, 35c, Oxonii, 
1713.

745 Aristoplianis Plutus, Adiecta Sunt 
Scholl» Vetust», T. Hemsterhui», 8vo, » corner 
loose, 35c, 1744.

746 Aristophanes, Comedies of Plutus and 
the Frogs, literally translated into English 
prose, with notes from the Scholia and other 
commentators, 8vo, cloth boards, 60c, Oxford, 
1822.

747 Xenoplioiltls de Cyri Iustitutione, Cun 
T. Hu'chlosou, 8vo, calf, 40c, 1738.

748 Xeniphontls Memorabilium Socratis, 
Grec et Lar, front, 8vo, calf, 40o, Oxonii, 
17f 9,
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«pLUTARCH’S LIVES, translated from the original Greek, with rotes 
critical and historical, and a New Life of Plutarch, by John Langhornk, 
D.D., and William Langhornk, M.A., first edition, in fi vols, 8vo, calf, 

neat, 8.50, London, 1770. 749
1*II all the books in the world were iu the lire, there is not one 1 would so eagerly snatch from 

the flames as Plutarch. That author never tires me. I read him often, and always find new beauties.' 
—Manage.

" If you desire your son, though no great scholar, to read and relied, it is your duty to place 
in his hands the best translations of the best classical authors." Dr. Parr.
Rennell (Jus.) Geographical System of Hf.rodotvs examined and explained, in­

cluding dissertations on the itinerary state of the Greeks, the oasis and temple 
of Jupiter Ammon, etc, 2nd edition, with a fine portrait and numerous Jolding 
map», 2 vols, 8vo, recently rebound, half calf gilt, 1.50, London, 1830. 750

;si Euripides Hecuba. Notis K. Person, 
Sro, call, 35c, 1803.

Euripides lNm-niss.-r, edit It. Person,
-25c, 1811.

"j'S Ualla-i (Joan) Do Jk-tuniis, et Qcaiira- 
uMIMA Libor, 776 pages, stout 12mo, calf, 75c, 
1654.

754 Cruel (Jacob) Epistolarum, 720 pages, 
thick 12mo, vellum, no title, 35c, circa 1685.

755 Werdenliagen (J. A.) Universalis In- 
trodcctio, in omnbs Rkspvrlicak sive, polit- 
ica genenlis, Amsterodauii, engraved title, and 
is a nice stout 12mo volume, vellum, with a 
bookplate, 75c, 1632.

iiii Niphi (Aug.) Italian Scholar and Doctor, 
Poktiro et Amoke, libri, stout 12mo volume, 
60c, 1661.

757 SigoillllS de Ubpublica Heiirrorum, nice 
old engraved title, stout 12mo, vellum, 60c, 
1678.

768 Xieiipoorl (G, H.) Ritüum qui olim 
apud Romanos obtinuerunt, succincta explica- 
tio, engraved front, atout small 8vo, Spanish 
calf, gift, with monogram in gold on sides, 1.00, 
Trsjecet ad Rhenum, 1723.

759 Jacobi Holleri Stompani, Medici Parisi* 
ensie celeberimi De Morbis internai, etc, stout 
Svo, monastic calf binding, 1.00, Parisiis, 1577.

760 Epietetl Enchiridion, Grec et Latine, 8vo, 
call, 60c, Oxonim, 1715,

761 JustlllUS de Hiatoriis Philipicis, etc, in 
usum Delphini, 8vo, calf, 60c, 1730.

76‘2 Vellcil Paterculi Historiée Romanae, cura 
P. Burmanno, 8vo, calf, 60o, Lug Bat, 1742.

763 LvcailVS, a rare and curious, very sms’I 
8vo edition, printed in italic type, colophon at 
the end, vellum, 75c, Argent, 1620.

764 Tarlfla Kirehiriana id e»t Inventvm 
Avethoris Novvm Eipedito et Mira Arte Com- 
biara Methods, Universalum Geometrie, et 
Arithmetica practice summum contineris, fold­
ing plates and numerous interesting and curious 
old diagrams in the text, 316 pages, small 8vo, 
vellum, 75c, Roma, 1679.

165 Tally s Offiicis in English, with notes by 
Thos. Cockman, post 8vo, a little used, 35c, 
Oxford, 1819.

766 Oratorillll, I-ocrâtes, Æschinie et Demos- 
thenis Orationea qinedem, et plures ex Tbticy- 
didis Concinoibns, 12mo, calf gilt, 60c, 1688.

767 I’oemata Italorum qvi Latine Scripso- 
runt, 216 P.P. interleaved throughout, small 
8vo, call extra, 75c, London, 1684.

768 Itcvsneri (Nie) Æniomatvm et G ri- 
phorvm conuitalium, etc, 2 voisin 1, thick 12mo, 
calf, 50c, Franooforti, 1590.

A well-known anti learned old Jurlet and author who
was Profreeor of Law at Straslmi H
769 fieholia <»ru-ea ill Sophoclem ex editiono 

Brunckiana, fine Sro volume, calf, 76c, Oxoni, 
1804.

770 Valerii Flacel Argonavticon cvm notie 
P. Bvrmanni recon, T. C. Harles, 8vo, calf, 
50c, 1781.

771 liOllgilli de Sublimitate, Grec et Lat, recen 
B. Weinke, fine edition, 8vo, call, cracked, 60c, 
London, 1820.

772 Ovid Epistolarum Heroidum Siler, ad 
usum Delphini, calf, 40c.

773 Lucretii de Rerum Natviia, good Svo 
edition by Crush, calf, 60c, Oxonii, 1807.

774 Erlogiv Lucretiaun- ex recen lorbigere, edit 
J. Edwards, 8vo, cloth, boards, 40c, London, 
1835.

775 donstltlltlones Urban»' Ordinis Mino
rum Conventualium, 8. P. Franciaci, 479 pages, 
8vo, vellum, 76u, Romm, 1823.

776 Baronil (Rob. ) Mktaphysica Générais, 
Accedunt nunc primum qua- Snpersunt ex 
parte speciali, etc, 12mo, calf, has an old book­
plate, 75c, Cantab, 1685.

777 IMnilnri Olympia. Pythia Memea, Is- 
thmia, C.rec et Lat, Benedictis, 4to, call, 1.00, 
Salmvrii, 1620.
A little loose In binding, hut is a rare and va'--Me

edition, and celebrated (or lta historical and inylho ,teal
information.

778 Index Libroriim, Pkohiuitokum, In- 
noc. XI. P. M , Jeeeu editus usque ad annum 
1681, Eiden aooedit in fine appendix un|ue ad 
mensem Junii, 1704, 8vo, calf, scarce, 1.00, 
Romanum, 1728.

779 Wlliston'8 (Gulielmo) Prx-lictiones Astron- 
omio.-u, 459 pp, 8vo, calf, this being the first 
fiatin edition, 75c, Cantab, 1707.
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ALVINI (Joannis) In Novum Tkstamkntum (JoMmkntaku Cura A. Tholdcb, 
SBg ü vols, 8vo, vellum, carmine edges, in good library state, 2.00, Berolini 

1833. ... 78(J

jXiavalc vximii xnri gicrtinrbitti be Uneti ©rMnie Seva-
ivl Franciscii de Singulis Festivitatibus, etc, iJliXClt with

many hundred rubricated capitals, folio, half vellum binding, portions nj an 
Ancient Document on vellum, several hundred years old, being used as etui papers, 
8.76, Argent, 1496, 781

Roberts (Charles| Secretary of the Public Record Office, Cai.endaiuum (1f.nkai.om 
cum, Henry 111 and Edward I, folding facsimile plate, 2 vols, royal 8vo, cloth, 
scarce, 3.50, 1865. 782

783 ciacconlvs (I’etros) Dk Triclini» Ro 
mano folvi vesisi appendix, curious illustra­
tions, small 8vo, calf, 75c, Roma, 1688.

A scarce and interesting work li> this lesmvti old Span­
ish priest, the Vahko (f his age, on the Roman method 
of reclining at table.
784 IMssertatlo Medics Inaguralis de Siimno, 

Academie Edinbiirgenæ, Latin Dissertations on 
subjects connected with medicine and physiology 
by various authors, some being presentation copies 
to Mr. Skene, 8vo, half call, 7f>c, from the 
celebrated Skene Library with ex libris, 1773.

785 Bidloo (0.) Exereitationum Anatomico 
Chirurgicarum decas, with several plates, 108 
pp, 8vo, call, scarce, 60c, Lug Bat, 1704.

A well-known Dutch anatomist, who was physlelsn to 
Willism 111. Tiro above volume contains an interesting 
treatise ou Ami tare.
786 Aldine.—Corrario (G. ) Progna, TragiemAi 

nunc primum edits, small 4to, fine copy, 
vellum, front, rare, 1.00, in S: ad. Venet, 
1568.

787 Herman! (L. C. 1'.) well-known old 
Physician, De Miraculis Mortuorum, 4to, 
calf, 75c, Lipshe, 1770.

788 Synopsis Dispvtationihvs quinquagiuta 
ilaabus comprehensa ac conscripts per J. 
Polyandrum, A Rivetum, A Walaum, A Thy- 
aium 8.8. Then Doc et Prof in Acad Leidenai, 
stout 12mo, calf, 76c, Amsterdam, 1658.

789 BllXtorti (.1.) Epitome Grammatica' 
Hebtæe, 1613 ; Brllarmino (A. R.) In- 
atitvtiones Lingvae Hebraicai, etc, in 1 small 
8vo vol, monastic calf binding, with portions of 
an ancient manuscript used as end papers, 1.00.

790 JeSV t’hristi D. N. Novvm Tostamentvm, 
Theodore Be/a interprété, small 8vo, old 
monastic oalf, 60c, 1574.

791 Mellssl (Paul) German Latin Poet, 
Meletematvm Peorvm, Panuneticorvm, Par- 
odiarvm, Psalmi Aliqvot, 8vo, large paper, 
calf, monogram in gold on sides, the edges being 
tooted, 1.00, Venovnt, 1695.

792 Monii (Lvd) Flemish Physician, Hispania 
Sive Populorvm, Vrbivm, Iusvlarvm, ac 
Flutninum in oa uccuratior descriptio, woodcut 
on title, 12mo, calf gilt, 60c, Antverpiie, 1607.

793 Sllli Italit'i Punicorum ex aedula recen 
accurati, 12mo, cloth, 35c, 1824.

794 Q. <1 vrtll Historiarum, 12mo, call, 50c, 
1659.

795 M usant III Anglicanarum Analecta, Sire 
Poemata quadatu M chores Not»- sen hactenui 
Inedita, sen Sparsim edits in duo volumins 
congests, 2 vols, 8vo, call gilt, scarce, 1.00 
1714.

Some of the most eminent men in tire annals of literature,
as Addison and others, contributed to the above volumes!
796 Isendoorn (G. G.) well-known Dutch 

Philosopher, Effatorum Philosophicorum, 
Centvria Prima in qua Ceutrm Celebris Philo- 
sophorum, etc, 486 pp, stout 12mo, half calf, 
50c, 1644,

797 BellarillillVS Encrvatva, a Gvilielmo 
Amesio S.S. Theologian Doctore in Academia, 
Franckerana, engraved title, first S volt in 1, 
12mo, vellum, 40c, Amst., 1628.

798 1‘latonls de Rebus Divines Dialog! Selerti 
Greece et Latine, Svo, calf, 50c, 1673.

799 Tllliai‘1 Sophistao lexicon Vocum l'latoni- 
carum, edit D, Ruhukenins, Svo, calf, 50c, 
1754.

800 IlptOll'S (J.) Historiarum Kabellarumi|ue 
Delectus, 8vo, call, 50c, 1726.

801 Lastailtll Opera, quin extant Variorum 
Commenteris Opera et Studio S. llalhel, ea- 
graved title, atout Svo, sewn, 60c, Lug Bat, 
1660.

802 Justinian lustitutionnm Sive Elemento- 
rum, libri Aecusere ex digestia tituli de Ver 
borutit de Sigiificatione de Regnlis Juris, thick 
16mo, calf, 50c, 1614.

803 Broueliorst (HX) Digeatorum de Divers» 
Regnlis Juris Antiqni Euarrationes, 24mo, 
calf, 75c, Elzivir, 1648.

804 Blaiirkardi (N.> Historic Roman, 
Epitoimv, en graved title, thick 12mo, calf, 50c, 
Lug Bat, 1648.

805 t'olonicsii (Pauli), Librarian to Arch­
bishop Sancroft, Opuscula, 275 pages, 12mo, 
sewn, 60cr 1700.

806 Justlnf Historiarum ex Trogo Ponapei», 
12mo, calf, 40c, 1713.

807 Bos, Elips'js Græcæ, front, atout 12mo, 
calf, 40c, 1713.

808 Brvycrino (Joanne) De Re Cibaria, Lib 
XXII., 866 pages, stout small 8vo, oalf, has 
the capitals M.B. on side, anil is o duplicate sale 
copy from, the British Museum, 75c, CM.D.
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g^ETHI CALVISI OpusChkonolooicum, ubi Tkmpus Astronomicum per motus 
21 and Eclipses Luminarium Celertium, tanquaiu characters infallibiles Epoch- 

arum, ex fundamentis (Jhronologieis demonstratur et applicatur, editio 
i|Uarta, Emendatior, ct in annum labentem producta, adjectus cat Index l‘er 
sonarum et Uerum, uberrimus, etc, folia, hull' mania, boards, hark, 3 75, 
Anthonius Hummius Anno Chri.iti M.D.C.L. 80!)
Setiius Calvikiuh, a learned German chrouologist, latronomer and poet, was born at Gots- 

chlebeu, a village of Thuringia, in 1656. In his youth he got his livelihood by his skill in music, 
which he learned very early, and was so liberally encouraged at Magdeburgh, that he was enabled 
to study for some time at the University ol Helmstadt, where he made great progress in the learned 
Uoguigjs and in chronology and ib astronomy. He died at Leipsic, where be hail held the ollice 
of Chancellor, in 1615.
810 Xicliolslvil* (Guil) well-known Antiquary, 

Histokiæ Sacr e, 12mo, calf gilt, Ans two 
bookplate», 60c, London, 1711.

811 Weiss (K. 1*. M.) De S. Aluviko, Alis<|ve, 
12mo, hall calf, scarce, 76c, Paris, M.DCLXI.

812 SflieCif Tragicdiæ, recen T. Faruabii, 
12mo, calf, 40o, 1675.

813 Eliri|il<les Alcestes, Text with critical 
notea by Major, 30c.

814 llesiodi Carmini recen C. Carolus Gvet- 
tlingiua, 8vo, 36c, 1831.

815 Euripides, Media, The Text of Person, 
with critical ami elaborate notes, etc, by Major, 
8vo, cloth, boards, 35c.

816 hrexelis (Hier) Avrikudîna, Artiiim et 
Scientiarnm Ominum Excerpeudi Solertia,, «ri­
eur old engrased title, illustrative ot Philosophy 
andS<ieHce, 12mo, 60c, 1641.

S17 Euerelii de Romm Natuva, Oxford edi­
tion, 12mo, cloth, 35c, 1855.

81S |{illerlll«sil (Conrad) Oppiani Poet.-e 
Cilicis de Yen Veratione, Lib. III1, De Riscalo 
Lib. V, Grec et Lat, cum notis Conrad! Ritter- 
shotii, atout small 8vo, calf, in good state, 1.00, 
Plautineana, 1697.
A scarce work relating to the subjocta of Hunt­

ing and Fishing, by this celebrated Greek, who 
nourished In the year A. D. 2oo.
819 Brantio (Caspar) Historia Vitæ Jacobi 

Arming, 8vo, hoards, scakuk, 76c, Amster­
dam, 1724.
Has a good portrait of thiscelebrated Calvinist Ic 

divine. The volume should Is- preserved in the 
library of an Anglican or Methodist college.
820 Allltcreonl is et Sapphonis Carmins Notas 

et Animadversioncs additet T. Faber, Grec et 
Lat, 12mo, sewn, 35c, 1680.

821 lleiusli (Dan) Pokmata, 1640, I'oemata 
Grec et E Gr<ecis l atine, engraved title, the 2 
vols in 1 stout 12mo, vellum, 60c, Lug Bat, 
1640.

822 l.uriaili Samoaatensis Dialogornm Selecto- 
rum, Grec et Latine, 12mo, calf, London, 1677.

823 Strada (F.) De Bello Balgico decaa secun- 
da, <urious maps and numerous portraits, atout 
12mo, call, lost a cttier, 76c, Romæ, 1658.

824 Zoiichei (Richard) Elements Jurispruden. 
ti.e detinitionibua, Rogulis et Sententiis Select!, 
oribua Juris Civilia, etc, 12mo, calf, 50c, 1665. 
An English Jurist anil Professor of Law at Ox­

ford. Itlju, who afterwards became Judge of the 
High Court of Admiralty.

825 Itarclaii (Jo) Aki;knthis, engraved title, 
12mo, call', 50c, Amsterdam, 1664.

826 Mark (H. A.) Numismatvm Anouvomum 
ex Auro Argent .ere Romanotuui et Gi.vcoium, 
etc, 2 vela in one small 8v<>, calf, 60c, 1720.

827 Vurlisio (Chris.) Epitome Historiie Basili- 
enaia, with interesting . otophon and two plates, 
338 pages, small 8vo, calf, has an old bookplate, 
1.00, Basileæ, 1677.

828 Saliistil Opera Omnia, cum Notis, 12mo, 
calf, has a bookplate, 35c, Oxonii, 1678.

829 ltiioiiomivi Catruit-io Opkra Omnia, 
in ont stout Kvo vol, half calf, a little damaged, 
75c, Lueie, 1784.
One ot the most elegant Latin writers, whoso

commentaries on the Italian war are well known.
830 Evclisil (Leon), Institutionvm Mkhmtm, 

very stout small 8vo calf, 1.00, Basileæ.
A well-known Gorman botanist anil physician.

831 Oiiinf ilitini Declamationum, Oxonii, 1675, 
Pt.iNit Skcvnni Epistoi.æ 1686, in 1 vol, 8vo, 
calf, with a bookplate, 60c.

832 l.itiireillii Nyeudalii Pocmata, 12mo, 
vellum, 50c, 1645.

833 Valcrii Maximi 'Dietoru111 factorumi|, 
Memorehilium Cum Notis Miuellii, atout 12nio, 
calf, 90l| Roterodami, 1S7S.

834 li«*rr (J.) Cautico Solomonis, Paraphrasis 
gen.itia, small 8vo, calf, rcarcb, 60c, Edin­
burgh, 1727.

835 L AllUiPIIS Florvs Cum Notis Minellii, 
engraved title, stout 12mo, calf, 60c, 1698.

836 ficcronis Epiatolsrvm ad Familiarfs 
ex recen J. G. Grevii, et uotia variorum, a 
good edition, engraved title, 2 stout and nite old 
volume, in vellum, 1.00, 1693.

837 Nyilllllilliai Primum Dissertationnm Philc- 
logicaram, Diaserlatio de Natalitiia Martyrum, 
etc, small 8vo, vellum, 60c, 1699.

838 Ovidii Nasouis Liber in Ihen, eivademi|Ve 
vitaevm interpretatione Gallics, etacvrationibvs 
notia, Latin with a Erenth translation, 483 pp, 
8vo, vellum, 60c, Paris, 1661.

839 Ellllborch (Phil A.) A r million and friend 
ol John Lothe, Historia, Vitæ Simoois 
Episcopii, 8vo, call, 50o, Amsterdam, 1701.

840 Aristotle’s Treatise on Rhktoriu Liter­
ally translated with notes, with th« analysis by 
Houiigs, 8vo, calf, 1.00, Oxford, 1833.
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VCCXIIII

r beophylarti in c)natror tëvaugrUa (?mrratione$ dilegnitur rrrog-
Uitar. 220 ll, with a fine old engraved title, Basil, M.D.XXVII ; Athax- 
ash Episcopi Alexandrini Opera, fine old title within woodcut border, 

XI III II, Argentinae Anno MDXXII, the two in / very thick folio volume, 
heavy oaken monastic binsling, covered with stamped leather of an elegant design, 
7.50'. 841

Tiir first author was an Ancient Greek Ecclesiastic, who became Metropolitan of 
Bulgaria, as stated on the title, and who died about 1112, The second author was one of the 
most illustrious Greek Fathers and pillars cl the early Church, who attended the Council 
of Nice, A.l). 325, and who was persecuted and exiled by Julian. The volume contains his Com- 
mentarii ill Kpistolas Pauli, Contra Gentiles Lihernna, Disputatie, Contra Arrium, Epistolie Non- 
alia1 Komanom Pontiti ll ad Athanasium et Athauasii ad eosdem, etc.
Jones’ Classical Library, Fine Portraits of Herodotus, Xenophon, Titus Living, 

Julius (liesar, and Tacitus, engraved from the antique busts by S. Freeman, 6 
large 8vo vols, strongly and uniformly bound in full calf, 5.50. 842

Comprises Herodotus, with notes and life translated by W. Beloc ; Smith's Translation of 
Thucydides ; Xenophon complete ; Baker’s Translation of Livy ; Tacitus translated by Murphy; 
Caîsah’h Commentaries, translated by Duncan.
843 Characters (The) of Theophrastus, 

with a strictly literal translation of the Greek 
into Vatin and with Notes and Observations on 
the Text in English by Dr. Newton, Svo, calf,
76c, Oxford, 1764.

844 tinrl|>ides Alcestis, with English notes 
by Dr. Major, cloth boards, 40c, 1838.

816 virgilli Opera Cum Annotationibns .1.
Miuellii, engraved front, stout 24mo, morocco 
gilt ami gilt edges, is a nice volume, 1.26,
Roterodami, 1674.

846 Willis (Dr.) Collectanea, Græca et Latin».
Selections from the Greek and Latin Katheia, 
with notes, biographical and illustrative, 8vo, 
cloth, 60c, Toronto, 1865.

847 Vliilsolorgii Cappedocio, Veteris snb 
Theodosio Jvniore Scriptoria, Grec et Lat, 238 
pp ; DissertationF.s in Piiildstoroiom, etc, 
in one thick 4to vol, limp vellum, rare, 1.00,
Geneva sumtibus fa,obi Chouet, 1643.

An ancient Asian writer of the Fourth Century.
Most of hie works are lort.
848 Bull'emlorl! (S.) Introduotio ad Hiatoriam 

Europmam, engraved title, stout small Svo, 
vellum, 50c, 1692.

819 Lyilyilt (Thomas) a well-known Ohronolo 
ger and Mathematician, Tkaotatvs De Varija 
Anuorum formia, etc, 2 vols ; EmendatioTkm- 
poram, compoudio facta ah enitio Mundi ad 
Prisons usque, etc, in one stout small 8VO vol, 
calf, 75c, London, 1605-1609.

850 lsocratis Panenesis, Ad Demouicum, Ad 
Nicoolem, Agapetus, etc, G ret et Lit, 12mo, 
calf, a scarce little volume, 75c, Cantab, 1653.

851 Seneca1 rililosoplli et Rhetoric Opera 
qvx extant omnia, stout 12mo, half calf, 
cracked, 60c, Geneva-, 1618.

852 Baillllllgli (J. Bodecheri) Poemata, 16mo, 
boards, 35c, 1637.

853 Blirnctio (Thomas) De Fide et Ofliciis 
Chrisliauorum, Libor I’oath unions, the early 
and edition, with portrait, 8vo. ealf, with a 
bookplate, 50c, 1738.

854 Terentll I'oimcilla1, a good edition, 
with Maittaire'n elaborate index, engraved 
trout, 12mo, calf, 60c, Toneon, 1713.

855 Terentll Vonm-dia* Cum Notis Th. 
Faruabii, fine engraeed title, 12mo, vellum, 
75c, Amsterdam, 1681.

856 Brill (P. M.) Prtsly Phil in Major's Semin- 
ttario Constantiensi Prof. Do Intellectual- 
ism, Juxta Mentem Syllbi Vaticaniqne Conoilii 
Adversus errores Philosophicos Præcipu» 
Ralionalismum Poaitivismuin, et Novam Kpii- 
nopo, 3 vols, crown 8vo, sewn, 1.00, limns et 
Oaten, 1876.
Tourna Primus Looh-a Intellertualiimue exponhur el 

a) Panes retlucitnr I'rlnelpia ; Toni II. CoesnLeniA l*lt. 
cholooia Intellectualisions Applicator Orl.i Phjslo. rt 
Menti Humana.; Tom 111. Tiis.-du-ra OsrotomA. Prims' 
Omnium Cause et entl generative Inspecte.
857 Schlensner 8 (J. F.) Lexicon Grato 

Latinum in Novum Teatamentum, a good edi 
lion by Carey, 2 vols in 1, 8vo, half calf, wstk 
a bookplate, 60c, 1826.

868 Tliysll (Ant.) Memorabilia Celebriorum 
Veterum Kermn Publicarnm, stout 12ino, calf, 
40c, Lug Bat. 1646.

859 Qllinte-Clirve de la Vie, ct den Actions 
D’Alexandre le Grand De la Traduction de 
M. I)e Vangelas, in Latin and French, 2 vols, 
12mo, calf gilt, has an old bookplate, 75c, 1699,

860 Justilli Ilistoriariini. engraved title, 
16mo, calf, a nice little volume, 50c, Amster­
dam, 1722.

861 Ovidii Epistolliruill, Herodium liber, 
Cum Notie J. Min-Elllii, 12mo, calf, 60c, 1698.

862 Bvilialdo (J. Ant) Minervalia Bonon 
Civinm Anademata, Sev Bibliotheca Bononien- 
ai», Accessit Antiquiorum Pitorum et Scvlptor 
um Bonon, 24mo, vellum,t earee, 60c, 1641.

863 Manvlli (Pavli) Apophtiif.omatvm, very 
stout 12mo, vellum, 75c, 1796.

864 fine vara (Ant.) Epistole, stout small 
Svo, vellum, 75c, Colon, 1614,
Preacher and historiographer to Charlee V. of Ger­

many.
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#|>HUOYDIDIS de Bello Pbloponnesiaco, Grec et Lat, the beautiful 
(K Bii-onti edition, 6 vols, tivo, /<olulled calf, with the bookplate of Condover 

llall in each volume, 3.25, Studiue Soeietatis fiipontinte, 1788. 865
"This Bipunt edition is the favorite clave edition <>f Thucydidb, and lias long teen in eon- 

•iderabk repute. The type and paper are excellent."—Ilibden.
Taciti Opera ad Optimorum Liborum, Fideu reuogitovit et annotatione perpétua 

tripticique indice inatruxit, Geo. A. Reperti, 4 stout 8vo vols, a very fine copy 
in tree calf, yilt extra, 2.75, Ifanovere, 1832-188!!. 866

Aeschyli Tragoediae receusvit, G. Hermann vs, 2 vols, 8vo, calf gilt extra, 1.75, 
Lipsiae 1852. 867

883 II VIIIosI Ile lies et .Rtchini» Gratis de 
Cot one, 8vo, wants a forer, 40c, Oxonia, 1096.

Isoeriltis Oratione» et Epistol.e, (lice et 
hat, interprets H. Welti, small Svo, call, 60c, 
Cantab, 1686.

869 I'rneli (J.) Mercurius Sivo Opus Epis- 
ioi.akum, sex libros oomprehendeua accura- 
tius correetum, engraved title, 12mo, calf, 35c, 
1681.

870 Dlvi Pavli Apostoli Kpiatohv lirevissimus 
it lacillimis seholiis pit Ioanne (iageo in, title 
printed within border, a seat re old volume, small 
8vo, vellum, 75c, 1’arisiis, 1539.

A Learned French Theologian and Rector ol the t'nt-
milty of Paria In 1631, and wlio promoted the revival
of learning.
871 Catullus Tibullus et Propertius, ex 

Musnm Simonis Abbes Gabbema, engraved title, 
I tout Svo, calf, has a bookplate, 1.00, 1659.

872 Coeklliail (Mr. T.) Tully’s Books ol 
Offices in English, with notes explaining the 
Method and Meaning of the author, V2mo, calf, 
60c, 1732.

873 Ariaili Opera, Oreo et Lat, ex recen N. 
Illancardi, engraved title and maps, 8vo, vel­
lum, 76c, Amsterdam, /anson, 1683.

874 Seneca* Opera Omnia, Studio Ians Gtun- 
teri, in 1 stout 8vo vol, vellum, 1.00, in Bib- 
lie polio Commeliniana, 1604.

875 Dissertations on the Eumeuidea of 
.Etch y lus, with the Greek Text, and Critical 
Remarks by C. O. Muller, 8vo, cloth, 60c, 
(iambs, 1835.

876 Itennett’s (B.) Antiquities of Rome, in­
cluding Essays concerning Roman Learning 
and the Roman Education, with engravings of 
antiquities, etc, 8vo boards, 60c, 1812.

877 Kennedy's (C. R.) translation of Select 
Speeches of Demosthenes, post 8vo, cloth, 60c, 
Cambridge, 1841.

878 Fables of Phiedrus, with the Scanning and 
a valuable appendix, vocabulary, 8vo, c'otb, 
35c, 1844.

879 Fornelil Nevotls, Lives of the Excel­
lent Commanders, Latin and English, 8vo, 
calf, 60c, 1747.

880 ----------- In Latin, edit J. F. Fisclieri, post
8vo, half calf, 36c, 1859.

881 Epistolæ Familiares D s Erasmi, etc, 
12mo, calf, 35c, Basiliac, 1779.

882 vEschlnls Socratici Dialog! Très, Grec et 
Lat, Notis illustravit, J. Clericus, Svo, vellum, 
40c, 1711.

684 .Esvliy II Pr< ini'I hens Vint tits," No!»» et 
Glossartim Blninfirld, Svo, calf, 30c, 1810.

885 I’roinetheilS, with critical English notes, 
etc, 25c, 1823.

886 Sojllioelis, Ajix et Electre, Grec et I .at, 
Opera T. Johnson, 8vo, calf, 40c, 1737.

887 Itocssil (D. Salvagnii) Ovum Commeu- 
tarius in I bin ; Piiikinik Byzantii De Septenr 
Mvndi Miracvlis, in 1 Svo vol, vellum, 1.00, 
Ltigdvni, 1661,

888 liUerctli Rerum Natnra, portrait ami en­
gravings, nicety printed edition In/ Brindley, 
24mo, calf, 60c, 1749.

889 Aristopllilllis Comoedia Acliaruenses iu 
Usum Studiosae Juveututia, cincmlata et illus­
trât», very stout Svo, calf, frun the library, 
and has the ex lihris ot Sir George Cornwall 
Lewie, 1.00, Oxonii, 1819.

890 iterosi Chaldacorum Historiée, (piae Su 
persuut, etc, edit J. D. G. Richter, 8vo, cloth. 
40c, Lip., 1825.

891 Flori Epitome Rerum Romanarum, Cum 
Indice Locupletissimo, A. Dukeri, small 8vo, 
calf. 50c, Oxonii, 1807.

892 Dexlrl (Flavius Lucius) A Spanish Theolo­
gian and Tie,dorian Prefect of the Fifth Ctn. 
tu.jt. Chronicon Omnimou.e Historia; opera 
of studio Francisci Bivarii, 494 pages, folio, 
vellum, 1.00, Lvgdvni, Sumptibus . lav l.amtri, 
1627.

From the Library ol CaauiXAL Joann Rknaton lui.
l>ot jolis.
893 Euripidis Tragoediti* diu; <jti;e extant, 

Grec et Lat, aweU-imwn editor, 4to, calf, 76c, 
Pavlvs Stephanvs, 1602.

894 Justilliaili Instilutionum, libri (piatuor, 
in Latin and English, with notes by George 
Harris, 2nd edition, 4to, calf, a ,ever loose, 
from the library of the late Sir John Mac­
donald, 1.25, London, 1761.

895 Orsato (Sertorio) IVell known Italian An­
tiquary and man of Utters, Hmtoria ui Padova, 
has the fine portrait, map ando'her illustrations, 
lolio, vellum, 1.00, in Padova, 1678.
Well-known even In Roman timet, Its great modern re­

storer being Ciiaklima.im. A very nice engraving ol
Pant A may lie leen In the Lamlaoa|ie Annual for 1x30.

896 yEsfliylns, Prometheus, with Critical and 
Explanatory English Notes, etc, 10c.



40 RARE OLD CLASSICAL BOOKS.

898 Opvscvla Omni» Thomak de Vto
Caiitani, Uaruinalis Lit, S. Visti, etc, 299 
|nges, and several hundred smalt initial letters, 
wormed, folio, vellum, 1.00, Lvgdvni, MDLX- 
VIII.

899 Letter» <li K. 1) Viscount! iutoru* »d 
Una antic» Supelletile D’Argento Seoperta in 
Ronn, 44 piges, with 25 fiâtes illustrative of 
ancient ornaments, etc, 4 to, Spanish calf, 75c, 
Rouia, 1825.

900 Alltonii Canaria Maria Theresia
Romanorvm Imperarix Apostol Regina Hvig 
liocin, etc, first leaf imperfect, nicely printed 
and fine engraved title, smill folio, vellum, 75c, 
Florentiæ, MDCCLVII.

901 .lllstilll Hiatoriaruni ex Trogo Pompero, 
small 8vo, calf, 60c, Toiiaon, 1729.

902 /Ksellillis in Cteaiphontem Oratio, Grecot 
Lat, 8vo, calf, tiOc, 1726,

903 Maielielil (Dan) Introductio ad Hiatoriam 
Literariam do Pr.ccipuis Bililiothcoia Parisiem 
sibus, etc, 8vo, calf, with an old bookplate, 50c, 
Cantab, 1721.

904 Keleetir Dcmosthenia Orationea, Grec el 
Lat, a scarce title, 12mo, boards, calf, 50c, Typis 
S. Palmer, 1726.

905 HosiiiiiiaiiÈ (Rodolphi) I)k Fbstis Jud- 
ÆORVM, et Etlmicornm, de Origine, Progreaav 
Ceremoniis Ritibva Featorvm, Apud Lvdæos, 
Gr.vooi, Romanos, Fonças, Iudianoe, folio, half 
calf, 1.00, Geneva:, 1674.

906 1‘aiiwels (D. Nic) Sacra Theol Licen, 
Tiieologi.k PiucciÆ de Fide et Symbole, 6 
vole, 12mo, calf, 76c, 1715.

907 l.enke (Lt. Col.) F.R.S., The Topograph) 
of Athens, with Remarks on its Antiquities, 
436 pages, 8vo, bonds, 50 ', London, 1721.

908 Flori 1C 4L r 11 111 Romanarum, with an Eng­
lish translation by .fi lm Clark, Svo, calf, has a 
bookplate, 75c, at the Red Lion, 1746.

909 t'astriievii Itonaiiiiei Commentari- 
ORi M de Bki,i.o Italico, A Large anii Fine 
l’Ai’EK Coi'Y, 2 vols in 1, small 4to, calf, 76c, 
Lug Bat, 1761.

910 ItlelllllOllll's Rules for the Ovidian Dis­
tich, etc, edited by Tate, Svo, sown, 25c, 1836.

911 Hudson! (Ouil) Flora Anolica, tt- 
hibens Plantas per Regnum Britannia? S ponts 
Crecentesdistributas secundum System Sexuile,
2 vol» in 1, stout 8vo, calf, 76c, 1778.

912 Ovidii Ttistvm cvm Iuterpretatione G alii- 
ca, et nolie, Latin with Fren,h translation.
8vo, vellum, 75c, a Paris, 1661.

913 Dioilisio Halicarnaseo delle cose Antiche 
della citta di Roma, 342 pages, italic type, 4to, 
woodcut title, 75c, in Venetia, 1645.
An Italian translation of the “ Roman Antique

ties' of this respectable old Greek writer, who
spent some thirty years In Rome (B.C. 3u), and de­
voted twenty years to the study of Latin.
914 I>i‘tril4‘4,i (Gio.) Prodomo Apologetics 

alii Studi Chirciirriani, Nells iptall eon no' 
apparato di Siggi diverai, si da Prova délits, 
quisito sut dio lia tenuto il cclehratissimo Padre 
Atauasio Chircli r, etc, map of Africa, folding 
plate of Vcsuvm and other engravings of mon­
strosities and wonders, 4to, call, in good state, 
1.00, Amsterdam, 1677.

915 Loilgin! de Sublimitate, Grec et baient, 
cum notis Z. Pearce, engraved front, 8vo, calf, 
40c, 1733.

916 I’erkillS (G.) Clavis Homkrka Réserv­
ait», Signiticationes, Etymologies, Derivationes, 
Comp aitiones, Dialectes, Omnium Voeabulo- 
rum, etc, small 8vo, calf gilt, with two book­
plates, 75c, Little Britain, 1647.

917 Logic of Science, A Translation nl the 
Posterior Analytic» of Aristotle, with Intro­
duction and Notes by E. Poste, post 8vo, cloth, 
40c, 1850.

918 JllstlllllS cum Notis Variorum, engraved 
title, 8vo, lost a cover, 75c, F.hivir, 1659.

919 Sallust lus, The Historian, Translated into 
English, with his Life and Character by John 
Rowe, 12mo, calf, 60o, 1715.

920 Tlieocrltl Syrasic, Poelæ Celeberimi, 
Select» ac Piæcipua (juædam Idyllia Grec 
Lev, 12mo, calf, -scarce, 60c, 1683.

921 Terentil (lomirdiæ Varie Lectiones, 
etc, 12mo, calf, 40c, Cantab, 1723.

922 1'ha‘drl Fabula1, Horatii Opera ex Op­
tions editionibus recensita et emendate, 8vo, 
half rough calf, 40c, Paris, 1830.

JUSTINI Philosopi et Martyris Opkra Grec ct Lat, reccnauit Prolegomena 
adnotatione ac Versionc inatruxit Indicesque adjecit J. Card, Theo Otto, 2 
vola, 8vo, calf gilt, gilt extra, a fink copy, 2.00, Tcnae, 1843. 923

Brown (Horatio F.) Thk Venetian Press, an historical study baaed upon docu­
ments for the most part unpublished, with 22 facsimiles of early printing, stout 
4to, cloth, a splendid work, 7.23, printed in limited numbers at the Chiswick 
frees, 1891. 924

Including.—The First Books and their Printers, 1461-70; IIow They Printed, 1469-81 ; A 
Bookseller of 1484 ; Books Before Legislation, 1469 : The Venetian Press, 1500-1600; The In­
quisition, 1548-93, etc, etc.

Imrih, Graham & Co., Printers, Church Street, Toronto, Canada.


